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Z ramienia prezydenta RP na uchodźstwie Lech Wałęsa na uroczystościach w 20. rocznicę wydarzeń na Wybrzeżu

Emisariusze z Londynu
Na saprosaeate marszałka Se

natu Andrzeja Stelmachow
skiego 16 bm. przybyła do War

szawy misja prezydenta RP na 
uchodźstwie. Prowadzić będzie 
rozmowy dotyczące terminu oraz 
kwestii prawnych, politycznych i 
protokolarnych przekazania in
sygniów prezydenckich — będą
cych w posiadaniu prezydenta 
RP na emigracji Ryszarda Ka
czorowskiego — wybranemu w

demokratycznych wyborach pre
zydentowi RP.

Na czele misji stoi przewodni
czący emigracyjnego polskiego 
parlamentu — Rady Narodowej, 
prezes Federacji Światowej Sto
warzyszeń Polskich Kombatan
tów, Zygmunt Szadkowski, a w 
jej skład wchodzą ministrowie 
rządu emigracyjnego: Ryszard

(Dokończenie na str. S)

testament poległych

Zaprzysiężenie prezydenta - 22 bm.?
W sztabie prezydenta-elekta w

Sopocie, po konsultacjach z 
przedstawicielami Sejmu, Sena
tu, Kościoła, a także misją pre
zydenta RP na uchodźstwie Ry
szarda Kaczorowskiego, powstał 
15 bm. program uroczystości 
związanych z zaprzysiężeniem Le
cha Wałęsy jako prezydenta RP.

Ze wstępnych ustaleń, związa
nych m. in. z procedurą rozpa

trywania przez Sąd Najwyższy 
protestów wyborczych, wynika, 
że zaprzysiężenie prezydenta 
przez Zgromadzenie Narodowe 
może nastąpić 22 bm. Jak do
wiaduje się dziennikarz PAP — 
uroczystość, w Czasie której L. 
Wałęsie towarzyszyć będzie żona 
Danuta, odbywałaby się w połu
dnie w gmachu Sejmu. Potem

(Dokończenie na'str 5)

Z udziałem prezydenta-elekta 
Lecha Wałęsy — przywódcy 
stoczniowych strajków w 1970 

i 1980 r. — 16 bm. w Gdańsku 
odbyły się patriotyczno-religijne 
uroczystości poświęcone 20. rocz
nicy tragicznych wydarzeń grud
niowych na Wybrzeżu, dnia kiedy 
padły strzały do robotników.

Gospodarzem uroczystości by
ła Stocznia Gdańska — od wcze
snego ranka przyjmująca gości, o- 
twarta dla zwiedzających.

Warty honorowe, stoczniowcy 
wraz z żołnierzami WP zaciągnęli 
pod Pomnikiem Poległych Stocz
niowców, zapłonął znicz. Jak za
wsze na uroczystości przybyły 
delegacje zakładów pracy z całe
go kraju i regionalnych struktur 
ŃSZZ „Solidarność”. Wokół pom

nika stanęły poczty sztandarowe, 
a także kompania honorowa WP. 
Jak przed 10 laty, gdy odsłaniano 
pomnik, uroczystości towarzyszyły 
dźwięki „Lacrimosy” — utworu 
specjalnie na ten dzień skompo
nowanego przez Krzysztofa Pen
dereckiego.

Delegacje zakładowe i przed
stawiciele władz i organizacji spo
łecznych złożyli wieńce pod pom
nikiem. Następnie odbył się apel 
poległych przypominający ludzi, 
którzy zginęli na ulicach Gdańska1 
Gdyni i Elbląga. Rozległa się sal
wa honorowa.

Ok. godz. 11.30 na Plac Soli
darności przybył Lech Wałęsa. 
Odegrano hymn narodowy.

Prezydent-elekt złożył przed 
pomnikiem wieniec opleciony

biało-czerwoną szarfą z napisem: 
„Pamięci poległych — Lech Wałę
sa”. Towarzyszyli mu koledzy ze 
stoczni: jeden z inicjatorów sier
pniowego strajku w 1980 r. — 
Jerzy Borowczaki przewodniczą
cy Społecznego Komitetu Budowy 
Pomnika Poległych Stoczniowców 
— Henryk Lenarciak.

W swoim przemówieniu Lech 
Wałęsa stwierdził m. in.:

Stoimy w miejscu, gdzie 20 lat 
temu zginęli niewinni ludzie. Po
chylamy przed nimi głowy, za nas 
oddali swoje życie. Z ich krwi 
narodziła się „Solidarność”.

(Dokończenie na str. 2)

Czasu dla pokoju coraz mniej

Kie będzie spotkania Azis-Bush
LONDYN. (AFP). Jak oświad

czył korespondentowi BBC w 
Bagdadzie iracki minister infor
macji Latif Jasim, szef dyplo

macji Iraku Tarek Azis nie uda 
się w poniedziałek dó Waszyn
gtonu na spotkanie z prezyden
tem USA Georgem Bushem.

Unia Demokratyczna -*  krytyczna i przestrzegająca
Irak oskarżył w sobotę prezy-. 

denta USA George’a Busha o 
kłamstwa i Oświadczył, że datę

Powrót do tradycji 
sżopkarstwa

(INF. WŁ.) Złoty medal z auten
tycznego kruszcu przyznano za 
najpiękniejszą szopkę, którą wy
konał Zdzisław Orlecki. -z Paszyn 
na w I ogólnopolskim konkursie 
i wystawie szopek ludowych w 
Sukiennicach. W tym pierwszym 
konkursie, w którym pomysłoda
wca, organizator i fundator Ja
cek Łodziński upatruje wzbudze
nia autentycznej tradycji szop 
karstwa i powrót grup kolędni
czych, wystawiono aż 68 szopek. 
Jury, któremu przewodniczył 
prof. Roman Reinfus uznało, ie 
szopki bożonarodzeniowe tym ra
zem uzyskały właściwą repre
zentację ś rangę. Spodziewamy 
się, że ta impreza będzie konty
nuowana w następnych latach.

(MKf Fet. Michał KssżowsM
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Opozycja nie musi burzyć
KJie powinni mieć kaca mo
ralnego ci, którzy głosowali 

w drugiej turze — powiedział 15 
bm. w Warszawie na spotkaniu 
Rady Unii Demokratycznej jej 
przewodniczący Tadeusz Mazo
wiecki. Postąpiliśmy rozumnie — 
dodał — a teraz przystępujemy 
do walki o naszą wizję demo
kracji, a nie tę, którą reprezen
tuje kandydat poparty w dru
giej turze.

Rada Unii Demokratycznej na 
swym pierwszym spotkaniu wy
brała 9-osobowe prezydium z 
przewodniczącym Tadeuszem Ma
zowieckim i sekretarzem Pio
trem Nowiną-Konopką; Włady

Popow wzywa do
MOSKWA (TASS). Głównym 

ogniwem reformy politycznej w 
ZSRR powinna być „dosowiety-

Stan wojenny bez tajemnic (4)

Operacja o kryptonimie „WIL”
Jacek Jurecki w archiwum Urzędu Ochrony Państwa

Odblokowanie Kombinatu HiL 
w dniu 16 grudnia 1981 roku 
sztab Komendy Wojewódzkiej Mi
licji Obywatelskiej w Krakowie 
nazwał operacją o kryptonimie 
„WIL”. Jak wynika z dokumen
tów znajdujących się w' archi
wum Urzędu Ochrony Państwa w 
Krakowie w teczce „56 K, kat” A, 
z zastrzeżeniem „tajne” plan ope
racji został zatwierdzony 15 grud
nia 1981 roku przez ppłk Stefa
na Jurczaka. .

W ocenie sytuacji sporządzonej 
przez szefa sztabu czytamy „W 
okresie poprzedzającym stan wo
jenny organizacja związkowa 
Kombinatu HiL pełniła wiodącą 
rolę na terenie województwa i 
regionu (...) W .składzie KRH wy
soką aktywność wykazywały ele
menty ekstremalne (S. Handzlik,

J. Ciesielski) zgrupowane w Pre
zydium, które szereg razy uchwa
lały i publikowały napastliwe an
tyrządowe oświadczenia bez ak
ceptacji grupy działaczy umiar
kowanych. Duży wpływ na dzia
łalność instancji związkowej mie
li zatrudnieni w charakterze do
radców .przedstawiciele opozycji 
antysocjalistycznej J. Lityński 1 
A. Mielnik (...) W dniu 13 grud
nia 1981 roku w oparciu o uch
wałę KK NSZZ „S” zawiązano 
Komitet Strajkowy (...) Dyspono
wał on zgromadzonymi uprzed
nio zapasami żywności, środkami 
transportu i paliwem, a od dnia 
14 grudnia radiostacją nadawczo- 
-odbiorczą, pracującą na paśmie 
65,5 MHz (Radio Wolna Nowa 
Huta). Wobec zgrupowanych w 
Kombinacie ok. 7 tys. osób (wg

oceny dyrekcji 10—12 tys.) stoso-
wano presję moralną (...) Produk
cję zaniechano do minimum (...) 

(Dokończenie na sir. 2)

sław Frasyniuk i Henryk Wujec 
— wytypowani zostali przez 
ROAD; dwie osoby wyznaczy 
Forum Prawicy Demokratycznej. 
Przewodniczącym komisji pro
gramowej został Jan Rokita, a 
komisji statutowej Jacek Taylor.

Nie rozstrzygnięto modelu orga
nizacyjnego. Pojawiły się bo
wiem sprzeczne opinie. Część 
członków Rady uznała, że Unia 
powinna być koalicją podmiotów 
politycznych, które poparły kan
dydaturę T. Mazowieckiego na 
prezydenta; mówiono również, że 
jednolita partia miałaby nieczy
telny program. Inni natomiast 
argumentowali: ludzie mają zau

„desowietyzacji" 
zacja”. Taką tezę przedstawia na 
łamach niedzielnego wydania 
„Komsomolskiej Prawdy” jeden ż 
przywódców opozycyjnej Międzyr
regionalnej Grupy Deputowanych 
Ludowych, burmistrz Moskwy 
Gawrił Popow.

W artykule, noszącym charak
ter programowy S opublikowa
nym w przeddzień rozpoczęcia 
IV Zjazdu Deputowanych Ludo
wych ZSRR, Popow proponuje 
rozwiązanie zjazdu I zastąpienie 
go przez parlament oraz wybie
ranego przezeń prezydenta. Pro
paguje „przezwyciężenie wszech
władzy rad” na szczeblu tereno
wym i wprowadzenie systemu 

(Dokończenie na str. 5)

Salon Telewizyjny „hasawa”
KRAKÓW, UL. SZPITALNA 34

Telewizory:
Samsung 14“
Samsung 20”
Samsung 21”
Sharp 25”
Schneider 27“

Odtwarzacze Aiwa
Sprzedaż detaliczna i hurtowa. Zapraszamy.

fanie do ugrupowania, na które
go czele stoi Tadeusz Mazowiec
ki, a jedna silna partia ma dużo 
większe szanse na zwycięstwo w 
wyborach parlamentarnych i 
stworzenie silnego filaru polskiej
demokracji.

(Dokończenie na str.j)

rozmów amerykańsko-irackich 
ustali samodzielnie. Mowa o za
powiadanej wizycie Jamesa Ba- 
kera w Bagdadzie, gdzie miało 
dojść do spotkania z Saddamem 
Husajnem. „Jedynie trak posia
da kompetencje, by wyznaczać 
terminy spotkań cudzoziemców 
ze swym prezydentem” — twier
dzi się w oświadczeniu Rady 
Dowództwa Rewolucji.

Waszyngton odrzucił datę 12 
stycznia jako zbyt bliską termi- 

(Dokończenie na str. 5)

Lewica zwiera szeregi?
Gzy ruch ludzi pracy ma być 

partią polityczną, stowarzy
szeniem czy szeroko rozumianym 

ruchem społeczno-politycznym? 
Odpowiedzi na to pytanie szukali
16 bm. uczestnicy odbywającego 
się w Warszawie Kongresu zało
życielskiego Ruchu Ludzi Pracy.

We wcześniejszych dyskusjach 
mówiono o trzech rozwiązaniach 
— stwierdziła przewodnicząca 
Rady koordynacyjnej RLP. Ewa 
Spychalska — ruch mógłby na-

dal funkcjonować jako szeroka 
formuła dyskusji społeczno-poli
tycznej, albo jako stowarzysze
nie. Była także grupa twierdząca 
że — przy organizowaniu się
prawicy — także lewica powin
na mieć wszystkie barwy w 
komplecie a więc nastał czas na 
powołanie partii.

Po kilkugodzinnej dyskusji 
Kongres, większością głosów pod
jął decyzję pozostania przy for- 

(Dokończenie na str 2)

Na Fundusz Daru Narodowego
(Inf. wŁ) Wielkim zaintereso

waniem cieszyła się wczorajsza, 
ostatnia już, Aukcja na Fundusz 
Daru Narodowego zorganizowa-

Fot. Michał Kaszowski
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na przez Muzeum Narodowe przy 
Al. 3 Maja w Krakowie. Pod 
młotek wystawiono wiele cen
nych płócien malarstwa polskie
go, europejskiego i cerkiewnego, 
wiele cennych rzeźb, biżuterii, 
starych druków. Największe za
interesowanie i najwyższe ceny 
osiągały wyroby ze srebra i in
nych metali. Przykładowo: za 
grafikę Stanisława Wyspiańskie
go, widok z okna artysty na Ko
piec Kościuszki - odbitka prób
na nie sygnowana zapłacono 10 
min zł. Komplet sztućców ze 
srebra, na osiemnaście osób (281 
sztuk) w specjalnej szafie sprze
dano za 31 min złotych. Poje
dyncze łyżki ze srebra osiągały 
cenę około 550—600 tysięcy zł. 
Za płótno Józefa Noworyty, olej 
210X150 zapłacono 7 m’n zło
tych. Ze sprzedaży uzyskano na
tomiast 110 min żł. Do piątku (w 
godz. 10—14) w gmachu Muzeum 
będzie prowadzona wolna snrze- 
daż niezlicytowanych przedmio
tów. (MK)

PHILIPS
to sprzęt audio-video najwyższej światowej klasy, który zna każdy!!!

TELEWIZORY od 14" do 28" • MAGNETOWIDY • RADIO
MAGNETOFONY ® RADIOMAGHNETOFONY przenośne z 
compact dyskiem • WIEŻE RADIOWE • WALKMENY 
• KASETY AUDIO I VIDEO oraz w szerikim asortymencie inny 
sprzęt audio, jak również zmechanizowany sprzęt gospodarst
wa domowego firmy PHILIPS
— poleca po atrakcyjnych cenach P.H. „ROMAN"

GWARANCJA 1 rok w sieci serwisu na terenie całej Polski. Sprzedaż przy 
serwisie Philipsa—firma „ASTEL”, Kraków, ul. Bałuckiego 9, tel. 
66-09-99, w godz. 9-18
firma „ASTEL" serwis Philipsa poleca również:
— montaż dekoderów telegazety do OTVC Philips, Panasonic, Shneidor, 
Uher, Royal
— montaż dekoderów PAL I transkoderów secam
— fonii podwójnej 5,S/6,S Mhz w magnetowidach i OTV__________

Przy zakupie sprzętu audio do 1.000.000 zł—w okresie przedświątecznym udzielamy specjalnego rabatulll
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PODAJE
DESZCZ PIENIĘDZY

Na miasto Hermosillo, położo
ne w północno-zachodniej części 
Meksyku, spadł niedawno deszcz 
pieniędzy. Któregoś dnia rano, 
mieszkańcy dzielnic znajdują
cych śię w pobliżu lotniska, uj
rzeli nad swymi głowami, nie
samowite zjawisko. Tysiące i ty
siące banknotów peso meksykań- 

P° 50 tys. (jest to ok. 18 
USD każdy), zaczęły spadać z 
nieba. W tym samym czasie, pięć 
minut po starcie, pilot awionet- 
ki przewożącej 500 kg bankno
tów po 50 tys. peso, należących 
do „Banco de Mexico”, zgłosił 
do wieży kontrolnej, że z powo
du poważnej usterki samolotu 
musi przeprowadzić awaryjne lą
dowanie. Znajdujący się ha po
kładzie dwaj konwojenci, już nie 
byli w stanie powstrzymać wy
latujących na zewnątrz pienię
dzy. Władze stanu Sonora nie 
udzieliły żadnych oficjalnych in
formacji odnośnie sumy przewo
żonej do miasta La Paz. Jednak 
wg. wagi ładunku, ocenia się, że 
■w samolocie znajdowało się ok. 
25 mld peso meksykańskich. Nikt 
z mieszkańców lub przebywają
cych w mieście turystów, którzy 
zapewne tego dnia nieźle wy
pełnili swe portfele, nie zgłosił 
się dotychczas na policję, aby 
zwrócić jakiekolwiek znalezione 
banknoty.

PODSŁUCH W GROBOWCACH

ze źródeł policji 
Ten prosty sy- 
przez policję ja- 
w naturze” po- 
rozmowy, jakie 

prowadziły

Aby lepiej odkryć sekrety ma
fii, karabinierzy z Neapolu nie 
zawahali się umieścić mikrofo
nów podsłuchowych w grobow
cach zmarłych ojców chrzest
nych, pochowańych na cmenta
rzu Herculanum na południowym 
przedmieściu miasta. Wiadomość 
tę przekazano 
neapolitańskiej. 
stem określony 
ko „podsłuchy 
zwolił nagrać 
rodziny zmarłych 
przy grobach. W efekcie zasto
sowania takiego skrajnego środ
ka, policja wydała 19 nakazów 
aresztowania przeciwko lokal
nym mafioso.

PAPIEROSY I BIAŁACZKA
Profesor uniwersytetu w Lo

tna Linda w Kalifornii na pod
stawie badań przeprowadzonych 
wśród wyznawców Kościoła Ad
wentystów Dnia Siódmego do
szedł do przekonania, że palenie 
papierosów zwiększa ryzyko za
chorowania na białaczkę. Paul 
Mills w sprawozdaniu publiko
wanym na łamach Przeglądu In
stytutu Onkologicznego USA 
twierdzi, że nawet palacze, któ
rzy rzucili już ten nałóg, są bar
dzo zagrożeni białaczką: w ich 
przypadku zachorowalność na 
białaczkę jest dwukrotnie wyż
sza niż u osób nigdy nie palą
cych.

Osoby regularnie palące ponad 
25 papierosów dziennie naraża
ją się na zwiększone trzykrotnie 
ryzyko zapadnięcia na białaczkę. 
Adwentyści, którzy palili papie
rosy przez ponad 15 lat zagroże
ni są 2,5-krotnym zwiększeniem 
ryzyka białaczki. Badania nie 
przypadkowo przeprowadzono 
wśród wyznawców Kościoła Ad
wentystów Dnia Siódmego. Wia
ra zakazuje im bowiem palenia 
papierosów. Chociaż większość 
adwentystów oczywiście nie pa
li, część z dorosłych przed na
wróceniem się na tę wiarę było 
jednak palaczami. W badaniach 
wzięło udział ok. 34 tys. adwen
tystów z Kalifornii.

LONGPLAYE W ODWROCIE
Według ogłoszonych w Londy

nie statystyk sprzedaż płyt dłu
gogrających (33 obroty na mi
nutę) spadla na Wyspach Bry
tyjskich o prawie 20 milionów 
rocznie od połowy lat osiemdzie
siątych. W zeszłym roku w Wiel
kiej Brytanii sprzedano 37 min 
egzemplarzy longplayów, czyli o 
jedną trzecią mniej niż w 1988 
roku. Płyt kompaktowych choć 
są one droższe, w tym roku 
sprzedano 41 min egzemplarzy 
a nagranych kaset 83 min. Uwa
ża się, że klasyczne płyty wą- 
skorowkowe skazane są na zni
knięcie niebawem z rynku. W 
okresie co najmniej najbliższych 
20 lat rynek będzie należeć do 
płyt kompaktowych.
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Zrealizujemy testament poległych
(Dokończenie ze str. I)

W tym miejscu przemawiałem 
już wielokrotnie. W dobrych i 
złych czasach. Obiecałem, że pod 
pomnikiem spotykać będziemy się 
każdego roku, dziś jestem z wami 
— jako prezydent-elekt. Mogę 
realizować testament poległych w 
1970 roku. Ich tragedia nie mo
że się powtórzyć. Dlatego stale 
musimy tu powracać, aby docho
wać im wierności.

Polska wolna zmienia się na 
lepsze. Jednak za wolno. Ostat
nie wybory pokazały, jak wielkie 
są jeszcze siły starego systemu. W 
obronie reform Polacy zmobilizo
wali jednak swą odpowiedzial
ność i patriotyzm. 'Wszystkim za 
to dziękuję. Wasza decyzja jest 
dla mnie zobowiązaniem. ■

Czeka nas ogromna praca. Dla
tego pod Pomnikiem Poległych, 
w uświęconym miejscu, wzywam 
wszystkich rodaków: Bierzcie 
sprawy w swoje ręce. Nie cze
kajcie.

Prezydent Rzeczypospolitej — 
wybrany z waszej woli — uczy
ni wszystko, abyście na drodze 
reformowania spotykali jak naj
mniej przeszkód.

Nowo sformowany rząd przed
stawi program, program uwzględ
niający wasze krytyczne Uwagi 
wypowiedziane w czasie kampa
nii wyborczej. Program ten musi 
być czytelny i uzyskać waszą ak
ceptację. Nie twierdzę jednak, że 
będzie to program łatwy.

Wysiłkiem całego narodu po- 
dżwigniemy nasz kraj. Zrealizu
jemy testament poległych.

„Krasnaja Zwiezda" 
zaniepokojona

Dziennik „Krasnaja Zwiezda” 
dał wyraz zaniepokojeniu radziec
kich kół wojskowych możliwoś
cią rozmieszczenia wojsk amery- 
skich w Polsce. Krok taki — 
podkreśla organ Ministerstwa fi
br ony ZSRR — byłby rażąco 
sprzeczny z logiką rozwoju wy
darzeń w dzisiejszej Europie. 
„Krasnaja Zwiezda” przytacza 
fragmenty oublikacji dziennika 
„Washington Times” sugerującej, 
że Polska i USA prowadzą roz
mowy na temat rozmieszczenia 
kontyngentu wojsk amerykań
skich w naszym kraju. Informu
je też o dementi polskiego MSZ 
w tej sprawie, po czym stwierdza: 
fakty te świadczą o tym. że w 
najbliższym czasie Wojska amery
kańskie w Polsce nie zostaną roz
mieszczone.

Opozycja nie musi burzyć
(Dokończenie ze ztr. 1)

Władysław Frasyniuk przedsta
wił stanowisko ROAD. Rada za
łożycielska tego ugrupowania u- 
waża w ^przyjętym 15 bm. o- 
świadczeńiu, że Unia jest obec
nie koalicją organizacji zacho
wujących własne struktury i toż
samość, a także osób dotąd nie- 
zrzeszonych wstępujących do 
Unii indywidualnie. Zdaniem 
ROAD pierwszym krokiem do 
zbudowania w przyszłości partii 
politycznej musi być wypraco
wanie w ciągu miesiąca jej pro
gramu.

Ostateczną odpowiedź na pyta
nie: koalicja czy partia, dadzą 
nowo wyłonione struktury prezy
dium, komisja statutowa i pro
gramowa. W kuluarach mówiło 
się, że najprawdopodobniej prze
waży koncepcja partii politycz
nej.

Formy organizacyjne są spra
wą wtórną — stwierdził w cza
sie obrad, sen. Andrzej Celiń
ski. Naszym najważniejszym za
daniem jest zbudowanie progra
mu, który odrzucałby złudzenia, 
że jest to program całego spo
łeczeństwa. Coraz więcej osób 
ma dość ugrupowań, które służą 
osobistym karierom. Powinniśmy 
odwołać się do lokalnych spo
łeczności i ich problemów, a nie 
tworzyć program elit.

Przyjęto uchwałę stwierdzają
cą, że rząd Tadeusza Mazowiec
kiego odegrał historyczną rolę w 
procesię wychodzenia Polski z 
systemu totalitarnego do demo
kracji i gospodarki rynkowej. 
Zdecydowano o przekształceniu 
Rady w Krajowy Komitet Zało
życielski Unii Demokratycznej.

Nasz stosunek do obozu poli
tycznego, który obecnie podej
muje się tworzenia rządu, Jest 
krytyczny i przestrzegający — 
powiedział 15 bm. Tadeusz Ma
zowiecki, stojący na czele Unii 
Demokratycznej, na konferencji 
prasowej w Warszawie. Prze
strzegamy przed tym, aby nie
realne obietnice nie przekreśliły 
dotychczasowej drogi Polski, ó- 
kupionej wyrzeczeniami. T. Ma
zowiecki dodał, iż Unia nie aspi
ruje do udziału w nowym rzą
dzie.

- Oficjalną część uroczystości 
przed Pomnikiem Poległych Sto
czniowców zakończyła „Rota”.

W południe, przy ołtarzu polo- 
wym na Placu Solidarności, odby
ła się uroczysta msza w intencji 
poległych, pomyślności Ojczyzny i 
prezydenta. Uczestniczył w niej 
Lech Wałęsa z żoną Danutą. Jak 
przed 10 laty, gdy odsłaniano po
mnik, mszę odprawił metropolita 
krakowski, kardynał Franciszek 
Macharski, w asyście biskupa 
gdańskiego, krakowskiego dusz
pasterza ludzi morza Tadeusza 
Gocłowskiego i biskupa chełmiń
skiego Mariana Przykuckiego.

Bp. Gocłowski odczytał przeka
zany przez nuncjusza apostolskie
go w Polsce, arcybiskupa Józefa 
Kowalczyka, telegram do gdań
szczan od papieża Jana Pawła II.

W krzyżu miłości nauka — na
pisał Ojciec Święty. — Te słowa 
polskilej pieśni przychodzą mina 
myśl w związku z niedzielnymi 
uroczystościami w Gdańsku. A je
szcze bardzieji gdy wspominam 
razem z wami, zgromadzonymi u 
stóp gdańskich krzyży, wznie
sionych 10 lat temu, tragiczne 
wydarzenia sprzed 20 laty i nie
winne ofiary ludzi, których brutal
nie pozbawiono życia tylko dlate
go, że mieli odwagą upamnieć się 
o swoje niezbywalne prawa. Krew 
męczeńska zawsze przynosiła 
w Kościele obfite owoce. Krew 
polskich robotników, która woła
ła o sprawiedliwość, jak krew 
Abla, znalazła się u podwalin 
nowej Polski, i nowego w niej ła
du. Jakże to znamienne, że 
wśród uczestników uroczystości 
znajduje się pierwszy po wojnie 
wybrany w sposób wolny prezy
dent Rzeczypospolitej Polskiej. 
Modlę się wraz z wami za zmor

Projekt Kodeksu Postępowania Karnego

W stronę państwa prawa
(Inf. wł.) W sobotę odbyło się 

w Collegium Maius posiedzenie 
Społecznej Rady Legislacyjnej, 
podczas którego przedstawiony 
został przez prof. Stanisława 
Waltosia projekt Kodeksu Po
stępowania Karnego. Dokument 
ten stanowi owoc krytyki k.p.k. 
z 1969 roku.

Projekt dopuszcza w niektó
rych sprawach np. o przestępstwo 
polityczne możliwość losowania 
członków składu sędziowskiego, 
rozszerza on udział ławników, 
rozszerza w sposób istotny pra
wą podejrzanego w śledztwie i 
dochodzeniu. Wszystkie decyzje 
z mocy których następować bę
dzie pozbawienie wolności nale-

Jeśli Unia znajdzie się w opo
zycji, a wszystko na to wskazuje 
to nie będzie ona — jak zapewnił 
Tadeusz Mazowiecki — opozycją 
burzącą. Opozycja bowiem musi 
przestrzegać pewnych zasad, któ
re nie naruszają nadrzędnych In
teresów państwa. T. Mazowiecki 
nie odrzucił możliwości porozu
mienia z drugim obozem poli
tycznym, lecz — jak stwierdził 
— tego nie można planować, za
leży to bowiem od sytuacji, jaka 
wyłoni się po wyborach parla
mentarnych.

Pytany o termin tych wyborów 
T. Mazowiecki pdparł, że o tym 
zadecyduje Sejm, ale przypom
niał, że jego obóz mówił o wio
śnie przyszłego roku. Jeśli, zaś 
chodzi o to, jaki procent głosów 
poparcia w tych wyborach zado
woliłby mnie, to — powiedział 
lider Unii — pragnąłbym, aby- 
śmy nie zmarnowali tego, co u- 
zyskaiem w wyborach prezy
denckich.

Liczymy także na tych, którzy 
nie poszli do wyborów; sądzimy, 
że będzie to 25 proc. — dodał 
Władysław Frasyniuk, przedsta
wiciel ROAD w prezydium Unii.

Zapytani o, to, czy Unia De
mokratyczna wystąpi z jedną li
stą w wyborach parlamentar
nych, jej przedstawiciele wyja
śnili; iż decyzja w tej kwestii za
leżeć będzie od kształtu przysz
łego programu Unii i ordynacji 
wyborczej do parlamentu (PAP)

Protest
Tymińskiego

Do Sądu Najwyższego wpłynął 
protest Stanisława Tymińskiego 
złożony w konsulacie w Toronto.

St Tymiński utrzymuje, że na
ruszony został art. 81 polskiej 
Konstytucji, a więc, że w całej 
kampanii prezydenckiej naruszo
no równe prawa obywatelskie, 
wystąpiło szerzenie nienawiści i 
pogardy. Domaga się powtórze
nia wyborów.

Protest zostanie rozpatrzony 
dzisiaj. (PAPJ 

łych i polecam gorąco Bogu przy
szłość Ojczyzny. W krzyżu miło
ści nauka. Błogosławię wszystkim 
z całego serca.

Przypominając w swej homilii 
symbolikę trzech krzyży Pomnika 
Poległych Stoczniowców kard. 
Macharski podkreślił, że osiąg
nięta już przez naród wolność -- 
ku dobru i prawdzie — to dar i 
zmaganie, które stale wymagają 
trudu. To droga ciągle nieskoń
czona, wdzięczność za wolność u- 
czy ją szanować i trudzić się nad 

jej zagospodarowaniem. Odwołując 
się do słów papieża podczas wizy
ty w Gdańsku w 1987 r., kardy
nał powiedział: Niech te trzy 
gdańskie krzyże wołają zawsze: 
Pamiętaj o prawie, miłości, soli
darności, wolności i wzajemnym 
szacunku.

Mszę zakończył hymn „Boże, 
coś Polskę”.

W hołdzie
górnikom „Wujka"

Uroczystą mszą w kościele 
pod wezwaniem Podwyższenia 
Krzyża Świętego rozpoczęły się 
wczoraj w Katowicach obcho
dy 9. rocznicy tragicznych wy
darzeń na terenie kopalni 
„Wujek” w pierwszych dniach 
stanu wojennego.

Głównym punktem tegoro
cznych uroczystości było po
święcenie przez biskupa Cze
sława Domina kamienia wę
gielnego pod pomnik ku czci 9 
górników poległych 16 grudnia 
1981 roku. (PAP)

żeć mają, zgodnie z nowym pro
jektem, do sądu. Dotychczasowa 
rewizja nadzwyczajna nazywać 
się będzie kasacją i ma być ona 
nadzwyczajnym środkiem odwo
ławczym, dopuszczanym gdy w 
prawomocnym orzeczeniu naru
szono w istotny sposób prawo. W 
•czasie rozprawy sądowej pierw
szeństwo zadawania pytań będą 
miały strony, co może w isto
tnym stopniu przyczynić się do 
uaktywnienia udziału prokurato
ra.

Projekt wprowadza, nowe śród- 
kf zapobiegawcze m. In. umożli
wia zawieszenie oskarżonego w 
■czynnościach służbowych lub za
stosowanie zakazu wykonywa
nia zawodu, a w stosunku do o- 
sób wobec których zachodzi o- 
bawa ucieczki za granicę nało
żenie na nie zakazu opuszczania 
kraju. Obrady Społecznej Rady 
Legislacyjnej prowadził prof. 
Stefan Grzybowski, uczestniczył 
w nich m. in. prokurator gene
ralny RP Aleksander Herzog.

(mich)

Operacja o kryptonimie „WIL
(DokoAczenie ze str. I) 

Bramy wjazdowe zabarykadowa
no i wystawiono pikiety. Jako 
barykad użyto stare samochody. 
Wykonano żelazne kozły, które 
wkopano w ziemię (...) Przy bra
mach ułożono stosy starych opon 
z zamiarem ich podpalenia (...)”.

Z omawianego dokumentu wy
nika, że do realizacji „odbloko
wania” huty powołano wspólny 
sztab operacyjny MO i WP. w 
składzie: komendant wojewódzki 
MO płk. A. Trzybiński, dowódca 
6 PDPD, gen. bryg. M. Zdrzałka, 
dowódca garnizonu, gen. bryg. J. 
Paździor, dowódca 5 bryg, pod
halańskiej WOW, płk. B. Koczur. 
Działaniami operacyjnymi dowo
dził kierownik sztabu KWMO płk. 
W. Działowski a działaniami sił 
prewencyjnych ppłk S. Jurczak. 
Koordynacją zajmował się szef 
sztabu operacji „WIL” ppłk B. 
Michalizzyn.

Do operacji przeznaczono duże 
siły: 2364 funkcjonariuszy MO, 
200 funkcjonariuszy SB, 2153 żoł
nierzy WP, środki transportowe 
(142 pojazdy MO i 117 wojska), a 
ponadto 10 czołgów, 2 „skoty”, 1 
„brdm”, 7 armatek wodnych, 4 
więźniarki, oraz 4 sekcje straży 
poźarnęj, 4 karetki pogotowia ra
tunkowego, dwa reflektory olśnie
wające i 8 psów.

Na godzinę 23. dnia 15 grudnia 
1981 roku wyznaczono koncentra
cję sił w rejonach wyczekiwania. 
Aby umożliwić współdziałanie po
szczególnych jednostek wprowa
dzono hasła „dwie cyfry dające 
sumę: 16”. O godzinie 0.30 milicja 
i wojsko zajęły pozycję wyjścio
wą. Ustalono kolejne hasła, np. 
„Adam” (punkt spotkania), 

akcji na
„Adam” (punkt 
„Grom” (rozpoczęcie 
sygnał trzech czerwonych rakiet), 
„Nowa Huta” (sygnał zakończenia 
akcji). Hasłem porozumiewaw
czym służb przy przejściu bloka-

Zachmurzenie i opady
Polska południowa jest w zasięgu 

oddziaływania zatoki niżowej znad 
Morza Czarnego i Egejskiego. Kra
kowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie zachmu
rzenie duże, okresami opady śniegu 
i śniegu z deszczem. Temperatura 
w dzień od 0 do 2 stopni, a w nocy

KRAJ sobota i niedzlda ŚWIAT
m RZYMSKIE SPOTKANIE NA SZCZYCIE szefów państw i rzą

dów krajów EWG zakończyło się uchwaleniem programu globalnej 
pomocy dla ZSRR w wysokości 2,3 mld dolarów oraz przyjęciem 
dokumentu ustalającego ramy reform instytucjonalnych, które 
Wspólnota zamierza stworzyć w celu doprowadzenia do unii poli
tycznej.

ZAKOŃCZYŁ OBRADY Walny Zjazd Stowarzyszenia Polskich 
- Twórców Telewizyjnych. Uczestnicy podjęli uchwały wytyczające 
program działania Stowarzyszenia w obliczu nadchodzących zmian 
funkcjonowania Telewizji w Polsce.

POLSKA AKADEMIA NAUK nie może być przekształcona w 
jeszcze jedno towarzystwo naukowe, ale powinna być instytucją 
państwową, mającą możliwość oddziaływania na politykę naukową 
oraz mieć prawo prowadzenia badań w swych instytutach. Za ta
kim modelem PAN opowiedziało się w Warszawie Zgromadzenie 
Ogólne Akademii.

PREZYDENT CHORWACJI Franjo Tudjman stwierdził, że 
władze chorwackie zapobiegły niebezpieczeństwu upoważnienia przez 
Prezydium SFRJ armii jugosłowiańskiej do interwencji. W rozmo
wie z przywódcami chorwackich partii opozycyjnych Hudjman po
wiedział, iż niebezpieczeństwo to jeszcze nie minęło.

W WARSZAWIE odbyła się II sesja Kongresu Forum Pra
wicy Demokratycznej, będąca kontynuacją obrad jakie miały miej
sce w Katowicach, 3 listopada br.

’$J NOWO POWSTAŁA PARTIA OPOZYCYJNA oskarżyła komu
nistyczny rząd Albanii o stwarzanie trudności na drodze do demo
kracji. Oskarżenie wiąże się z reakcją władz na protesty społeczne, 
które spacyfikowano — na razie — przy użyciu czołgów.
■ OFICJALNY CHIŃSKI KOSCIOŁ KATOLICKI oskarżył księży 

i biskupów wyświęconych i mianowanych przez Watykan o herezję. 
Kościół ten potwierdził, że po tajnej konferencji Episkopatu wielu 
duchownych zostało aresztowanych.

Lewica zwiera szeregi?
(Dokończenie ze str. 1) 

mule szeroko pojętego ruchu spo
łeczno-politycznego.

W przyjętym statucie stwier
dza się, że RLP jest platformą 
politycznego działania ludzi 
pracy. Celem działania jest na
tomiast oddziaływanie na polity
kę państwa, zgodnie zę społecz
nym i gospodarczym interesem 
ludzi pracy.

Dyskutanci byli zdania, że 
Ruch powinien być opozycyjny 
do- działań obozu rządzącego. 
Zwracano także uwagę na po
trzebę dobrego przygotowania się 
do wyborów parlamentarnych, 
tak aby zapewnić ludziom pracy 
odpowiednią reprezentację.

Program Ruchu Ludzi Pracy 
nie przesądza jaki system gospo
darczy i społeczny wyłoni się z 
obecnego stanu przejściowego. 
„Decydujące w tej sprawie sło
wo — czytamy w programie — 
powinna wykazać praktyka bie
gu procesów gospodarczych. O

weszły z 4kie- 
bocznymi. Po- 
zabarykadowa- 
do staranowa- 

bram w celu o- 
Bramy głównej 
odblokowano ją 
opanowaniu te-

dy ruchu była sum'a dwóch liczb 
dająca liczbę 15.

Punktualnie o godzinie 1.00 
dnia 16 grudnia rozpoczęto opera
cję „WIL”, Wcześniej funkcjona
riusze, i żołnierze zostali uzbroje
ni w broń długą (wł-1 i rwgł) ze 
ślepą amunicją, zaś kadra w broń 
krótką z ostrą amunicją.

Na teren Kombinatu siły mili
cyjne i wojskowe 
ranków bramami 
nieważ były one 
ne użyto czołgów 
nia murów obok ' 
bejścia barykad, 
nie forsowano a 
od wewnątrz po 
renu. W celu sparaliżowania łą
czności wewnętrznej pluton spe-1 
cjalny opanował i zablokował wę
zeł łączności .w Kombinacie. Si
ły milicyjne opanowały pod
stawowe hale produkcyjne i od
izolowały poszczególne wydziały 
oraz zatrzymały organizatorów 
strajku i osoby nie będące pra
cownikami Kombinatu. Wojsko 
zaś w tym czasie blokowało od 
zewnątrz rejony działań oraz nie 
dopuszczało do poruszania się 
pracowników po terenie 
du.

Po wejściu do 
potkano na opór. Grupy pikietu
jące zbiegły do hal produkcyj
nych. Po około godzinie zostały 
zablokowane główne drogi wew
nątrz Kombinatu oraz podstawo
we hale produkcyjne.

Z relacji z przeprowadzonych 
działań „odblokowania” HiL pod
pisanej przez dowódcę pułku ma
newrowego KWMO w Krakowie 
płk Stefana Losiaka wynika, że 
„przy wykonywaniu zadań nie 
zaszła pptrzeba użycia środków 
przymusu bezpośredniego”.

Drugą fazę operacji „WIL” za
kończono o godzinie 6.00. Pole- 

zakła-

zakładu nie na-

od —4 do —1. Wiatr przeważnie sła
by północno-wschodni. W Tatrach 
okresami opady śniegu, temperatura 
dniem —8, a nocą —11. Wiatr u- 
miarkowany i dość silny północny.

Prognoza orientacyjna na następ
ną dobrę: okresami niewielkie o- 
pady śniegu i śniegu z deszczem, 
temperatura bez większych zmian.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na wysokości lotniska w Ba
licach z 16 bm. godz. 18: 747,6 mm, 
tj. 996,7 hPa, wahania ciśnienia.

(k)

czywiście zakładając, że wszy
stkim typom własności i sekto
rom będą stworzone równe szan
se rozwoju, że kapitalizm nie bę
dzie przymusowo narzucany na
szej gospodarce. Prezentując 
swoje propozycje i metody ich 
realizacji otwarty jest na współ
działanie ze wszystkimi siłami 
lewicy”.

Uczestnicy Kongresu postano
wili, że najwyższą władzą Ruchu 
będzie Krajowe Zgromadzenie 
Delegatów, między zgromadze
niami najwyższą władzą jest 
Rada Krajowa, która liczyć bę
dzie 65 osób. Podczas obrad zgło
szono ok. 30 kandydatów do Ra
dy. Zastanawiano się czy człon
kiem Rady ma być Alfred Mio
dowicz. Wynik głosowania nad tą 
kandydaturą był korzystny dla 
przewodniczącego OPZZ. Skład 
Krajowej Rady zostanie uzupeł
niony do końca stycznia 1991 r., 
wtedy też odbędzie się wybór 
Prezydium Rady i jej przewod
niczącego. (PAP) 

gała ona na informowaniu praco
wników zgromadzonych na halach 
o konieczności podporządkowania 
się wymogom stanu wojennego, 
przerwania strajku i ostrzeżeniu, 
że w przypadku stawiania oporu 
zostanie użyty przymus bezpośre
dni. Legitymowano także wszyst
kich obecnych i zatrzymywano o- 
soby przewidziane do internowa
nia lub nie będące pracownikami 
HiL. Przeszukano kanały pod
ziemne i tunele technologiczne, 
gdzie odnaleziono 270 osób. Byli 
to działacze „Solidarności” kieru
jący akcją strajkową oraz około 
100 studentów. Wszystkich za
trzymano do dyspozycji grup o- 
peracyjno-śledczych.

Faza trzecia i ostatnia opera
cji „WIL” polegała na przeciw
działaniu podjęcia akcji strajko
wej przez pierwszą i drugą zmia
nę załogi oraz rozproszenie tłumu 
zbierającego się w rejonie głów
nej bramy.

Ogółem efektem operacji prze
ciwko strajkującym robotnikom 
w HiL było zatrzymanie 276 osób, 
z czego po podpisaniu oświadcze
nia o „lojalności” zwolniono 203 
osoby. Na okres 48 godzin za
trzymano 73 osoby, z czego 17 
internowano, pozostałe ząś zwol
niono.

W załączniku do zestawienia 
użytych w operacji sił, który spo
rządzony został w dniu 21 grud
nia 1981 roku przez ppłk. B. Mi- 
chaliszyna czytamy: „Prowadzo
ne działania wykazały, że zakła
dane cele zostały w skomplikowa
nych warunkach wykonane (...) 
Wymiana informacji między od
działami WP a MO oraz ścisły 
kontakt w działaniu zapewniły u- 
mocnienie braterstwa broni, kole
żeństwa i wzajemną pomoc”.

Jutro dalsze szczegóły.

JACEK JURECKI
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Temida zweryfikowana?
Rozmowa z ministrem sprawiedliwości ALEKSANDREM BENTKOWSKIM

Tajemniczy Blok Partii Centrum, zrzeszający takie partie i 
organizacje polityczne jak grupa parlamentarna „Sojuz”, 
Partia Liberalno-Demoraktyćzna, Związek Sił Demokratycznych 

im. Sucharowa, Rosyjski Front Ludowy, a także działaczy par
tii komunistycznej zażądał ostatnio wprowadzenia w ZSRR sta
nu wyjątkowego oraz rozwiązania wszystkich parlamentów re
publikańskich i partii politycznych.

— Ilu jest dziś sędziów?
— Sędziów pracuje około pię

ciu tysięcy. Uważam, że dużym 
sukcesem resortu jest przekona
nie Ministerstwa Finansów, póź
niej Ministerstwa Pracy, ' a w 
końcu posłów o konieczności 
przyznania trz.ech tysięcy etatów 
dla sądownictwa: 1100 dla sę
dziów i 1900 dla administracji są
dowej.

— Liczba sędziów wzrasta 
więc o jedną piątą. Kto bywa 
w sądach ten wie, że sekre
tariaty sądowe są zawalone 
pracą i tam „od zawsze” bra
kowało etatów. Ale czy nie 
ma przesady z aż takim 
wzrostem obsady sędziow
skiej?

— Ten ilościowy skok może 
szokować tylko nie wprowadzo
nych w sedno sprawy. Proszę 
zważyć, że niemalże każda usta
wa przechodząca w Sejmie na
kłada na sądy nowe obowiązki. 
Wracamy do sytuacji, gdy sądy 
odzyskują zaufanie społeczne. 
Teraz wszyscy wszelkie spory 
chcą rozstrzygać w sądzie. Jest 
to objaw bardzo korzystny i do
bry, ale rodzi określone potrze
by. Pierwsza i zasadnicza jest 
taka, żeby w sądach pracowała 
odpowiednia liczba sędziów, bo
wiem nawet najlepsza koncepcja, 
najlepsze prawo nie będą reali
zowane w sposób właściwy, je
żeli będzie brakowało sędziów.

— Gdzie pan pomieści tyl- 
le osób? W sądach „sekre
tarka siedzi na sekretarce”, a 
sędziowie po kilku w jednym 
pokoju. Budynków panu 
przecież nie przybywa?

— Przybywa, przybywa... Spo
ro budynków przejęliśmy dzięki 
rozwiązaniu PZPR. Wszystkie są
dy apelacyjne znalazły przecież 
siedziby nie w budynkach sądo
wych, lecz we wskazanych przez 
lokalne samorządy i to są także 
najczęściej budynki popartyjne. 
Tak jest w Warszawie, Łodzi, 
Rzeszowie, Lublinie... W kilku in
nych. mniejszych miejscowo
ściach uzyskaliśmy budynki po 
komitetach miejskich czy gmin
nych PZPR, które były na tyle 
obszerne, że świetnie mieszczą 
się w nich sądy rejonowe. Tym 
niemniej już obecnie prowadzimy 
rozmowy z najbardziej wpływo
wymi osobami w państwie o 
budżecie, o przyznanie w przy
szłym roku większych pieniędzy 
na inwestycje w sądownictwie. 
Dziś wprawdzie jeszcze jakoś 
dajemy sobie radę — ale w nie
dalekiej przyszłości gdzieś tych 
sędziów, których przybędzie — 
musimy pomieścić.

— Zanim postawię pytanie 
dotyczące niezawisłości sę
dziowskiej, zapytam o, spra
wę w moim przekonaniu naj
bardziej z niezawisłością sę
dziowską związaną. Jak za

rabiają sędziowie? Czy nie 
muszą już dorabiać? Znam 
sędziego z pewnego prowin
cjonalnego sądu, awansowa
nego zresztą ostatnio, który 
w środowisku znany jest s 
licznych wojaży zagranicz
nych w celach™ handlowych. 
Kiedy to się skończy?

— Takie przypadki są godne 
ubolewania™ Myślę, że jeżeli 
stworzymy nowy model demo
kracji, w którym jednym z ele
mentów będzie właśnie sądow
nictwo, nie można sprowadzić te
go tylko do nazwy i jedynie do 
założeń konstytucyjnych. Jestem 
przekonany, że musi się to od
zwierciedlać również w sytuacji 
materialnej sądownictwa. Uwa
żam za sukces kierownictwa re
sortu; że ten stan rzeczy ostat
nio udało się zmienić. Od paź
dziernika sędzia Sądu Wojewódz
kiego z 10-letnim stażem pracy 
zarabia 3,8 min zł, sędzia Sądu 
Apelacyjnego jakieś 4,5 min zł, a 
sędzia Sądu Najwyższego — 5 min 
zł. Powiem panu, że dziś sędzia 
Sądu Apelacyjnego' z piętnasto
letnim stażem ma zarobki znacz
nie wyższe aniżeli jego minister. 
Przy czym — żeby była jasność: 
ja nie uważam, że sędzia zarabia 
za dużo, tylko minister może tro
chę za mało™

Poważnie mówiąc —■ uważam, 
że zarobki sędziów muszą być 
preferowane i nie można ich od
nosić do kadry administracyjnej. 
Tak na marginesie naszej rozmo
wy powiem także, że zarobki 
prokuratorów również nie po
winny różnić się od zarobków 
sędziów.

— Wprawdzie Krajowa Ra
da Sądownictwa uchwaliła do
kument poświęcony niezawi
słości sędziów i niezależności 
sądów, moim zdaniem sądow
nictwo czeka jednak jeszcze 
długa i trudna droga do odzy
skania wiarygodności. Ludzie 
pamiętają dobrze, i myślę, że 
długo jeszcze będą pamiętać 
sędziów, którzy dawali się 
wykorzystywać do doraźnych 
celów politycznych, do lekce
ważenia, gwałcenia elemen
tarnego poczucia sprawiedli
wości. W sądach nadal pra
cują sędziowie jeszcze nie
dawno ubezwłasnowolnieni 
przez partyjną nomenklaturę, 
sędziowie, którzy przebieg 
rozpraw i treść wyroków u- 
staiaii wcale nie w gabine- 

. tach sędziowskich. Wystarczy 
przypomnieć tu tylko sę
dziów, którzy orzekali w 
sprawie zabójców księdza 
Popiełuszki czy Grzegorza 
Przemyka. Ci ludzie nie zo
stali poddani żadnej weryfi
kacji. Moim zdaniem wciąż 
otwarte jest pytanie, czy ci 
sami ludzie teraz będą na 
pewno pamiętali o równości 

wobec prawa, o domniema
niu niewinności, prawie do 
obrony i kulturze sali sądo
wej wreszcie?

— Rozumiem logikę tej argu
mentacji, ale osobiście byłem i 
jestem przeciwny weryfikacji sę
dziów, chociaż naciski były duże, 
*i sam z wieloletniej pracy ad
wokackiej znam sędziów, o któ
rych pan wspomina. Nie można 
jednak powiedzieć, że większość 
sędziów zapomniała o istocie i 
zasadach tego zawodu. Przeciw
ny weryfikacji byłem natomiast 
dlatego, że chodziło mi o trwa
łość instytucji sędziego, z czym 
związane jest poczucie pewności, 
iż jest się niezawisłym. Bo jeżeli 
pragniemy rzeczywiście zbudo
wać czy też odbudować instytu
cję sędziów niezawisłych, to nie 
możemy zaczynać od tego, że je
steśmy władni jedną ustawą po
wyrzucać ich z pracy. Bo dzisiaj 
jesteśmy my, a następnym ra
zem przyjdą inni i też mogą pod
jąć taką ustawę. Wydaje mi się, 
że weryfikacja sędziów byłaby 
bardzo mocnym podważeniem 
naczelnej reguły ustrojowej pod 
nazwą „niezawisłość sędziowska” 
i. „nieusuwalność sędziego”.

— Jednak wołanie o wery
fikację co rusz z różnych 
stron dobiega. Istnieje oba
wa,1 że ci sędziowie, którzy 
jeszcze „wczoraj” wysługi
wali się dygnitarzom repre-' 
zentującym „przewodnią si
łę narodu”, obecnie będą 
klamkować jakiejś innej sile. 
W poszczególnych środowi
skach — nie sędziowskich 
nawet, a prawniczych — zna
ne są nazwiska sędziów od 
lat psujących opinię o tym 
zawodzie, kompromitujących 
zawód sędziego, a zwłaszcza 
tych sędziów, którzy .zacho
wali niezależność i godność 
zawodową^ bez względu na 
okoliczności , nie ulegając 
żadnym naciskom. Stąd po
stulat weryfikacji, czy jak to 
tam nazwać. Historia poucza, 
że samo środowisko sędziow
skie osób tych się nie po
zbędzie, chociażby z powodu 
fałszywie pojętej lojalności 
zawodowej.

— Ja to wszystko naprawdę 
rozumiem. Jestem jednak prze
konany, że ..nie mamy możliwości 
wydania jakiejś ustawy, jakiegoś 
szczególnego przepisu, który bę
dzie nam gwarantował, że ód dziś 
sędziowie będą ludźmi uczciwy
mi. My możemy jedynie gwaran
tować, jako Sejm, że podejmiemy 
starania w celu opracowania 
maksymalnie dobrych przepisów, 
które będą fundamentem spra
wiedliwych wyroków. Jednak 
sprawiedliwe wyroki w głównej 
i podstawowej mierze zależą od

(Dokończenie na sir. 4) , '

Blok Partii Centrum został 
utworzony w lipcu br. 
Jego przedstawiciele 
twierdzą, że w skład 
bloku wchodzi ok.20 par
tii politycznych. Twier

dzą też, że posiadają 400 przed
stawicieli wśród 2250 deputowa
nych ludowych ZSRR. Blok do

Czy Zachód będzie gotów poprzeć stan wojenny w ZSRR?

Chmury nad Kremlem
maga się, aby prezydent Gorba
czow wprowadził stan wyjątko
wy i rozwiązał wszystkie partie 
polityczne. Jeżeli Gorbaczow nie 
zdecyduje, się na tak radykalne 
kroki, władza państwowa powin
na zostać przekazana komitetom 
ocalenia narodowego — stwier
dzono w czasie środowej kon
ferencji prasowej. „Gorbaczow 
musi podjąć się tego odpowie
dzialnego zadania. Jeżeli nie, to 
znajdziemy kogo innego”, powie
dział przywódca Związku Demo
kratycznego im. Sacharowa Wła
dimir Woronin.

Dziś w Moskwie rozpoczyna 
się IV Zjazd Deputowanych 
Ludowych ZSRR. Im bliżej 

Zjazdu, tym częstsze i ostrzej
sze były ataki komunistycznych 
konserwatystów na liberalnych 
ministrów w rządzie ZSRR i sa
mego prezydenta Gorbaczowa.

Od początku 1990 r. KPZR po
nosi jedną klęskę polityczną 
po drugiej. Tysiące osób — wśród 
nich tak znani politycy jak Jel
cyn, Popow czy Sobczak — wy
stąpiło z partii. KPZR przegra
ła z kretesem marcowe wybory 
lokalne i straciła władzę w wie
lu obwodach i miastach. W re
publikach, komuniści albo zo
stali zepchnięci na margines ż> 
cia politycznego, albo republi
kańskie partie komunistyczne od
cięły się ód Moskwy.

Te wszystkie niepowodzenia
— uważa się na Zachodzie 

.. — sprawiają, źę . komuniści 
„twardogłowi” będą w końcu 
chcieli przejąć inicjatywę, Gor
baczow będzie mttsiał stawić 
czoła wielu tym, którzy w osta
tnich miesiącach należeli do je
go najbardziej zatwardziałych 
przeciwników, stwierdza w ko
mentarzach agencja AFP, przy
pominając, że grupa komunistów 
z Leningradu, skupiona w orga
nizacji „Jedinstwo” domaga się 
nawet usunięcia Gorbaczowa z 
KPZR. REUTER zastanawia się, 
czy w czasie plenum Gorbaczow 

nie złoży rezygnacji ze stanowi
ska szefa partii. „Odnoszę prze
ciwne wrażenie. W moim towa
rzystwie Gorbaczow nigdy o tym 
nie wspominał. Mimo wszystkich 
niedoskonałości, partia nadal po- 
zostaje polityczną bazą Gorbaczo
wa”, stwierdził w rozmowie z 
korespondentem REUTERA Iwan

Frołow, redaktor naczelny PRA
WDY.

„Dlaczego Gorbaczow nią po
myśli, że może zostać po prostu 
fizycznie odsunięty od władzy? 
Czy nie rozumie co to znaczy 
bunt?” — cytuje REUTER słoWa 
jednego z przywódców ugrupo
wania „Sojuz”, które w listopa
dzie, „dało” Gorbaczowowi 30 dni 
na zaprowadzenie porządku w 
kraju, a ostatnio. zażądało wpro-' 
wadzenia stanu wyjątkowego w 
ZSRR. Działacze „Sojuza” bar
dzo aktywnie przygotowują się 
do zbliżającego się Zjazdu. W 
piątek zostali przyjęci przez I- 
wana Łoptiewa, przewodniczące
go Rady Związku parlamentu 
radzieckiego.

Płk Wiktor Alksnis uważa, że 
. Komitet Ocalenia Narodowego 
należy powołać w sposób kon
stytucyjny. Inni działacze „Soju
za.” i Bloku Partii Centrum nie 
przywiązują znaczenia do takich 
drobiazgów. „Nasz kraj potrze
buje dziś reżimu autorytarnego”, 
twierdzi Władimir Zirinowski, 
lider Partii Liberalno-Demokra
tycznej i jeden z przywódców 
Bloku Centrum.

Jrihy. lider Bloku Centrum, 
płk Nikołaj Pietruszenko za
powiedział w rozmowie z 

dziennikarzem agencji POSTFA- 
CTUM, że w czasie Zjazdu De
putowanych Ludowych „Sojuz” 
zażąda głosowania nad wnioskiem 
o wotum nieufności wobec szefa 
dyplomacji radzieckiej Eduarda 
Szewardnadze. „Sojuz” sprzeci
wia się jakiemukolwiek udziało
wi ZSRR w międzynarodowych - 
inicjatywach wojskowych w re
jonie Zatoki Perskiej. Krytyku
je politykę zagraniczną Szewar
dnadze jako „proamerykańską”. 
Polityka zagraniczna jest jednak 
tylko pretekstem. Szewardnadze 
myążany jest: za liberała i zwo
lennika samodzielności republik 
radzieckich.

Na łamach brytyjskiego dzien
nika „INDEPENDENT” ukazał 

się artykuł stwierdzający, iż Za
chód liczy się z tym, iż wobec 
mnożących się trudności wewnę
trznych M. Gorbaczow, niejako 
„płynnie” wprowadzi, w Związku 
Radzieckim stan wojenny, że 
de facto Zachód udzieli mu w 
tym poparcia.

■Proces ten — pisze Annika Sa- 
vill —żacznie się od zmian per
sonalnych na kluczowych stano
wiskach i początkowo obejmie 
tylko wybrane republiki. Zmia
ny takie mogą objąć np. władze 
wielkich..miast, gdzie ich szef zo
stanie zastąpiony ' komisarzem 
wojskowym bądź funkcjonariu
szem partyjnym podlegającym 
bezpośrednio prezydentowi ZSRR.

Autorka utrzymuje, że przed 
podjęciem „pełzającego mar
szu” ku stanowi wojennemu 

Gorbaczow przeprowadzi konsul
tacje z G. Bushem. Reakcją Wa
szyngtonu ma być — wg. dzien
nika — zapewnienie, że uczyni 
się tam wszystko co możliwe, aby 
przyjąć takie kroki „pozytywnie”, 
aczkolwiek problemy mają po
wstać, wówczas, jeśliby do „nie
oczekiwanych wydarzeń” doszło 
w republikach bałtyckich i na 
Ukrainie —. a to m. in. ze wzglę
du na więzi między owymi re
publikami i skupiskami ich emi
grantów w USA.

Pozostałe kraje Zachodu — pi
sze THE INDEPENDENT — pój
dą w ślad za Stanami Zjedno
czonymi, czyli udzielą cichego 
poparcia. Dotyczy to z pewnością 
W. Brytanii oraz („wdzięcznych 
Gorbaczowowi za zjednoczenie”) 
Niemiec, które „uczynią dla Gor- 
biego wszystko” nawet bez wzglę
du na ewentualne wydarzenia w 
republikach bałtyckich. Jeśli 
chodzi o Francję, gdzie Gorba
czowa zawsze traktowano bar
dziej sceptycznie, to prywatnie 
mogliby tam powiedzieć, że za
wsze wiedzieli, iż nie jest on 
„prawdziwym” (reformatorem). 
Ale na tym się skończy.

Według cytowanego przez 
dziennik, zachodniego ek
sperta, rządy zachodnie u- 

ważają, że muszą nadal darzyć 
Gorbaczowa poparciem, ponieważ 
alternatywy są nie do pomy
ślenia. Jeśli zabraknie Gorbaczo
wa, to np. nie będzie komu zape
wnić wycofania do 1994 r. po
nad 350 tys. wojsk radzieckich, 
stacjonujących w Niemczech, nie 
będzie komu uporać się z gło
dem, ' który od przyszłego roku 
może stać się główną przyczyną 
fali emigracji, nie będzie komu 
wcielić w życie porozumień roz
brojeniowych. Zachód nie będzie 
też pewien, że uzyska ze strony 
ZSRR poparcie dla akcji zbrojnej 
przeciwko „przyszłym Sadda- - 
mom”.

(BS)

Eolejną współlokatorką Bel
wederu będzie Mirosława 
Wałęsowa,. czyli pani' Da

nuta. Tak przemianował ją w 
chwili poznania w r. 1968 obecny 
prezydent-elekt. Kim były oraz 
jakie o sobie pozostawiły wspo
mnienia jej poprzedniczki — 
Pierwsze Damy ■ Belwederu, a w 
latach 1926—1936 również Zamku 
Królewskiego w Warszawie, speł
niającego podówczas rolę siedzi
by Prezydenta RP? A — w ogó
le — ile ich było?

Już liczbowe zestawienie takie 
jest niełatwe. Z wyliczeniem 
prezydentów kłopotów nie ma. 
Lech Wałęsa będzie szóstym z 
nich od pierwszej elekcji w 
grudniu 1922 roku lub siód- 
mym — jeśli uwzględnimy fakt 
wyboru na to stanowisko w r. 
1926 również Józefa Piłsudskie
go, który wszakże tej godności 
nie przyjął,, ale od tej póry aż do 
śmierci w r. 1935 mieszkał wła
śnie w Belwederze.

Mniej lub bardziej formalnie 
z jego poprzednikami związane 
są natomiast nazwiska co naj
mniej dziesięciu kobiet, chociaż 
w rolach faktycznych „First La- 
dies” we wspomnianych dwu re
zydencjach występowało tylko 
pięć z nich.

Pierwszy Prezydent RP Ga
briel Narutowicz był w chwili 
wybrania go na ten urząd wdow
cem. Żona Ewa, ciepło wspomi
nana przez wielu działaczy nie
podległościowych przewijającfych 
się przez dom Narutowiczów w 
Zurychu — w tym pisarzy Wacła
wa Berenta i Tomasza Teodora 
Jeża oraz późniejszego prezyden
ta Ignacego Mościckiego — 
zmarła w Szwajcarii na raka z 
początkiem roku 1920. Fakt ten 
zresztą ■ przesądził o definitywnej 
rezygnacji przez Narutowicza ze 
stanowisk w szwajcarskich u- 
czelniach. instytucjach i przed
siębiorstwach oraz przyjęciu 
przezeń w czerwcu 1920 roku 
funkcji ministra robót publicz
nych w rządzie Władysława 
Grabskiego.

Tak więc Pierwszą Damą w 
Belwederze stała się dopiero żo-

na drugiego Prezydenta . RP Sta
nisława Wojciechowskiego. Jeden 
x trzech adiutantów przybocznych

Dziesięć lat przed przeprowadzką do Belwederu — państwo Wałęso
wie z córką Magdą

-
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Głowy Państwa Henryk Comte 
tak m. in. kreśli jej wizerunek 
w swych „Zwierzeniach adiutan
ta w Belwederze i na Zamku”:

„Od spraw politycznych pani 
Wojciechowska trzymała się z 
daleka. Z natury swoich obo
wiązków asystowałem codziennie 

prezydenckiej rodzinie przy' o- 
biedzie i przy kolacji. W czasie 
posiłków rozmawiało się o róż

nych sprawach. Nie zauważyłem 
Jednak, by kiedykolwiek mał
żonka prezydenta czyniła uwagi 
na temat spraw politycznych (...) 
Pani Wojciechowska, o której 
krążyło sporo anegdot, była, oso
bą wyjątkowego serca i dobroci, 
gospodarna i oszczędna. W spal- 

skiej rezydencji sama prowadzi
ła gospodarstwo domowe, bynaj
mniej nie dla reklamy lub ze 
skąpstwa. Jako oszczędna gospo
dyni domu troszczyła się o to, by 
wydatki na dom nie były duże. 
W przeciwieństwie do innych 
wysoko usytuowanych dam nie 
hołdowała zasadzie: zastaw się, 
a postaw się. Daleka była od roz
rzutności, choć byłoby z czego. 
Jako żona i matka dbała o mę
ża i dzieci, o domowników, do 
których zaliczała również adiu
tantów”. Co ja, gorszyło? „Fry- 

■ wolne występki papa Wieniawy, 
jego swoisty, hulaszczo-ekstra- 
wagańcki tryb życia”.

W maju 1926 r. po wojskowym 
przewrocie i zmuszeniu Wojcie
chowskiego do dymisji na Urząd 
Prezydenta RP Sejm i Senat 292 
głosami (na 546 głosujących) wy
brał J. Piłsudskiego. Wprowa
dził się on do Belwederu wraz 
z rodziną, ale nie w tym cha
rakterze, lecz jako minister 
spraw wojskowych i Generalny 
Inspektor Sił Zbrojnych. Żoną 
jego była podówczas poślubiona 
5 lat wcześniej Aleksandra Pił- ' 
sudska. Towarzyszka życia jed
nego z najbliższych ludzi mar
szałka. generałowa Jadwiga 
Sosnkowska tak ją wspomniała w 
rozmowach przed kamerami Te
lewizji Polskiej wydanych ■ na
stępnie przez Interpress w książ
ce pt. „W kręgu mitów i rzeczy
wistości”:

„Aleksandra Szczerbińska po
chodziła z Suwałk, z wyjątkowo 
zacnej i patriotycznej rodziny. 
Już jako zupełnie młodziutka 
dziewczyna przyjechała na stu
dia do Warszawy. W krótkim 
czasie wstąpiła do PPS (...) Ko-, 
mendant ód razu poznał się' na

Poprzedniczki pani Danuty

jej tak wysokich i rzadkich ce
chach charakteru: absolutnej lo
jalności, odwadze, szlachetności i 
wielkiej dobroci i wyrozumiałości 
dla ludzi — nawet dla tych, któ
rzy' byli wrogami PPS (...). 
Wspólna prąca i wielkie zrozu
mienie stworzyły zupełnie wy
jątkowy stosunek między nimi. 
Dużo trudności i cierpienia przy
sporzyła im kategoryczna odmo
wa pozwolenia na rozwód ze stro
ny pierwszej żony Komendanta, 
pani Marii • Juszkiewiczowej, 
zwanej w partii „piękną panią”. 
(...) W r. 1921 zmarła pierwsza 
żona Komendanta i Komendant i 
pani Olga mogli się wreszcie po
brać. ' Ich pożycie małżeńskie 
było tak piękne do ostatniej 
chwili życia Komendanta. Pani 
Ola miała tyle w sobie natural
nej godności, że nawet wrogo u- 
sposobieni. krytycy po spotkaniu 
z nią zmieniali zdanie. (...)

Tymczasem, jednak w roli Pier
wszej Damy występują oficjalnie 
dwie inne panie — kolejne żony 
trzeciego urzędującego w latach 
1926—1939 Prezydenta RP Igna
cego Mościckiego. Obie, Michali
na i Maria rezydowały już na 
Zamku Królewskim w Warsza
wie. Cytowany już adiutant H. 
Comte o pierwszej napisał tak:

„W miarę wrastania w urząd 
prezydenta profesor Mościcki 
zmieniał się w oczach. Stawał się 
coraz bardziej wyniosły, coraz 
bardziej żądny hołdów. Również 
najbliższa rodzina prezydenta, z 
wyjątkiem pani Michaliny Mo
ścickiej, poczęła się nosić wysoko 
i dostojnie. Żona prezydenta po
została sobą, reprezentowała typ 
polskiej matrony, była pierwszą 
osobą w życiu prywatnym prezy
denta, który liczył się z jej zda
niem. Patronowała kobiecym or

ganizacjom społecznym. Prowa
dziła cały dom rodzinny. (...)

Następczyni pani . Michaliny, 
znacznie od niej młodsza, była 
już osobą bardziej dworsko-repre- 
zentacyjną, choć H. Comte rów
nocześnie stanowczo zaprzecza 
wersji jakoby Mościcki po pro
stu odbił żonę innemu ze swych 
adiutantów, kapitanowi Nagórne- 
mu: „Po śmierci pani Michaliny 
Mościckiej owdowiały prezydent 
poślubił panią Marię — rozwie
dzioną z Nagórnym. Rozwódkę 
poznał wcześniej, jeszcze za' ży
cia żony Michaliny, która Marię 
Nagórną zatrudniała u siebie w 
charakterze osobistej serketarki”. 
W r. 1939 Maria Mościcka po
dzieliła emigracyjną abdykację i 
drogę męża — przez Rumunię do 
Szwajcarii.

Po II wojnie światowej w 
charakterze Głowfy Państwa re
zydował w latach 1947—1952 w 
cudem ocalonych od zrujnowa
nia i przywróconym do świetno
ści Belwederze Bolesław Bierut. 
Osoby zbliżone do szczytów po-' 
wojennej władzy, lub przynaj
mniej przedstawiające się jako 
takie, są zdania, że „za Bie
ruta” rolę jego towarzyszek ży
cia w pałacyku u początku Alej 
Ujazdowskich spełniały osobiste 
sekretarki Głowy Państwa.

Od lipca 1989 roku Belweder 
był znów siedzibą prezydenta 
państwa, gen. Wojciecha Jaruzel
skiego. Objął on ją zresztą je
szcze w r. 1985 jako przewodni
czący Rady Państwa, ale nigdy" 
nie traktował jej jako miejsca 
zamieszkania. Żona ustępującego 
prezydenta, Barbara Jaruzelska, 
nigdy też nie aspirowała do od
grywania roli „First Lady”.

Jaki styl przyjmie i jaką po
zostawi po sobie pamięć kolejna 
Pierwsza Dama Rzeczypospoli
tej — przekonamy się niebawem. 
9 grudnia br. późnym wieczorem 
pani Mirosława vel Danuta Wa
łęsowa oświadczyła przed kame
rami telewizji, że jest zbyt wzru
szona, by zdobyć się na jakąkol
wiek refleksję o tym, co tego 
dnia się wydarzyło.

KRZYSZTOF STRZELECKI
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7 spowiedź Saddama Husajna zwolnienia wszystkich 
zakładników przetrzymywanych w Iraku i Kuwej

cie może zmniejszyć prawdopodobieństwo wybuchu 
wojny w tym regionie, jednakże możliwość taka nadal 
istnieje. W numerze z 10 bm. Newsweek poświęcił 
wiele miejsca ocenom sytuacji w rejonie Zatoki. Po
niżej przytaczamy fragmenty niektórych z tych mate
riałów.

A TT dążeniu do taniego, 
1 /a / szybkiego sukcesu, 
1/1/ Pentagon najpierw 
t/ sff miał nadzieje znisz- 
w w czyć Saddama Hu

sajna stosując opcję 
powietrzną. Wojskowi oceniali, 
że w ciągu pierwszych dwóch 
lub trzech dni uderzenia z po
wietrza straciliby w wyniku 
irackiej obrony poniżej 7 proc, 
swych samolotów. Jednakże z 
chwilą zniszczenia irackich ba
terii przeciwlotniczych i zdzie
siątkowania irackiego lotnictwa, 
wskaźnik strat spadłby do 0,5 

Scenariusz wojny
proc. Straty w ludziach można 
by ograniczyć do poniżej tysią
ca. Saddam był jednak w stanie 
rozbudować i. umocnić swe si
ły w Kuwejcie podczas trzech 
miesięcy, których wymagało 
przerzucenie na pustynię drogą 
morską i powietrzną zmasowa
nych sił składających się z sa
molotów, czołgów i ludzi. Tak 
więc, terminarz kampanii po
wietrznej wciąż się wydłuża — 
od 6, poprzez 10 dni, do dwóch 
tygodni. W połowie październi
ka jasne było, że nie uda się 
zniszczyć sił irackich wyłącznie 
działaniami z powietrza.
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Aby zmniejszyć do minimum 
straty armii, stratedzy prag
nęli uciec się do ataku z flan

ki — uderzenia oskrzydlającego 
w celu odcięcia irackich. wojsk. 
w Kuwejcie. Jedna z koncepcji 
przewidywała uderzenie przez 
południowy Irak na zachodni 
Kuwejt; teren jest tam zbyt 
trudny dla czołgów. Dowódcy 
rozpatrywali możliwość zaata
kowania śmigłowcami, a pie
chota ’ morska zaproponowała 
lądowanie na końcu Zatoki, w 
celu przecięcia linii zaopatrzenia 
z Basry. Saddam wycofał jed
nak obecnie swe siły pancerne 
tak daleko, że atak z fląnki wy
magałby posunięcia się Amery
kanów daleko w głąb Iraku. 
Rozciągnięte i liczebnie niniej
sze lekkie siły 'amerykańskie 
zostałyby zniszczone.

IRAQ

SAUDI ARABIA

KUWAIT
Kuyuut

Z końcem października stało się 
jasne, że Stany. Zjednoczone 
musiałyby dokonać „frontal

nego ataku”. Koszty byłyby wy
sokie: straty mogłyby sięgnąć 15 
nroc. atakujących sił. Prezydent 
Bush postanowił zwiększyć li
czebność wojsk USA. do prze
szło 400 tysięcy, na co Saddam 
odpowiedział planami skierowa
nia dalszych 150 tys. żołnierzy 
do Kuwejtu, łącząca 450 tyś. 
ludzi i 3600 czołgów armia irac
ka znajdująca się obecnie w tym 
rejonie nie jest mobilna, lecz 
jest dobrze okopana. . Wartość

niektórych irackich pozycji 
■obronnych jest przeceniana: 
transze je wypełnione płonącą 
ropą naftową mogą być zasypa
ne piaskiem przez buldożery, 
Iracka artyleria może jednak 
skierować na pustynię ogień 
zaporowy, który powstrzymałby 
amerykańskie czołgi.

KUWAIT

Kuwait City

Uubalł

SAUDI 
ARABIA

Plan amerykański polega obec
nie na uderzeniu z powie- 
I trza i lądu. Ofensywa rozpo- 

I częłaby się od zmasowanych 
. bombardowań z powietrza. Z 

nadejściem godziny ataku, sa- 
.. motety. wojskowe wyeliminowa

łyby iracką obronę pwietrzną i 
wycelowane na Izrael pociski z 
głowicami chemicznymi, a tak
że łączność między dowództwem 
Saddama, a jego siłami. Celem 
następnych lotów, byłoby znisz
czenie irackiego lotnictwa na 
ziemi i w powietrzu oraz bom
bardowanie umocnień irackich 
wojsk. Lotnictwo USA uważa, 
iż jest w stanie w ciągu tygo
dnia zniszczyć pcłpwę sił Sad
dama. Kwatera główna Sadda
ma w Bagdadzie zostałaby 
zrównana z ziemią. Jednakże, 
generalnie biorąc,’ cele cywilne 
i przemysł zostałyby oszczędzo
ne. Planiści wojskowi w Pen
tagonie sądzą, że Bush po kilku 
dniach zarządziłby przerwę w 
bombardowaniu aby dać Sadda
mowi szanse poddania się. Do
radcy w Białym Domu twier
dzą jednak, że nie będzie przerw 
w działaniach — że z chwilą, 
kiedy wojna się rozpocznde, zo
stanie ona doprowadzona do 
końca. Administracja i Penta
gon wierzą w ostateczne zwy
cięstwo, Jednakże nikt nie mó
wi już o wojnie, która byłaby 
krótka albo tania.

iTSziennikarz Newsweeka, To- 
! ’ny Clifton, przez 5 lat rela

cjonował wojnę wietnamską.
Po 6 tygodniach spędzonych z 
amerykańskimi żołnierzami w 
Zatoce napisał m.łn.: Wojna 
przeciwko Irakowi jest do wy

grania, « w Wietnamie nigdy 
tak nie było. Wietnamczycy wal
czyli z Francuzami przez 8 lat, 
wypracowując taktyką, metody 
i strategią dla wojny .z Amery
kanami na długo przed przyby
ciem Amerykanów.

Doświadczenie -Iraku w wal
kach z Irdńąm nie było przy
gotowaniem do wojny toczonej 
przeciwko Stanom Zjednoczo
nym. Irakijczycy nigdy nie by
li poważnie atakowani przez 
Iran z powietrza lub z morza, 
nigdy rtie stanęli w obliczu 
zmasowanych sil pancernych i 
nigdy nie byli izolowani od 
reszty świata arabskiego.

Ta wojna, jeśli do niej doj
dzie, będzie od początku różni
ła się od wietnamskiej... Pierw
sze 24 godziny bądą dla Irakij
czyków najgorszym dniem woj
ny w kategoriach ton zrzuco
nych bomb, wystrzelonych poci
sków, przemieszczonych czołgów 
i broni pancernych. Stany Zjed
noczone muszą nie tylko zńisz-

czyi linie obrony, lecz także 
nerwy i wolą wroga. Siły ame
rykańskie nie mogły tego doko
nać w 'Wietnamie. Ponieważ 
wróg był tak rozproszony, nie 
można było zastosować uderze
nia potężnego młota, które jest 
główną bronią supermocarstwa. 
Na pustyni, niemal połowa sił 
nieprzyjacielskich skoncentrowa
na jest na znanych, względnie 
odsłoniętych pozycjach na nie
wielkim obszarze w Kuwejcie 
i wokół niego. W Kuwejcie Sta
ny Zjednoczone będą mogły 
spróbować potężnego ciosu, któ
ry w ciągu dni przesądziłby o 
efektownym zwycięstwie woj
ny. (...).

Może to brzmieć cynicznie, 
lecz przy szybkim zwycięstwie 
ludzie w kraju będą mieli mało 
czasu na dręczenie się kosztami 
wojny, A Pentagon nauczył się 
w Wietnamie doceniać znacze
nie sposobu podawania informa
cji: tym razem ludzie ogląda
jący telewizję w swych do
mach nie zobaczą w wiadomoś
ciach wieczornych jak. umiera
ją ich chłopcy.

Stany Zjednoczone dążyć bę
dą do zwycięstwa z młodymi 
żołnierzami wolnymi od wątpli
wości ery wietnamskiej. Armia 
przeszkolona do zmagań z ra
dzieckim supermocarstwem po
winna być w stanie pokonać — 
i to pokonać szybko — siłę s 
Trzeciego Świata. Ryzyko jest 
jednak duże, jeśli musi być 
wojna, to cokolwiek mniej niż 
druzgocący i szybki sukces po
grążyłby Amerykę z powrotem 
w wątpliwości i rozpacz, jakie 
ogarnęły ją po Wietnamie.

Rys. Funch

Czerwona aktówka
O byłej pierwszej osobie w 

byłej NRD jest ostatnio 
bardzo głośno, równieżza 

sprawą tzw. czerwonej aktówki 
byłego szefa bezpieczeństwa, 

■ Ericha Miełkego, która unaocz
niła, że ten generał, wzorując 
się jak gdyby na byłym długo
letnim szefie amerykańskiej 
FBI, Edgarze Hooverze, groma
dził materiały obciążające Ericha 
Honeckera, ażeby w razie ko
nieczności, móc nimi go szanta
żować. Znajdują się tam doku
menty, które wprawdzie nie pod
ważają antyfaszystowskiej prze
szłości Honeckera, jednak sta
wiają ją w zupełnie innym 
świetle. Chodzi konkretnie o 
okres od 1935 do 1945 roku, gdy 
Honecker przebywał najpierw w 
areszcie śledczym Gestapo, a 
następnie w więzieniu skazany 
ną 10 lat za działalność komu
nistyczną.

Najbardziej frapującym ele
mentem w tej całej sprawie jest 
to, że Erich Mielke ka>zał swoim 
podwładnym dokonać anhlizy 
zachowania się Honeckera w 
czasie przesłuchań na Gestapo i 
taką analizę sporządzono na 26 
stronicach. Tekst jest napisany 
na maszynie do pisania, ale 
nazwiska odnośnych osób są 
wpisane piórem. Najwyraźniej 
więc dyktowano go maszyni
stce, która nie miała prawa wie
dzieć, o jaką konkretnie osobę 
chodzi. Z analizy Stasi wynika 
więc, że ówczesny działacz nie-

Temida
(Dokończenie te str 3> 

uczciwości sędziego, czyli krótko 
mówiąc — od sędziowskiego su
mienia.

Oczywiście, wśród sędziów byli 
i podatni na wpływy różnych lu
dzi. Wiemy o tym. Dlatego prze
prowadziliśmy bardzo głęboką 
wymianę sędziów funkcyjnych, 
co dało nam ten efekt, że pood- 
chodzili wszyscy prezesi Sądów 
Wojewódzkich i bardzo wielu z 
Sądów Rejonowych. To dowód, 
że chcemy również w sądownic
twie dokonać zmian. Wielu sę
dziów, którzy wydawali, po
wiedzmy, kontrowersyjne wyro
ki — odeszło. Pod różnymi pre
tekstami- Część' ną emeryturę, 
niektórzy na wcześniejszą, a nie
którzy do innych zawodów.

— Co to znaczy: „wielu”?
— To jest około 8—10 procent 

kadry sędziowskiej. Jakkolwiek 
zostało jeszcze parę osób. Ale 
gdy raz pó raz ktoś mi przypo
mina p tej weryfikacji, tó ja py
tam, o jakie osoby konkretnie 
chodzi. I wtedy mówią mi raptem 
o dwóch, trzech nazwiskach, stale 
zresztą powtarzanych... Istot
nie — te akurat osoby faktycznie 
kompromitują swoją obecnością 
wymiar sprawiedliwości. Ale 
przecież nie można zmieniać u- 
stawy dla kilku osób. Przypu
szczam, że odejdą one z resortu 
w inny sposób i wtedy skończy 
się dyskusja na ten temat.

A czy sędziowie teraz nie będą 
podatni na wpływy? Robimy 
wszystko, żeby nie byli. Mają 
gwarancję ustawową swojej nie
zawisłości. Mamy'ustawową apo
lityczność sędziów i mamy do
bre — jak na nasze możliwości — 
warunki materialne sędziów. Na 
końcu pozostaje — chociaż nie na 
ostatnim miejscu! — sumienie, 
godność sędziowska, da których 
się Odwołuję.

— W wielu sądach nie- 
punktualnie rozpoczynają się 
rozprawy, przesłuchania bie
głych 1 świadków, wciąż wie
le do życzenia pozostawia 
kultura poszczególnych sę
dziów na sali sądowej, jak i 
poza nią. Nie brakuje sę
dziów, którym niezawisłość 
myli się z nieomylnością, i- 
dącą w parze z bufonadą i 

mieckiego ruchu komunistyczne
go (młodzieżowego) zachował się 
w czasie przesłuchań „nie w taki 
powściągliwy sposób”, jak inni 
przesłuchi-wani, a przekazane 
przezeń „dość wyczerpujące 
dane”, mocno obciążyły czeską 
kurierkę komunistyczną, Sarę 
Fodoroyą i przywódcę Komuni
stycznego Związku Młodzieży w 
Berlinie, Bruno Bauma. Można 
zrozumieć „miękkość” Honeckera 
w czasie przesłuchań ńa Gesta
po, gdyż tylko wyjątkowo mężni 
i odważni milczeli tam jak grób, 
ale trudno jest zrozumieć treść 
zapisku dyrekcji więzienia w 
Brandenburgu-Goerden na temat 
człowieka, który w swojej zna
nej książce „Z .mojego życia” 
(Aus meinem Leben). prezentu
je siebie jako niezłomnego ko
munistę walczącego z faszyzmem 
do końca. W owym zapisku czy
tamy m. in., że Honecker- „...w 
czasie odsiadywania kary doszedł 
do rozumu i że... działa on po
ważnie i uczciwie, gdy mówi, iż 
swoje młodzieńcze ideały widzi 
jako realizowane w życiu w 
obecnym państwie i że nie ma 
większego życzenia,’ niż móc udo
wodnić w obliczu wroga' szcze
rość swoich poglądów”. W owym 
okresie Gestapo wychodziło 
jednak z założenia, że komu
niści nie są w stanie zmienić się 
i dlatego odrzuciło jego prośbę 
o ułaskawienie i posłanie na 
front. Był to rok 1942.

Jak się wydaje, materiałów i

zweryfikowana ?
megalomanią. Czy kierow
nictwo resortu dostrzega w 
ogóle te zjawiska?

— Tak, wiemy o tym. Chcę 
podkreślić, że będziemy bardzo 
bezwzględni; Nastąpiły zmiany w 
procedurze dyscyplinarnej. Skoń
czyło się postępowanie koleżeń
skie, a zaczęło się postępowanie 
rzeczywiście dyscyplinarne. Sę
dziowski sąd dyscyplinarny prze
niesiony został na szczebel cen
tralny. Nie ma już koleżeńskich 
sądów wojewódzkich, gdzie wia
domo.. Kolega koledze krzywdy 
nie chciał zrobić. Teraz do sądów 
dyscyplinarnych będą trafiać 
przypadki niesolidności sędziow
skiej wynikającej ze zwykłego 
lenistwa, opieszałości, nietermi
nowości sporządzania uzasadnień, 
niepunktualności, przewlekłości 
postępowania 1 — oczywiście — 
braku kultury na sali rozpraw. 
Wiem, bo sam tego doświadczy
łem. że i w togach sędziowskich 
występują niekiedy ludzie uło
mni. którzy na rozprawie nie po-- 
trafia zachować się kulturalnie. 
Oczywiście — są’ to sporadyczne 
przypadki, ale są. Obecnie przy
stępujemy do opracowywania 
przepisów dotyczących technicz
nej kontroli pracy sędziów. My
ślę, że niezbędna stanowczość i 
surowość postępowania komisji 
dyscyplinarnych sprawi, że sę
dziowie w jeszcze większym 
stopniu będą szanować , swoją 
pracę, stanowisko i godność sę
dziowską. Na dowód, iż moje sło
wa nie są bez pokrycia powiem, 
że aktualnie jest wszczętych 
przeciwko sędziom czternaście 
postępowań dyscyplinarnych.

— A jak postępują zmiany 
kadrowe na samej górze re
sortu?

— No, proszę pana... Tu są 
bardzo poważne zmiany. Nawet 
mam wyrzuty sumienia, że zbyt 
mocne. Odeszli wszyscy wicemi
nistrowie. Z Centralnego Zarządu 
Zakładów Karnych odszedł dy
rektor generalny, jego zastępcy i 
wszyscy naczelnicy. Z dwudzie
stu pięciu pracowników funk
cyjnych dawnej Prokuratury 
Generalnej w obecnym Departa
mencie Prokuratury pozostał je
den. W pozostałych resortowych 

dokumentów do czerwonej tecz
ki dostarczył Markus Wolf, były 
szef wywiadu Ministerstwa Bez
pieczeństwa. Taki wniosek można 
wysńuć z jego wypowiedzi z 
dnia 18 czerwca br. dla JUNGĘ 
WELT, w której stwierdził, że 
w zakres jego odpowiedzialności 
służbowej wchodziło również 
zbadanie, „jak zachowywali się 
czołowi funkcjonariusze partii w 
okresie działalności podziemnej 
i w czasie aresztowania przez 
nazistów”. Równocześnie można 
założyć', że mając na myśli owe 
materiały Erich Mielke zmusił 
17 października 1989 roku opie
rającego się Honeckera do ustą
pienia z zajmowanych stanowisk. 
Fakt ten potwierdził Honecker 
poprzez swojego adwokata 
Friedricha Wolffa, który w 
audycji telewizyjnej Kennzeichen 
drugiego programu zachodnio- 
niemieckiego powiedział, że nie 
wiedział wprawdzie o istnieniu 
czerwonej aktówki, ale wiedział, 
że na wspomnianym wyżej po
siedzeniu Biura Politycznego 
Erich Mielke zagroził Honecke
rowi „jakimiś materiałami”.

Monika Kaiser z berlińskiego 
Instytutu Historii Ruchu Robot
niczego jest zdania, że czerwo
na aktówka to tylko szczyt góry 
lodowej. Były przywódca NRD 
upiększył znacznie swój życio
rys, ażeby „poprzez oszukiwanie 
samego siebie łatwiej dojść do 
władzy”.

(BS)

departamentach z poprzedniego 
zespołu ostał się jeden dyrektor, 
zmienili się także zastępcy. To 
są więc bardzo głębokie zmiany, 
ale teraz widzę, że nie zawsze 
wyszły one na dobre, bowiem 
bardzo trudno o pozyskanie od
powiednich kadr.

— Powróćmy jeszcze do 
sędziów. Pojawiają się gło
sy, że obecnie, jak i daw
niej, rekrutacja do zawodu 
sędziowskiego odbywa się 
„kanałem politycznym”. Czy 
do pana ministra również 
docierają takie sygnały?

— Nie, ja mam inne odczucie. 
Rekrutacja do zawodu sędziego 
odbywa się poprzez Zgromadze
nia Sędziowskie, więc każdy kto 
zgłosi się do prezesa sądu i po
siada kwalifikacje . ma szansę 
wystąpić przed tym gremium. 
Ale niestety, jak pan wcześniej 
słusznie zauważył — środowisko 
sędziowskie staje się środowi
skiem hermetycznym i zamyka 
się dla innych zawodów. Jest du
że parcie do zawodu sędziowskie
go ze strony adwokatów, proku
ratorów, radców prawnych, a 
także ze środowisk naukowych, 
skąd jest wiele wniosków zwła
szcza do sądów apelacyjnych, 
wojewódzkich i do Sądu Najwyż
szego. Okazuje się, że w bardzo 
niewielu przypadkach Zgroma
dzenia Sędziowskie promują te 
osoby. W moim przekonaniu nie
kiedy dochodzi wręcz do ciche
go rewanżu. Kiedyś adwokatura 
zamykała się przed sędziami — 
tak było, przyznaję to — a teraz 
my tym samym się odwzajemnia
my i blokujemy do nas dostęp. 
Jest to bezsprzecznie zły objaw, 
zwłaszcza że w chwili obecnej 
potrzeba nam około tysiąca no
wych sędziów. Jakkolwiek mamy 
w rezerwie wielu dobrych aseso
rów, to przecież musimy sięgnąć 
i do innych zawodów, wyłusku
jąc najlepszych. Prawdę mó
wiąc — nie wyobrażam sobie, jak 
można zamykać się tylko do 
„swoich” i wybierać — powiedz
my — gorszego „swego” niż lep
szego, ale z innego zawodu.

Rozmawiał:

ZBIGNIEW BRANACH

Nie wiem czy sprawił to- szczytowy moment rozgrywki wy
borczej o prezydenturę w Rzeczypospolitej, ale ucieszyłem 
się wielce z tego, że Barbórkowemu świętu nie towarzy

szyła, jak dawniej, wielka feta.
Dc-brze się jednak stało, że w przeddzień „Barbórki” w progra

mie telewizji pokazano odcinek ‘serialu — sagi śląskiej rodziny —• 
opartego na scenariuszu Albina. Siekierskiego. Ukazywał on ży
wot sportowca, który dziwnym zbiegiem losu musiat,— co w rze
czywistości zdarzało się nazbyt rzadko — przywdziać zielony 
mundur. Po odbyciu służby wojskowej nie przyjął on propozy
cji pozostania w stołecznym klubie przy ul. Łazienkowskiej, ale 
postanowił natychmiast powrócić w rodzinne strony. Ten sytu
acyjny obrazek nie zakończył się jednak happy endem, ponieważ- 
d.szło do dramatycznego przetargu o uzdolnionego kopacza piłki 
3 udziałem wpływowych regionalnych polityków, dyrektorów, a 
jednocześnie prezesów konkurujących ze sobą klubów. Nagrodą 
dla wiernego rodzinnym stronom piłkarza był przydział na M-5 
wraz z pełnym umeblowaniem, talon na zagraniczny samochód 

bezzwrotna pożyczka na wykupienie auta.
Moralny wydźwięk opisanej historyjki nie podlega dyskusji. 

Prawdą jest bowiem, że z przywilejów na jakie zasługuje może 
wa.ska grupka tych, co autentycznie pracują głęboko pod ziemią 
z narażeniem życia, przez całe długie lata korzystały całe załogi. 
kopalń. A wśród nich także fikcyjnie zatrudnieni w nich spor
towcy.

Wiem też. że sportowcom, na lewych etatach górników dolo 
wych, a przy okazji także, zawodnikom z innych śląskich klubów, 
wiodło się dużo lepiej, niż ich kolegom z innych regionów. Stano
wili oni w PRL grupę szczególnie uprzywilejowaną. Ich profity

RIPOSTY

Równi... i równiejsi
przyprawiały o zawrót głowy. I dzięki nim łatwo było dokonywać 
różnego rodzaju drenaży w innych klubaęh; ściągać do siebie co 
bardziej utalentowanych sportowców różnych specjalności. Efekty 
tego zjawiska najjaskrawiej widoczne były w' latach sześćdzie
siątych ś siedemdziesiątych.

Nie potrzeba też zbytniej spostrzegawczości, aby dostrzec 
olbrzymią różnicę w zagospodarowaniu sportowym Śląska i resz
ty kraju. Nie idzie tu nawet o powstałe giganty, jak Stadion 
Śląski w Chorzowie, czy katowicki „Spodek” z dwoma oddzielny
mi lodowiskami do organizacji wielkich imprez. Na dobrą sprawę 
nie było w niecce węglowej miasta powiatowego bez reprezenta
cyjnego obiektu przekraczającego rozmiarami i komfortem tego 
typu stadiony czy hale w miastach wojewódzkich w kraju. A przy 
okazji, niemal na całym obszarze podlegającym katowickim bon
zom, wyrastała sieć terenów zielonych i rekreacyjnych oraz spor
towych obiektów przyszkolnych.

I może nfiwet dobrze się stało, że po tych przywilejach po
został jakiś trwały ślad. Gorzej, że ci którzy z nich korzystali nie 
chcą się teraz przyznać, iż pełniej od innych korzystali ż tej 
szczególnej szczodrobliwości wielkorządców PRŁ-em.

Wiem już też dlaczego przez te wszystkie lata „władza ludowa” 
niezbyt łaskawym okiem patrzyła na niektóre niepokorne regiony, 
dlaczego je pacyfikowała, dzieląc wzdłuż i wszerz. Dlaczego na 
przykład w Krakowie w ciągu długich 40 lat nie udało się wy
budować obiektu sportowego na międzynarodową skalę, a hale 
Wisły, Hutnika czy stadiony podwawelskie nie mogą się równać 
sportowemu budownictwu w Bytomiu, Rybniku, Tychach czy Ja
strzębiu. Nie mówiąc już o Katowicach.

Powody uprzywilejowania jednych, a postponowania drugich 
można odnaleźć w dokumentach wyborczych, począwszy od pa
miętnego referendum w 1946 roku przez wszystkie głosowania w 
PRŁ.

Tak się dziwnie składa, że od czasu gdy rozleciały się komi
tety, najbardziej zagrożone czują się teraz kluby sportowe, 
które przez tamte lata szastały pieniędzmi na lewo i prawo. 

Jeszcze boleśniej odczuwają one utratę przywilejów. Gdyby się 
jednak przypatrzeć pewnym zjawiskom uważniej, okaże się, że 
całe to larum wywołane jest sztucznie. Owszem, sportowcy z 
węglowej niecki utracili, zresztą za sprawą samych górników, 
fikcyjne etaty, ale kluby posiadają wspaniałe obiekty, które na 
tworzącym się wolnym rynku kapitałowym będą stanowić olbrzy
mią przetargową i dochodową kartę. Niektóre z nich już złapały 
wiatr w żagle wydzierżawiając obiekty sportowe różnym spółkom 
i zagranicznym firmom. Niektóre sale już zamieniono w magazy
ny, w innych zaczyna się rozwijać działalność gospodarczą...

Czy nie zakrawa to trochę na ironię losu? A może taka jest 
prawidłowość, że zawsze są równi i równiejsi...

JAN FRANDOFERT
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Agenci Sfasi
BONN (AFP). Prokurator fede

ralny RFN, Alexąnder von Stahl 
uważa, że w Niemczech funkcjo
nuje jeszcze od 500 do 600 waż
nych, nie zdemaskowanych dotąd 
agentów, wywiadów, w tym poli
cji politycznej Stasi, z byłej 
NRD. W wypowiedzi dla tygodnika 
„Bild am Sonntag” von Stahl po
wiedział, iż należałoby wysunąć 
„przekonującą ofertę”, aby za
chęcić tych agentów do ujawnie
nia się. Politycy niemieccy dys
kutują nad tym, czy należy unie-

Popow wzywa do
(Dokończenie ze str. 1) 

władzy gubernatorów i burmi
strzów.

Jako sposób na przezwycięże
nie konfliktów narodowościo
wych proponuje umożliwienie 
wszystkim republikom wystąpie
nie z ZSRR „za' dwa — trzy la
ta”. Za główny punkt programu 
gospodarczego uznaje umocnię-

Emisariusze
(Dokończenie ze str. I)' 

Zakrzewski, Jerzy Morawicz i Je
rzy Zaleski.

Nd lotnisku Z. Szadkowski po
wiedział dziennikarzowi PAP: 
przyjechaliśmy w imieniu- pre
zydenta Ryszarda Kaczorowskie
go na rozmowy dotyczące czasu i 
miejsca przekazania insygniów 
wybranemu przez naród ■ prezy
dentowi, panu Lechowi Wałęsie.

.. Zaprzysiężenie 
prezydenta 

(Dokończenie ze str. Z, 
prezydent po raz pierwszy uda 
się do Belwederu, by poznać swo
ją nową siedzibę. Po południu 
na Zamku Królewskim plano
wana jest uroczystość zorgani
zowana przez Senat i misję pre
zydencką z. Londynu: Ryszard 
Kaczorowski ma przekazać Le
chowi Wałęsie przedwojenne in
sygnia prezydenckie. .

Po oficjalnych ceremoniach, w 
archikatedrze św. Jana w War
szawie odbędzie się uroczysta 
msza w intencji Ojczyzny i pre
zydenta, którą odprawi' prymas 
Polski, kardynał Józef Glemp.

*
Jak poinformował dziennikarza 

PAP rzecznik, prasowy prezyden
ta-elekta Andrzej Drzycimski — 
również w niedzielę toczyły się w 
Gdańsku konsultacje i rozmowy 
polityczne, związane m. in. z 
przygotowaniami do utworzenia 
nowego rządu. Rzecznik dodał, że 
w tych rozmowach.i spotkaniach 
nie brał udziału Lech Wałęsa.

. (PAP)

W prywatnych szkołach
■ czesne coraz wyższe
.. Czesne, w warszawskich szko
łach niepaństwowych — społe
cznych, prywatnych, fundacyj- 

, nych — wyniosło w grudniu śre
dnio pół miliona złotych. Naj-. 
■wyższe opłaty (1—2 min.) pobie
rano w mieszczącym się w PKiN 
liceum firmy Tebos oraz w pry
watnej szkole podstawowej na 
Woli. Za opłatami tymi kryje 
się jednak poziom prawdziwie

Ścieżka, do Betlejem
Z dnia na dzień wszystko wy

daje się dopasowywać do świą
tecznego nastroju. I kiermasze, 
wystawy skleporoe i choinka na 
krakowskim Rynku,. Od ostatniej 
soboty w świąteczny nastrój 
wprowadza nas również „Pasto
rałka” Leona Schillera w kra
kowskim teatrze „Bagatela”. Mi
sterium schillerowskie wywodzi 
się ze średniowiecznego widowi
ska jasełkowego, przerabianego 
i adaptowanego przez wieki, ró
wnie sięgającego w rdz,eń pol
szczyzny — jak napisał kiedyś 
Cżesłaip Miłosz — co „Pan Ta
deusz”. Jest to wyraz ludowej 
tradycji połączonej ' z radością, 
tańcem i śpiewem; nastrojem ja
kim wita się Boże Narodzenie.

Te wszystkie elementy, jedno
cześnie z zachowaniem staropol- 
szczyzny w języku i ubiorze 
chciał zaprezentować reżyser „Pa
storałki” Tadeusz Malak. Mamy 
więc na scenie staropolski kon- 
tusz, strój góralski i krakowski 
oraz szopkę i gwiazdę kolędni
ków. Z zabiegami reżyserskimi 
w pełni harmonizuje stylizowa
na scenografia Kazimierza Wiś- 
niaka, w której szopa betlejem
ska zachowuje styl „lanckoroń- 
ski” a każda postać, może z wy
jątkiem Heroda utrzymana jest 
w stylu epoki. Owo, zresztą prze
mieszanie stylów ‘najlepiej poka

nieujawnieni
winnić byłych agentów z dawnej 
NRD, niektórzy proponują amne
stię generalną, inni zaś utrzymują 
że głównych agentów nie można 
pozostawić bezkarnie.

Alexander von Stahl zapytany 
we wspomnianym wywiadzie na 
temat nakazu aresztowania byłe
go przywódcy NRD, Ericha Ho
neckera, przebywającego w ra
dzieckim szpitalu wojskowym w 
poliżu Berlina, powiedział, że 
Związek ' Radziecki nie wydaje 
łatwo „swych byłych wasali”.

„desowietyzacji"
nie własności prywatnej, której 
rolę określa jako „podstawową”.

Tego samego dnia „Sowietska- 
ja Rossija” opublikowała artykuł 
przedstawiający stan majątkowy 
samego Popowa. Gazeta twierdzi, 
że jest on właścicielem ogromnej 
daczy oraz działki dziesięciokro
tnie większej niż przydzielane 
zwykłym obywatelom.

z Londynu
Na pytanie — czy uroczystość 

ta może się odbyć w najbliższą 
sobotę, Z. Szadkowski odpowie
dział : my o tym (nie wiemy. 
Przyjechaliśmy, na rozmowy i 
nie wiemy jaki będzie ich prze
bieg. Przypuszczamy, że znaj- 
dziemy takie rozwiązanie, lętóre 
będzie odpowiadać interesom na
rodu polskiego.

Dziennikarze pytali też o 
przyszłość rządu RP na emigracji. 
Z. Szadkowski stwierdził, że kie
dy nastąpi przekazanie insyg
niów. prezydenckich, kiedy pre
zydent RP na emigracji uzna, że 
naród wypowiedział swoją wolę, 
a założenia polityczne, o które 
emigracją walczyła, mianowicie 
wolność i suwerenność naszego 
narodu, zostały osiągnięte — 
wówczas rząd na emigracji nie 
będzie potrzebny. (PAP)

Olszewski 
jedynie upoważniony...

Biuro Prasowe- prezydenta- 
elekta Lecha : Wałęsy zdemento
wało 15. bm. przekazaną przez 
AFP i powtórzoną przez TVP 
wiadomość, jakoby mec. Jan Ol
szewski został przez <Ł. Wałęsę 
desygnowany na premiera i o- 
trzymał misję tworzenia rządu. 
Jak dowiaduje się dziennikarz 
PAP J. Olszewski został upoważ
niony przez prezydenta-elekta do 
prowadzenia konsultacji poli
tycznych w sprawie utworzenia 
rządu. Decyzji w sprawie desyg
nowania należy spodziewać się 
po niedzieli. (PAP)

europejski: wyposażenie w sprzęt 
audiowizualny i ergonomiczne 
meble, opieka lekarska i stoma
tologiczna oraz psychologiczna, 
posiłki, wyjązdy na ferie. Dodaj
my, że jedna piąta spośród ist
niejących w kraju 250 szkół nie
państwowych działa w Warsza
wie. Nie narzekają na brak za
interesowania. (PAP) 

zuje jak głęboką, historyczną tra
dycję mają te widowiska bożo
narodzeniowe.

. Na scenie widzimy prawie ca
ły zespół „Bagateli”: rozśpiewa
ny (autentycznie, bez płay bac- 
ku) roztańczony i rozhasany przy 
dźwiękach (na żywo) muzyki — 
aranżacji Janusza Butryma z ka
pelą, w której. to (kapeli) wca
le nie pierwsze skrzypce gra pe- 
wien... dyrektor.

Przedstawienie poprzez poka
zanie mizerii losu, ludzkiego na
suwa. jeszcze inne, tym razem 
■współczesne i uniwersalne sko
jarzenia. Pięknie ■napisał, o tym 
w 1971 roku Josif Brodski, a 
przełożył St. Barańczak.

(...) Wszędzie woń dorsza, 
cynamonu, wódki 

świec, mandarynek, igliwia
i jabłek 

Przez chaos twarzy i śnieżną 
zawieję 

nie. da się dojrzeć ścieżki do 
Betlejem (...)

MARIAN TOPOREK

Leon Schiller —Pastorałka. Teatr 
„Bagatela” — Premiera 15.XII. 
1990, reż. Tadeusz Malak. Sceno
grafia Kazimierz Wiśniak, Cho
reografia Jacek Tomasik, Przyg. 
muzyczne i aranżacja Janusz 
Butrym.

Po wizycie Ro Te Wu w Moskwie

Przeszłość pozostaje przeszłością
MOSKWA (Reuter, AP.TASS). 

Prezydent Korei Południowej Ro 
Te Wu i prezydent ZSRR Mi
chaił Gorbaczow podpisali w so
botę wspólną deklarację o zaufa
niu i współpracy. W deklaracji 
mó.wi się m. In. o wspólnym 
działaniu na rzecz zjednoczenia 
Korei.

Ro Te Wu zakończył moskiew
ską część wizyty oficjalnej, do 
której doszło 3 miesiące po na- 
.wiązaniu stosunków dyplomaty- 
.cznych między obydwoma kraja
mi.

Podczas... rozmów w Moskwie 
strona radziecka zaproponowała 
m. in. likwidację arsenału jądro
wego w Korei Południowej —bo, 
jak w pytaniu retorycznym

Osetia żąda stanu wyjątkowego
MOSKWA (TASS, AFP). Wła

dze południowej Osetii, której au
tonomię zlikwidował 11 grudnia 
nowy parlament gruziński^ zażą
dały od prezydenta Gorbaczowa 
wprowadzenia na jej terytorium 
stanu wyjątkowego i godziny po- 

Rekordowe obroty
Tam, gdzie handlowcy, nie za

pomnieli o przedświątecznej go
rączce zakupów i otworzyli 
sklepy w niedzielę — padły re
kordy obrotów. W kasach wroc
ławskiego DT „Centrum” klienci 
w ciągu kilku godzin zostawili 
blisko miliard złotych. Ogrom
nym powodzeniem cieszyła się 
również „Gwiazdka łódzka” — 
tradycyjny przedświąteczny kier
masz w łódzkiej hali sportowej. 
W stolicy władze dzielnicowe po
zostawiły decyzję o uruchomieniu 
sklepów ich właścicielom.

Tylko 5 proc, ma nadzieję na wzrost dochodów

Na czym chcą zarabiać rolnicy?
Rada Krajowa NSZZ RI „So

lidarność” zwraca uwagę, że son
daż GUS przeprowadzony wśród 
rolników jesienią br. wykazał, iż 
najbardziej opłacalna jest produ
kcja mięsa wieprzowego i uprawa 
pszenicy, zaś- najmniej — produk
cja mleka i uprawa buraków cu
krowych; Prawie 46 proc, ankie
towanych rolników zamierza kon
tynuować chów trzody chlewnej 
na dotychczasowym poziomie, po
nad 11 proc, przewiduje jego roz
szerzenie, a 7: proc, zmniejszenie. 
Tylko niespełna 45 proc.' gospo
darstw zamierza utrzymać na o- 
becnym poziomie chów bydła

Tarnów Nowy Sącz

Początek współpracy
(INF. WŁ.) W sobotę odbyło 

się- w Tarnoioie pierwsze spotka
nie radnych Rady Miejskiej No
wego Sącza z członkami zarzą
du Tarnowa. W spotkaniu ucze
stniczyli .. prezydent Tarnowa 
Mieczysław Bień oraz prezydent 
Nowego Sącza Jerzy Gwiżdż. 
Nie było to spotkanie kurtuazyj
ne, stanowiło początek współpra
cy i wzajemnej pomocy tych' 
dwóch miast. .

— Początek tej współpracy 
jest interesujący — powiedział 
prezydent Nowego Sclcza Jerzy 
Gwiżdż. Planujemy rozpoczęcie 
budowy oczyszczalni ścieków, 
która ma chronić wody Dunajca. 
Musimy szukać środków na sfi-

„Białe szaleństwo” 
w Szczyrku

Po ostatnich opadach śniegu w 
Szczyrku istny „raj narciarski”. 
W niedzielę kursowało ponad 20 
różnego rodzaju wyciągów nar
ciarskich, przewożąc kilka tysię
cy amatorów „białego szaleń
stwa”.

Najlepiej przygotowane są nar
tostrady w górnych partiach 
Skrzycznego, Hali Pośredniej i 
na Przełęczy Salmopolskiej. Du
żym powodzeniem cieszą się ta
kże pierwszej tej zimy kuligi z 
saneczkami oraz spacery na 
nartach w dolinie Biłej i Duna- 
ciej. (PAP)

60 min zł nagrody 
za odnalezienie ikon

Do 50 min zł wzrosła nagroda 
za pomoc w odnalezieniu bez
cennych ikon, skradzionych z 
Muzeum Warmii i Mazur w Ol
sztynie. Na dodatkowe 10 min' 
zł złożyli się pracownicy Mu
zeum Budownictwa Lądowego 
w Olsztynku. (PAP) 

stwierdził rzecznik MSZ — non
sensem jest celowanie rakietami 
w KRLD czy ZSRR.

Nawiązując do napięć zimnej 
wojny, której szczyt wypadł na 
okres tuż po zestrzeleniu koreań
skiego Boeinga 747 z 269 pasaże
rami na pokładzie (rok 1983), Ro 
Te Wu poinformował, że zgod
nym zdaniem obydwu prezyden
tów — przeszłość pozostaje prze
szłością.

Obroty handlowe między Ko
reą Południową i Związkiem Ra
dzieckim zamykają się kwotą 600 
min dolarów w skali rocznej. 
Kwota ta w połowie lat 90. mo
że osiągnąć — zdaniem eksper
tów obu stron — 10 mld doi.

licyjnej. Obwodowa Rada Depu
towanych Ludowych zwróciła się 
także o „zwiększenie kontyngen
tu wojsk MSW ZSRR, znajdują
cych sie w południowej Osetii aż 
do ostatecznego ustabilizowania 
sytuacji społeczno-politycznej w 
regionie”. Swój apel skierowała 
również do rozpoczynającego w 
poniedziałek obrady 4. Zjazdu De
putowanych Ludowych ZSRR. 
Wyraziła gotowość do rozmów z 
przedstawicielami parlamentu 
gruzińskiego w obecności 'repre
zentantów Rady Najwyższej 
ZSRR.

Leżąca ńa północy Gruzji Po
łudniowa Osetia .miała status au
tonomiczny od 1922 r. W związku 
z zamiarem Gruzji odłączenia się 
od ZSRR w październiku br. Po
łudniowa Osetia ogłosiła się ..de
mokratyczną republiką w składzie 
ZSRR”. Po dojściu w Gruzji do 
władzy byłych sił opozycyjnych, 
nowy parlament gruziński odebrał 
jej autonomię.

mlecznego, blisko. 19 proc, ograni
czyć tę hodowlę, a niecałe. 2 proc, 
rolników planuje zwiększyć po
głowie bydła mlecznego. Jeśli 
chodzi o buraki cukrowe to ok. 
jedna trzecia gospodarstw zade
klarowało zmniejszyć areał upra
wy tej. rośliny. ■

36 proc, rolników oceniła, że ich 
przyszłoroczne dochody zmniejszą 
się, 30 próc. uważa, iż utrzyma
ją się na obecnym poziomie, a 
tylko 5 proc, spodziewa się ich 
wzrostu. 29 proc, ankietowanych 
rolników nie potrafiło określić 
przewidywanych zmian swych 
dochodów. (PAP) 

nansowanie tej inwestycji. Za
mierzamy wspólne przedsię
wzięcia transportowe, chcemy 
m. in. nawiązać kontakty z ho
lenderską firmą Van der Graff, 
w celu utworzenia bazy przewo
zowej towarów wysyłanych ze 
wschodu do krajów zachodnich. 
Ale przede wszystkim musimy 
przełamać niechęć, jaką żywią 
nasi mieszkańcy wobec Tarno
wa. (kk)

Z włoskiej perspektywy
• 6 grudnia w programie kultu
ralnym RAI-UNO „Primissima”, 
a więc między I a II run
dą polskich wyborów prezydenc
kich, zaprezentowana została 
książka autorstwa Furio Colombo 
o trzecim okresie po II wojnie 
światowej, a mianowicie okresie 
postkomunistycznym. Sam autor 
mówił przy tej okazji o prze
mianach na Wschodzie Europy, i 
rzecz charakterystyczna — wła
śnie w trakcie polskiej kampanii 
prezydenckiej będącej istotnym 
nouum politycznym w całym ob
szarze państw postkomunistycz
nych — nie wspomniał on sło
wem o Polsce, natomiast jako 
postaci wyjątkowo charaktery
styczne dla przemian we wschod
niej części Europy wymienił z 
jednej strony Sucharowa, Hania, 
Kurta Mazura, z drugiej zaś rze
komego sprawcę tych przemian, 
przywódcę państwa sowieckiego 
Gorbaczowa. Wedle opinii wyra
żanej przez. Furio Colombo i 
wielu innych obserwatorów, ży
cia politycznego z Europy Za
chodniej, wę wschodniej części 
naszego kontynentu dzięki 
wspomnianym wyżej postaciom, 
dzięki przywództwu inteligencji 
wschodnioeuropejskiej, miała tu 
zwyciężyć . przede, wszystkim 
idea wolności, pokonując 
przy tym dążenie narodów do 
„płaskiego” dobrobytu czy 
też konsumizmu.„ W tym

Chcą być « Lechem.., J

Powstała Partia
Chrześcijańsko-Demokratyczna

1S bm. w Warszawie zebrali się 
członkowie Ghrześcijańsko-Demo- 
kratycznego. Stronnictwa Pracy 
reprezentujący koła s całego 
kraju.

Wobec prowadzonej przez Za
rząd Główny polityce wymierzo
nej przeciwko Lechowi Wałęsie i 
separującej ChDSP od innych 
partii i organizacji chadeckich, 
zgromadzeni zajęli bardzo kryty
czne stanowisko. W związku z 
tym! zdecydowano o wystąpieniu 
z ChDSP i utworzeniu Partii 
Chrześcijańsko - Demokratycznej

Od stycznia już bez wiz?

CDU obawia
BERLIN (DPA). Przewodniczą

cy berlińskiego, CDU Eberhard 
Diepgen spodziewa się negatyw
nych następstw dla Berlina wsku
tek zniesienia obowiązku posiada
nia wiz wjazdowych przez Pola
ków. W wywiadzie dla rozgłośni 
Saary, Diepgen wskazał w sobotę 
na złe doświadczenia zebrane la
tem: „Mieliśmy do czynienia z 
nielegalną pracą, nielegalnym 
handlem, niemożliwymi warunka
mi higienicznymi i ze wzrostem 
przestępczości”.

! Polityk CDU wyraził pogląd, 
że zniesienie przymusu wizowego

Nie będzie spotkania Azis-Bush
(Dokończępie ze str. 1) 

nu ultimatum Rady Bezpieczeń
stwa (15 stycznia). Jak wiadomo 
do połowy stycznia Irak ma wy
cofać się z Kuwejtu, inaczej so
jusznicy mogą doprowadzić do 
tego siłą.

Amerykanie twierdzą, że za
proponowali 15 terminów 'wizyt 
Bakera, Bagdad w odpowiedzi 
zarzucił im kłamstwo, ponieważ 
mowa była jakoby tylko o dwu.

* ■
Dowódca amerykańskich sił 

zbrojnych w Arabii Saudyjskiej. 
gen.Nórman Schwarzkopf, Dowie
dział. że Irak przygotowuje się 
dó krwawej wojny lądowej, któ
ra może potrwać pół roku i dłu
żej. Jednakże generał, który zna 
przebieg działań zbrojnych w 
Wietnamie i ha Grenadzie, nie

Niemcy na przedświątecznych zakupach
Blisko 25 • tys. Niemców sko

rzystało 15 bm. ze szczecińskich 
przejść granicznych udając się 
przez nie na przedświąteczne za
kupy do Szczecina, Świnoujścia 
oraz na wielki bazar rozłożony 
nad Odrą w pobliżu Krajnika. 
Największy ruch utrzymywał się 
w Świnoujściu, które gościło na 
świątecznych zakupach blisko 
10,5 tys. Niemców, na bazar w 
Krajniku przybyło, prawie 9,5 
tys. gości zza Odry. Niewielkie 
Słubice w woj. gorzowskim by
ły wprost oblężone — 15 bm.

kontekście trudno się dziwić do
skonałej wręcz prasie prezydenta 
Czecho-Słowacji Vaclava Hania. 
Na Zachodzie Europy właśnie on, 
prezydent-intelektualista, uważa
ny jest za symbol przemian w 
Europie środkowo-wschodniej.

O polskich wyborach , prezy
denckich mówiono i pisano na
tomiast we ^Włoszech wiele w 
okolicach samej II rundy, tychże 
wyborów. Wydaje się wszakże, iż 
nieco przesadzone były ostatnio 
doniesienia naszych koresponden
tów zagranicznych o zachłyśnię
ciu się całego świata rozgrywką 
Wałęsa — Tymiński. Krótka a- 
naliza programów włoskiej sieci 
telewizyjnej RAI-UNO dowodzi 
na przykład, iż. główne . tematy 
informacyjne w okresie polskich 
wyborów to: niespodziewane 
zwolnienie zakładników zachod
nich w Iraku (szczególnie trosz
czono się o los zakładników wło
skich) i generalnie rzecz biorąc 
sytuacja wokół Zatoki Perskiej, 
bardzo żła pogoda (z wielkimi 
śnieżycami) na Półwyspie Ape
nińskim, tragedia niepodal Bolo
nii (runięcie samolotu wojsko
wego na szkołę i śmierć 12 ucz
niów), wreszcie kryzys żywno
ściowy w Związku Radzieckim 
W tle znajdowały się też i pol
skie wybory, głównie jednak mó
wiono o nich w niedzielę i w 
powyborczy poniedziałek.

. W relacjach bieżących włoskiej 

integralnie związanej z Porozu
mieniem Centrum.

Zgłoszono również akces do 
Forum Chrześcijańsko-Demokra- 
tycznego w Porozumieniu Cen
trum, skupiającego większość 
partii i grup chrześcijańsko-de- 
mokratycznych w Polsce.

Pod deklaracją założycielską 
PCh-D podpisało się 127 osób, w 
tym senator Benedykt Pszczół- 
kowski. Powołano 7-osobowy se
kretariat oraz radę polityczną —■ 
głosi w zakończeniu komunikat 
przekazany PAP przez członków 
sekretariatu Mich&ła Drozdka i, 
Jana Majchrowskiego. (PAP)

się Polaków
byłoby w dalszej perspektywie 
konieczne, jednak należy wątpić 
w to, czy już. obecnie istnieją 
warunki pp'temu. Diepgen doma
gał się zwalczania przestępczości 
związanej z przekraczaniem gra
nicy, aby zniesienie wiz nie do
prowadziło do zadrażnień w sto
sunkach - niemiecko-polskich.

•Bundesrat (przedstawicielstwo 
krajów federalnych) zatwierdziło 
w piątek decyzję rządu dotyczącą 
zniesienia wiz dla Polaków, która 
wejdzie w życie przypuszczalnie 
ha początku przyszłego roku.

(PAP)

przewiduje wojny długotrwałej, 
choć ma świadomość, że ze wzglę
du na sytuację polityczną zawsze 
można „ugrzęznąć”.

Nieco wcześniej przewodniczący 
kolegium szefów sztabów, gen. 
Colin Powell oświadczył przed se
nackim komitetem spraw zagra
nicznych. że :■ „jeśli trzeba siły zo
staną użyte nagle, na wielką sksu. 
lę i zdecydowanie”. Z kolei dy
rektor CIA William Webster u- 
wąźa, że wojna z Irakiem będzie 
długa i krwawa.

Schwarzkopf nie sądzi, aby 
zmasowane bombardowanie Ira
ku zmusiło Saddama Husajna do 
wycofania się ż Kuwejtu. Nie u- 
waża zarazem;: aby zniszczenie 
Iraku leżało' w interesie potęg, 
którym zależy na utrzymaniu ró
wnowagi sił na Bliskim Wscho
dzie.

• przybyło tam na zakupy — w 
sklepach, u przyjezdnych handla
rzy pkj 22 tys. Niemców. . ’;

Przygraniczne transakcje mają 
w Świnoujściu, krajniku, Szcze
cinie czy Słubicach , typowy cha
rakter. Niemcy kupują przede 
wszystkim mięso i przetwory 
mięsne, warzywa, owoce, ubiory 
dżinsowe, zabawki choinkowe,, a 
także wyroby z wikliny. Wszę
dzie też obowiązują dwie walu
ty — złotówkowa i chętnie wi
dziana przez handlujących roda
ków, marka niemiecka. (PAP) 

telewizji pojawiły się też tony 
swoistego komentarza do wybo
rów w Polsce. Przede wszystkim 
zwrócono uwagę na wysoką ab
sencję, a więc i na to, że nowy 
prezydent osiągnął większość je
dynie spośród połowy uprawnio
nych do głosowania. Jeżeli zaś 
chodzi o „czarnego konia” czyli 
Stana Tymińskiego mowa była o 
niepokojącym przekroju społecz
nym jego elektoratu. Na Tymiń
skiego głosowali wszakże ludzie 
młodzi, a także cześć robotników 
i mieszkańców wsi.

W przypadku Wałęsy dały się. 
odczuć głosy tzw. niepokoju o 
ewentualny autorytarny styl rzą
dów podczas jego 5-letniej pre
zydentury. W poniedziałkowym 
wydaniu TG-I z godż. 20 nie
pokoje te próbował rozwiać w 
swej wypowiedzi marszałek Se
natu — prof: Andrzej Stelma
chowski. Podkreślano też, w for
mie konkluzji, iż w tym momen
cie poparcie Kościoła Katolickie
go dla Lecha Wałęsy jest bardzo 
ważne, ale niemniej istotne bę
dzie umiejętne poradzenie sobie 
przez niego z rzeczywistymi pro
blemami polskiego społeczeństwa, 
przytłoczonego dziedzictwem 
bankructwa ustroju komunistycz
nego oraz trudnościami przejścia 
od systemu centralistyczno-naka- 
zowego do demokracji i gospo
darki rynkowej.

STEFAN BIELAŃSKI
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Każda gmina ustali własne ceny. Dotychczas nasze miasto dopłacało do innych

Czy woda dotrze tylko do granic Krakowa?
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie 

obejmuje swym działaniem także pozostałe miasta województwa 
(poza Skałą) oraz część gmin. W związku jednak z obowiązującą 
ustawą o samorządzie majątek firm komunalnych staje się mie
niem gminy, na której terenie jest położony. Zgodnie z tym, w cią
gu najbliższych miesięcy musi nastąpić podział majątku MPWiK, 
a w niektórych przypadkach nie będzie to'z pewnością prosta 
sprawa.

Najłatwiej będzie — jak przewi
duje projekt podziału — z tzw. 
„wyodrębnionymi składnikami mie
nia”, czyli rozdziałem samodziel
nych, niezależnych systemów wo
dociągowych i kanalizacyjnych 
funkcjonujących m. in. w Krzeszo
wicach, Niepołomicach, Proszowi
cach, Skawinie, Słomnikach, czy 
Sułkowicach. Urządzenia w tych 
miastach’ nie są „związane” z urzą
dzeniami krakowskimi i przejdą na 
własność tamtejszych gmin, które 
same ustalą sposób ich funkcjono
wania (opłatyj itp.). Gminy mogą 
zająć się same obsługą wodociągów, 
albo podpisać stosowną umowę z 
krakowskim MPWiK.

Drugą część majątku obecnego 
przedsiębiorstwa stanowią urządze
nia leżące wprawdzie poza terenem 
Krakowa, ale takie, które nie mo
gą pracować samodzielnie (bez kra
kowskich). Dotyczy to np. wodocią
gu Węgrzce, gdyż tam biegnie ru
rociąg z rejonu al. 29 Listopada 
(2 km poza granice miasta) oraz 
wodociągu Rząska na terenie gmi
ny Zabierzów. W takiej samej sy
tuacji są Dobczyce (mają tylko sa
modzielną kanalizację) zasilane z 
Zakładu Uzdatniania będącego ele
mentem wodociągu Raba oraz Wie
liczka, do której dociera woda m. 
in. z rejonu Bieżanowa. W tym 
ostatnim przypadku brane jest pod 
uwagę to, by Zakład w Bieżano
wie przekazać Wieliczce co jest po
dobno „historycznie uzasadnione” 
(nie jest samodzielna także kanali-

Zielony 
poniedziałek

Studencka Grupą Polskiej Partii 
Zielonych zaprasza na spotkanie 
dziś o godz. 17 do dolnej sali Klu
bu „Pod Jaszczurami” (Rynek 
Główny 7). O celach i perspekty
wach Partii Zielonych w Niem
czach oraz o przyczynach porażki 
w ostatnich wyborach do Bunde
stagu mówić będzie rzecznik kra
jowy PPZ dr Zygmunt Fura. 
Przewidziano także wybory władz 
Grupy. (r)

W portfelu i w banku
Ol dłuższego już czasu utrzymuje się w Krakowskiem tendencja spad- 

kowa w skupie; od stycznia do końca listopada skupiono o 38 proc, 
mniej żywca, o ponad 20 proc, mniej mleka i o ponad 44 proc, mniej 
jaj. Tak przynajmniej wynika z danych Wojewódzkiego Urzędu Staty
stycznego. Przyjrzyjmy się więc jak wyglądały w naszym regionie tak
że inne dziedziny.

Państwowe firmy transportowe 
(bez PKP) przewiozły w ciągu 11 
miesięcy o dwie trzecie mniej ła
dunków niż w podobnym okresie 
przed rokiem (w samym listopa
dzie o ponad połowę). Także mniej 
podróżowaliśmy — tu zanotowano 
16"procentowy spadek.

W końcu listopada było 39 
wstrzymanych placów i linii budów 
gdy przed rokiem o takiej porze 
wstrzymanych było zaledwie 10 in
westycji.

Wprawdzie nie każdy to odczu
wa, lecz zarobki' systematycznie 
rosną. Przeciętne wynagrodzenie w 
minionych jedenastu miesiącach 
wyniosło ód 784 tys. w handlu do 
blisko miliona z! w przemyśle. W 
listopadzie przeciętna płaca w wo
jewództwie wynosiła odpowiednio 
od 1 min 94 tys. zł do ponad 1,3 
min złotych i była wyższa od paź

dziernikowej (w zależności od bran
ży) od 0,7 do 10 procent. Niższa 
była średnia emerytura, lub renta, 
a pobiera te świadczenia w re-

RAI UNO
6.55 Poranek Z UNO, 10.15 

„Oczy kotów” — serial, 11.00 > 
Dziennik, 11.05 „Policjanci w 
mieście” — serial, 11:55 Pogoda, 
13.00 Dziennik, 12.05 Życzenia 
RAI — mag. kulturalny, 13,30 
Dziennik. 14.00 „Krab wędro
wiec” — film dok., 15.00 Sport, 
15.30 Błękitne drzewko — pro
gram dla najmłodszych, 16.00 
Big — program dla dzieci, 17.30 
Słowo i życie, 18.00 Dziennik, 
18.05 Fantastico bis — progr. 
rozr., 18.45 „Boże Narodzenie 
88” — telefilm, 19.40 Almanach, 
20.00 Dziennik, 20.40 „Operacja 
ośmiornica” — film ang., 23.00 
Dziennik. 23.10 W hołdzie Mo
zartowi, 24.00 Dziennik, 0.35 
Nowe filmy kinowe. 

zacja. Wieliczki, gdyż ma być pod
łączona do oczyszczalni w Płaszo- 
wie),

W przypadku tych wszystkich 
wodociągów (tzw. mienie podzielne) 
proponuje się aby poszczególne gmi
ny przejęły majątek leżący na ich 
terenie i we własnym zakresie usta
liły warunki eksploatacji po czym 
winny zawrzeć umowę z Krako
wem na jakich zasadach będzie tam 
dostarczana woda (majątek danej 
gminy zacznie się od granic Kra
kowa).

Trzecią, ostatnia kategoria ma
jątku to „mienie niepodzielne, czyli 
urządzenia położone na terenie 
dwóch, lub więcej gmin, a które 
technologicznie stanowią integralną 
całość” — co oznaczą, że tego ma
jątku w żaden sposób podzielić nie 
można.

W tej grupie znalazł się wodo
ciąg Raba obsługujący sporą część 
województwa, a problem dotyczy 
zarówno tych gmin, na terenie któ
rych znajdują się urządzenia jak 
i tych, którym dostarczana jest 
stamtąd woda. Tak więc oprócz 
Krakowa (największy odbiorca) za
interesowane tym wodociągiem są 
także Dobczyce, Koźmice Wlk., My
ślenice, Siepraw i Wieliczka (obec
nie. urządzenia stanowią własność 
krakowskiego MPWiK i są przez 
przedsiębiorstwo eksploatowane). 
Projekt przewiduje, iż obowiązek' 
zaopatrywania wszystkich w wodę 
przejmie na siebie Związek Komu
nalny, lub na podstawie porozu
mienia między gminami jedna zao
patrywać będzie pozostałe.

Dla Polaków na LHwie
Rektor Uniwersytetu Jagielloń

skiego, NSŹZ „Solidarność” UJ, 
NZS UJ oraz Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska” organizują ak
cję pomocy świątecznej dla Pola
ków na Litwie. Datki pieniężne 
przyjmowane są w lokalu „Soli
darności” UJ — Collegium Noyum 
przy ul. Gołębiej 24 (pok. 5) do 
18 bm.

glonie krakowskim ponad ćwierć 
miliona osób (czyli mniej więcej 
co piąty mieszkaniec).

Dopłaty z budżetu wyniosły już 
ok. 820 mld. złotych, ą największy 
udział w dotacjach miał handel, 
następnie gospodarka mieszkanio
wa i komunalna Stan oszczędności 
w PKO wzrósł w przeciągu 11 
miesięcy o 445 mld złotych, a w 
bankach spółdzielczych poziom 
wkładów sięgną! 70 mld zł. Prywa*  
t«e wpłaty są jednak znacznie wyż- 
sm, gdyż dane WUS nie uwzględ
niają tego co wpływa do kilku in
nych krakowskich banków. (jś)

Krakowskie przypadki
DOLARY Z ZSRR

Larysa G., która przyjechała do 
Krakowa ze Związku Radzieckiego 
była tak zaaferowana zakupami 
na placu koło Hali Targowej, iż 
nie zauważyła kiedy zniknęła jej 
torebka. W środku oprócz doku
mentów było m. in. 10 rubli oraz 
200 dolarów.

ZIMĄ W ALTANCE
Adam W. i Henryk W. byli z 

kolei tak zajęci przeszukiwaniem 
altanek w ogródkach działkowych 
w Zabierzowie, iż nie zwrócili u- 
wagi na radiowóz. Oprócz złodziei 
(już wcześniej byli karani) poli
cjanci zgarnęli 4 torby wypchane 
rzeczami zabranymi z altanek.

KRADLI I BILI
32-letni Antoni Ch. i o dwa la

ta starsza Elżbieta M. wtargnęli do 
mieszkania Marii B., w czasie gdy 
przebywał tam tylko niepełnospra
wny brat właścicielki. Złodzieje nie 
tylko splądrowali mieszkanie, ale 
także pobili mężczyznę — tak, iż 
musiał skorzystać z pomocy leka
rza. Napadnięty opisał jednak do
kładnie napastników, a policja wie
działa już o kogo chodzi. (J.Sw)

' Niepodzielne jest również ujęcie 
wody surowej w Raciborowicach 
(gmina Michałowice), które jest nie
zbędne dla zakładu wodociągowego 
na Dłubni. Podobnie jest z awaryj
nym ujęciem w Kryspinowie, z któ
rego korzystać będą także Liszki 
i okoliczne gminy.

Jak szacuje Wydział Usług Ko
munalnych najwcześniej można bę
dzie ' przekazać majątek gminom 
(po- dokładnej inwentaryzacji) w 
I kwartale 91 roku, choć wcześniej 
gminy i tak winny zawrzeć umowę 
z MPWiK — do czasu ostatecznego 
uregulowania spraw własności.

„Rozmawialiśmy z burmistrzami 
i np. w Słomnikach majątek już 
jest spisany i gmina może się 
wkrótce wyodrębnić — mówi Sta
nisław Malota — dyr. MPWiK. 
Wielu innych burmistrzów ma jed

Po raz pierwszy Rynek ożył

Fot. Michał Kaszowski

l^ r
w:

V

Co robią krakowianie w sobotą, 
lub niedzielą o godzinie 16, gdy 
sklepy są już zamknięte, jest ciem
no, pada deszcz ze śniegiem, a ter
mometr pokazuje zero stopni. Otóż 
— jak się okazuje wcale nie sie
dzą w domu.

Po raz pierwszy od lat Rynek 
Główny ożył, a stało się to zd 
sprawą Krakowskich Targów 
Świątecznych zorganizowanych 
przez Wydział Gospodarstwa oraz 
Turystyki UM. Wprawdzie w sobo
tę, wbrew zapowiedziom o godz. 
16 nie nastąpiło „uroczyste zapale
nie choinki’’ (lampki świeciły, się 
już . wcześniej), a wiele towarów

Studio dla przyszłych 
aktorów, scenografów...
Wszystkich chętnych, którzy 

swoje pasje życiowe wiążą ze sce
ną (przyszłych aktorów, scenogra
fów, reżyserów, pracowników tech-
nicznych, itd.) zaprasza do spróbo
wania swoich sił studio Teatru 38. 
Rozmowy z kandydatami odbędą 
się 18 i 19 bm. o godz. 19 w Klu
bie „Nora” przy ul. Gołębiej 20.

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

• W Pałacu Młodzieży przy ul. 
Krowoderskiej 8, dziś o godz. 18 
w ramach Wieczorów Jazzowych:

. występ Janusza Muniaka.
• Towarzystwo Przyjaźni Pol

sko-Greckiej zaprasza dziś o godz. 
18 do Klubu „Zaułek” przy ul. 
Poselskiej 9. W programie spotka
nia — prelekcja z przezroczami 
(także wpisy do Towarzystwa i na 
kurs j. nowogreekiego).
• W NCK przy pl. Centralnym, 

dziś o godz. 17 i 19.30 DKF „Zga
ga” (film USA „Agnieszka do Bo
ga”). Godz. 17 wernisaż wystawy ry
sunku Zbigniewa Perzanowskiego.
• SCK „Pod Jaszczurami” za

prasza dziś o godz. 19 na imprezę 
pt. „Śpiewać każdy, może” (jury
preferować będzie kolędy i- pasto
rałki).
• W KDK „Pałac pod Barana

mi”, dziś o godz. 17 w foyer sali 
teatralnej — konsultacje z plasty
ki dla członków TGPN „Walor”. 
Godz. 18 w sali teatralnej spotka
nie z Danielem Olbrychskim. Godz. 
18 w sali administracyjnej — Bu
dowa wszechświata — wszystko jest 
kulą.

Z kroniki wypadków
W sobotę-w Myślenicach przy ul. 

Kilińskiego zapalił się „fiat 125p”. 
Straty ok. 2 min zł. Przyczyną 
pożaru było zwarcie w instalacji 
elektrycznej. • W niedzielę o godz. 
11.50 na ul. Blich „opel” potrącił 
73-letnią Jadwigę L. ząm. ul, Sie
dleckiego 3. Doznała ona obrażeń 
głowy i złamania nogi. Q Na ul. 
Wielickiej o godz. 14.15 doszło do 
zderzenia „fiata 126” z ,,oplem”. 
Pasażer „fiata” Tadeusz W. 1. 43, 
nam. Róża 207 doznał złamania że
ber i obojczyka. t 

nak poważne obawy — związane z 
kosztami całej operacji”.

Podział majątku jest jednak nie
unikniony i pytanie jest tylko o 
ostateczny termin zakończenia ope
racji. Można zrozumieć obawy 
gmin, gdyż mogą spodziewać się 

Wzrostu ceny wody na swoim te
renie. Dotychczas bowiem .cena by
ła „uśredniana” ...na niekorzyść 
właśnie Krakowa,' gdzie jak się o- 
kazuje koszty są niższe. Sprawą 
każdej gminy będzie to czy ustali 
dotację dla swoich wodociągów. W 
Skawinie np. potrzeba ok. 2 mld 
złotych — jeśli pozostanie się przy 
obecnych opłatach od odbiorców. 
Wszystkie terenowe zakłady potrze
bują natomiast w ciągu roku pra
wie 13 mld. zł dotacji i z pewmo- 
ścią nie będzie to wypłacane z kasy 
Krakowa. (J.Sw) 

moźna także kupić na co dzień w 
Zwykłych sklepach, ale okazuje 
się, że takie imprezy są potrzębne. 
Targi dowodzą, że można sprzeda
wać nie robiąc bałaganu i nie szpe

cąc płyty Rynku (udany pomysł z 
■namiotami), a dodajmy, że wiele 
osób przyszło aby tylko popatrzeć: 
na ogromną szopkę, ustawioną w 
pobliżu .(Ratusza, kilkunastometro
wą choinkę, świecące (lampki za
miast liści) drzewa wokół Rynku... 
Wśród kupujących i oglądających 
przechadzały się także śpiewające 
grupy kolędnicze, a wewnątrz Su
kiennic można zobaczyć kilkadzie
siąt szopek ludowych. Kupowano 
banany, kakao, garnki, świąteczne 
Stroiki, pierniki, figi, balony, a tak
że grzane piwo i wino. Nie było 
śniegu, ale był nastrój. Organiza
torzy zapowiadają, iż kolejne Tar
gi mają być jeszcze lepsze, aby 
stały się kiedyś atrakcją Krakowa.

(jśw)

Medyczne Centrum
Diagnostyczno-Terapeutyczne
Rynek Gł. 34 tel. 21 70 21
ul. Gazowa 17 tel. 56 33 66
os. Dywizjonu 303, bl. 19 tel. 47-59-01

godz. 9-20
— Konsultacje specjalistów także profesorów, 

docentów i ordynatorów.
— INTERNIŚCI, KARDIOLODZY, GASTROLODZY, PROKTOLODZY, 

ONKOLODZY, CHIRURDZY OGÓLNI I NACZYNIOWI, ORTOPE
DZI, REUMATOLODZY, NEUROLODZY, PSYCHIATRZY, GINE
KOLODZY-POŁOŻNICY, UROLODZY, ANDROLODZY, OKULIŚ
CI, LARYNGOLODZY, PEDIATRZY, ALERGOLODZY, DERMATO
LODZY, NAFROLODZY i inni .

-- Diagnostyka ultrasonograficzna (UŚG wątroby, pęcherzyka żół
ciowego, trzustki, nerek, śledziony, pęcherza, prostaty, macicy, 
przydatków i ciąży)

— Diagnostyka endoskopowa—wziernikowanie przełyku, żołądka 
i dwunastnicy (gastroskopia) oraz jelita grubego (rektoskopia)

— Stomatologia zachowawcza, zabiegowa i protetyka
— Zabiegi operacyjne- chirurgia plastyczna i onkologiczna 

Chirurgia dziecięca, plastyczna i onkologiczna
— Rehabilitacja, fizykoterapia.leczenie bólu.

ZAPAMIĘTAJ! Zespół najlepszych le
karzy specjalistów - wizyty domowe 
•X. codziennie. Tel. 66-80-00. gr44683

GABINET Chirurgu Dziecięcej ul
Rusałek 6 czynny: Wtorek, czwartek 
16—17. tel 12-57-80 g-34058

GABINET leczenia bólu i akupunk 
tury. Kraków, Gołaśka L telefon 
55-52-48 g-12700

POGOTOWIE weterynaryjne 12-51-80

GABINET Chirurgii Stomatologicz
nej zabiegi w znieczuleniu ogólnyir 
(narkoza) Kraków ul Dietla 48 tel 
22-98-17 Wtorek piątek (16—18) g-20245

ZESPÓŁ najlepszych specjalistów - 
wizyty domowe Tel 66-80-00 s-33244

RENTGEN zębów - wyniki 5—10 min 
Kraków, ul. Wrzesiftska 6 (przecznica 
z Dietla), codziennie 9—19 g-38849

EKG Z OPISEM. EKG Wysiłkowy 
Próby farmakologiczne. Gabinet Le
karski. Kraków, ul. Felicjanek 19/2.
Tel. 22-66-24. g-124

UWAGA, 
KIEROWCY 

i PRZECHODNIE!

Widzialność lo
kalnie zmniejszo
na, nawierzchnie 
dróg, szczególnie 
rano, śliskie.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo
woduje: -wystą
pienie zwiększo

nej zapadalności infekcyjnej gór
nych dróg oddechowych, utrzyma 
się skłonność do przeziębień.

Dyżury
APTEKI: Rynek Gł 42 - tel 

22-23-71 Krakowska 1 - tel 22- 
-19-98, Długa 88 — tel. 33-42- 
-90, Kalwaryjska 94 — tel. 56- 
-18-50, Kozłówka — tel. 55-51-87, 
Kazimierza Wielkiego — tel. 37-44- 
-01, Centrum C, bl, 6 — tel. 44-17- 
-19, Centrum A, bl. 3 — tel. 44-17- 
-36, Skawina, Słowackiego 5, My
ślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ 
NEJ: tel 11-07-65 - czynnv w 
godz 8—15 Po godz. 15 informacji 
udzielają aptęki dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 - wezwania dć> 

wypadków zachorowania I przewo
zy 22-29-99. centrala 22-36-00 Lot
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod
górski: 56-59-99 Nowa Huta; 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 32 
— alarmowy: 33-39-99. 33-39-80
Białoprądnicka 8. 34-39-99 Skawi
na: 999 76-14-44 Prokocim: Teligi 
- 55-59-99 Wieliczka: 73-38-66 
22-33-54, alarmowy: 999 Myśleni
ce: 999 Krzeszowice: 99. Proszowi
ce: 9 Jerzmanowice: 384. 48 Nie
połomice: 198 21-02-09 Iwanowi
ce. 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO 
WIA: tel 22-05-11 - czynna cała 
aobę .

SZPITALE
CHIRURGU OGÓLNEJ, CHIRUR

GII URAZOWEJ — Trynitarska 
11, CHIRURGII DZIECI — Proko
cim, LARYNGOLOGICZNY - Ko
pernika 23a, OKULISTYCZNY - 
Kopernika 38, UROLOGICZNY — 
Grzegórzecka 10, MYŚLENICE, 
Szpitalna 2, PROSZOWICE, Koper
nika 2; inne oddziały szpitali wg 
rejonizacji.

BIURO RZECZY ZNALEZIO
NYCH (Grodzka 65): teł. 22-53-44. 
w. 24 — czynne w godz. 12—16.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 —
czynny w godz 9—21.30 .

TELEFON 'ZAUFANIA: ' 33-71-37 .
- czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ŻA- 
UFANIA: 988 - czynny w godz 
14—19

SZKOLNY TELEFON ZAUFA
NIA: tel. 16-04-44 — czynny W 
godz 14—16.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11 —
czynny w godz. 15—17.

TELEFON INFORMACYJNY' IN- , 
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
— czynny w godz W—11.

MIĘDZYNARODOWA I KRA 
JOWA POMOC DROGOWA POL 
SKIEGO ZWIĄZKI1 MOTOROWE 
GO Kawiory 3 tel 37-55-75 czyn
na w godz 7—20

GABINET stoinatoioglczno-piotetycz 
ny — Daszyńskiego 1173 — czynny 
codziennie. g-44031

GABINET PSYCHOLOGICZNA- od 
twyczajante od palenia nerwice ba 
danie poziomu Inteligencji Lec»en‘t 
hipnoza dr Keztmlem Bedlak tel 
31-22-08 g-14653

DIAGNOSTYKA ultrasonograficzna
— ul. Batorego 9/4. g-43142

GABINET specjalistyczny - bezplec? 
ne przekłuwanie uszu Informacje
Kraków tel 21-OS 94 g 29337

CENTRUM Medyczne Fundacji „NO 
WE ZYCIE' specjalistyczne gabinety 
lekarskie I eabiegiwe „DOM TURY 
STY” I p. tel S2-9S 66 wewn 148 
149 od poniedziałku do piątku (0—20)

WIZYTY domowe — specjalista 
chirurg naczyniowy. Pon. — piątek 
47-59-52. g-43465

HIPOKRATES — urolog, ginekolog 
Chirurg, internista Endoskopowe ba
danie dróg moczowych. Ultrasonogra
fia, leczenie bezpłodności, u-L-Borsu- 
cza 8, tel. 66-71-64. g-45064

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHOLO
WYM: 56-46-80 — czynny w godz. 
15—20.

URZĄD OCHRONY PANSTWAt 
tet 10-79-43 — czynny całą dbbę.

Teatry
PWST (Warszawska 5) — 18: 

„Mefisto”, JAMA MICHALIKA — 
20: „Odnowa od nowa”.

Kina
APOLLO: „Nienormalni” (poi. 

b.o.) —10, 16, „Korczak” (poi. 12 
1.) — 12, „Pożegnanie jesieni” (poi. 
18 1.) — 18, „Martwa cisza” (USA 
18 1.) - 20, KIJÓW: „W krzywym 
zwierciadle — witaj św. Mikoła
ju” (USA 12 1.) — 16, „Małpia in
tryga” (USA 15 1.) IS. „Kickbo- 
xer” (USA 15 1.) - 23. 5 MIKRO: 
„Dziewięć i pół tygodnia” (USA 18 
1.) — 16, 18, „Uczta Baltazara, czyli 
noc ze Stalinem” (radź. 15 1.) — 20, 
ŚWIATOWID: „Lody na patyku” 
(USA 15 1.) — 16, „Kobieta w czerwie
ni (USA 15 1.) — 18, „Pożegnanie je
sieni” (poi. 18 1.) - 20, ŚWIT: 
„Kickboxer” (USA 15 1.) — 16, 18, 
„Brazil” (USA 15 I.) - 19.45, UCIE
CHA: „Ofiary wojny” (USA 12 1.) 
— 16, 18, 20, WANDA: „Stowarzy
szenie umarłych poetów” (USA 15 
I.) — 9, 11.30, 15.30, „Gopd mor- 
ning Vietnam” (USA 15 1.) — 18, 
„Family Business” (USA 15 1.) — 
20.30, WARSZAWA: ,,! kto to. mówi” 
(USA 12 1.) — 16, 18.15, „Kobieta _ 
w czerwieni” (USA 15 1.)' — 20.30, 
WOLNOŚĆ:. „Młody Einstein” 
(ąustr. 12 I.) ■— 16.15, „Emąnuella 
II” (fr. 18 1.) — 18, „Koszmar z 
ulicy Wiązowej” (USA ,18 1. cz. V) 
— 20, WRZOS: Konfraternia poe
tów — „Wigilia słowa z Norwi
dem” — 18, ZWIĄZKOWIEC:
„Zemsta różowej pantery” (ang. 12 
1.) — 16.30, „Czarownice” (wł. 15 I.) 
— 18.30, PASAŻ: „Robocop II” 
(USA 15 1.) — 8.30, 17, „Supergli- 
na”. (USA 18 1.) — 10.30, 15, „U- 
piór w opęrze” (USA 18 1.) — 13, 
19, KULTURA: „Obcy — decydu
jące starcie” (USA 18 1.) — .9.30, 
19.45, „Dziewięć i pół tygodnia” 
(USA 18 1.) — 12, 14, DKF „X Mu
za”: „Linia śmierci” — (ang.) — 
18.

Telewizja
PROGRAM I

13.30 Spotkanie z literaturą — 
Mądrej głowie. 14.05 Agroszkoła — 
lęg i wychów kur. 14.35 Język fran
cuski (13). 15.05 „Sezam”. 15.30 U- 
niwersytet nauczycielski — społe
czeństwo wychowujące. 15.55 Pro
gram dnia. 16.00 Wiadomości. 16.10 
„Video-top”. 16.20 „Luz”. 17.15 Te- 
leexpress.. 17.30 „Gry wojenne”. 
17.55 „10 minut". 18.10 „Pomnik” — 
film dokumentalny. 18.50 „Do lep
szego świata” — rep. 19.15 Dobra
noc. 19.30 Wiadomości. 20.05 Teatr 
telewizji na świecie: William Szek
spir „Stracone zachody miłości”. 
22.10 „W Sejmie i Senacie”. 22.40 
Wiadomości. 22.55 „Jazz Jamboree 
'90” — „Power Brothers”, 23.30 Ję
zyk niemiecki (9)., f

PROGRAM H

13.30 Retransmisja obrad Sejmu. 
15.30 „Na wyspach Salomona” — 
reportaż. 15.45 Program dnia. 15.50 
„Chopin w barwach jesieni”. 16.30 
„Widziane z Gdańska”. 16.45 „Oj
czyzna — polszczyzna”. 17.00 Le
gendy filmu — Clint Eastwood. 17.55 
Uniwersalny kurs j. angielskiego. 
18.00 Kronika (Kr.). 18.30 „Prze
gląd PKF”. 19.00 „Obserwator”. 
19.20 Gdański teatr elżbietański — 
rep. 19.30 Język angielski (9). 20.00 
„Auto-moto fan klub”. 20.25 „Seans 
filmowy”. 21.10 Grudzień '70 — 
„Raport Kubiaka”. 21.30 Panorama, 
dnia. 21.45 Sport. 22. "5 „Tramwaja- 
da” — film TP. 23.15 Grudzień '70 
— S. Kociołek. 23.45 Komentarz 
dnia. 23.50 CNN — Headline News. 
0.05 Uniwersalny kurs j. angiel
skiego.

Radio Małopolska FON
UKF 70,06 MHz 

Całodobowy program RMF

5.45 — 0.45 Serwis, informacyjny 
w języku polskim (co godzina), 
7.00 Moto serwis - informacje dla 
kierowców 13.00 Moto serwis — 
informacje dla kierowców 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC, 
20.45 BBC Business Service. 21.00 
BBC World Service. 22.Ó0—1.00 
Wieczorny program RMF. 23.00 
Moto serwis.

Radio Kraków

8.30 Magazyn ekonomiczny, 9.00 
Radio w pantoflach, 12.05 Informa
cje, 12.12 Muzyka, 13.00 G. Herling- 
-Grudziński „Dziennik pisany no
cą”, 13.10 Chwila klasyki, 13.25 Mu
zyka, 14.00 „Wokół brulionu”, 14.45 
Perły z rockowego lamusa, 15.30 Co 
słychać w szkole, 16.00 Ksiądz pra
łat Józef Obrębski —. 60 lat ka
płaństwa na Wileńszczyźnie, 17.00 
Co niesie dzień, 18.00 60 lat ka
płaństwa — c.d., 19.00 Studio na 
Szlaku, 22.00 BBC — retransmisja, 
23.00 Godzina dla melomana.
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Do czego przygotowu się Iran?

Wielkie minewry w Zatoce
Siły zbrojne Iramfozpoczęły 

w niedzielę drugą f? manew
rów w Zatoce Perski-

Radio teherańskieóodało, że 
manewry w czterec^azaclL któ
re rozpoczęły się l?m., potrwa
ją 10 dni.

Irańska agencja prasowa IRNA 
cytuje admirała Alego Szamcha- 
niego, dowódcę marynarki wo
jennej . Iranu, który oświadczył, 
że będą to największe manewry 
sił zbrojnych Iranu. (PAP)

Przeżyła jpadek z wysokości 5 km
MOSKWA (P?). Larysa Sa

wicka jest jedym pasażerem, 
który uratowali? w roku 1981 
z katastrofy po:etrznej samolo
tu AN-24 w tóbliźu granicy 
chińskiej. Dosz wtedy do zde
rzenia liniowi „Aeroflotu” z 
samolotem wekowym. Sawicka 
spadła z wysciścj 5 km i prze
żyła, choć doej pory leczy od
niesione wteij obrażenia. „Aero- 
fłot” zapłacił j równowartość 50

dolarów za utracony bagaż. Sa
wicka leczy się w Moskwie i 
Władywostoku, dokąd podróżuje 
samolotami „Aeroflotu”. I płaci 
za bilety. Wiadomość o jej cu
downym ocaleniu trzymano w 
tajemnicy. „Komsomolskaja Pra
wda”, która podała tę wiado
mość po raz pierwszy dopiero 
teraz, nie informuje o szczegó
łach ocalenia pasażerki.

Czego będzie bronić Rada Obrony Rumunii?

TIMISOARA (Reuter). Mimo 
lodowatego deszczu w niedziele 
na ulice Timisoary w zachodniej 
Rumunii wyległy tłumy, aby ucz
cić pierwszą rocznicę powstania 
w tym mieście, które stało się 
początkiem najbardziej krwawej 
rewolucji antykomunistycznej w 
Europie Wschodniej.

Jak podało radio Bukareszt, w 
Rumunii ukonstytuowała się Naj
wyższa Rada Obrony Kraju. Zgo
dnie z uchwałą parlamentu, jej 
przewodniczącym jest prezydent 
łon IlieScu, zastępcą premier Pę- 
tre Roman, zaś członkami: mini
ster stanu do spraw handlu i 
przemysłu, ministrowie obrony 
narodowej, spraw wewnętrz
nych i spraw zagranicznych, 
szef departamentu analizy polity.

cznej urzędu prezydenta, dyrektor 
rumuńskiej służby informacyjnej 
(kontrwywiad), szef sztabu gene
ralnego armii oraz dyrektor słu
żby informacji zagranicznej (pra. 
wdppodobnie wywiadu).

Parlament rumuński uchwalił 
też w ostatnich dniach ustawę o 
organizacji i funkcjonowaniu Mi
nisterstwa Obrony Narodowej, 
stanowiącą, iż resort ten jest cen
tralnym organem władzy wyko
nawczej, który organizuje, kieru
je i koordynuje działalność w sfe
rze obrony. Dotyczy to tak zape
wnienia niepodległości, suweren
ności i integralności terytorialnej 
Rumunii, jak też utrzymania po
rządku konstytucyjnego. Minister
stwo zobligowane jest tą ustawa 
także do zapewnienia stosowania 
ustaw, decyzji rządu oraz posta
nowień Najwyższej Rady Obrony 
Kraju.

H WIELOPOLE 3 („Wielopole"), dolary: 9500—9750, marki: 
6500—6650. Punkt czynny od 9 do 22!
B RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9600—9720, 

marki: 6500—6700, bony: 9300—9400.
B GARBARSKA 14 („Va Bank”); dolary: 9620—9760, mar

ki: 6500—6700. Dla członków Krakowskiej Kongregacji Kupiec
kiej rabat!

JEJ RYNEK GŁÓWNY 6 („Student Service”), dolary: 9630— 
9720, marki: 6550—6650, bony: 9350—9450.

SERVIS INFORMACYJNY «■ SERWIS INFORMACYJNY

Okres pedświąteczny uświetni 
swoim koórtem w dniu 20 bm. 
(czwartek^ Bazylie*  oo. Franci
szkanów /rzy placu Wszystkich 
Świętych łrkiestra i Chór PRiTV 
w Kr akcie. Usłyszymy Mszę 
C-dur Liwika van Beethovena w 
wykonali świetnych polskich wo- 
kalistówiadwigi Skoczylas, Agnie
szki Wićzny, Piotra Kusiewicza i 
Leonard Mroza oraz dwa utwory 

■tematyoie związane z Bożym 
Narodziłem — „Sinfonię de Nati- 
vitate”(otekiego Anonima oraz 
Concer grosso „D-i Natale” — 
Arcanjo Corelliego z udziałem 
solisto'Orkiestry PR'iTV Janusza 
Miryńieg®, Małgorzaty Podolak, 
Totmaś Wyroby oraz Ewy Jar- 
guz.

Korsrt poprowadzi dyrektor i 
kierotiik Artystyczny Zespołu — 
Szyną Kawalla----- przygotowanie
chór Bronisława Wietrzny.

.że staje się to wręcz imponujące”... 
Kogo z kolei fascynuje ring, powi
nien wiedzieć, żę „Kickboxeir” to 
amerykański film sensacyjny: 
champion tego sportu sparaliżowa
ny zostaje ciosem podczas walki 
w Bangkoku, pomstę obiecuje je
go brait, podejmując morderczy 
trening... Nacieszmy się też kla
syką: w r. 1967 powstały „Czarow
nice” (patrz „Związkowiec”) — 
pięcionowelowy film włoski, reży
serowany m.in. — uwaga! — przez 
Viscontiego, Pasoliniego i de Sikę. 
We wszystkich nowelach bohater
kę gra Silvana Mangąno, obok 
której występują Annie Girardot, 
Alberto Śordi i Clint Eastwood. A 
w kinie „Mikro” współczesność: 
„Uczta Baltazara czyli noc ze Sta
linem” w reżyserii Jurija Kary z 
Larysą Bi ełogurową, która z tej 
okazji odwiedziła Warszawę.

wo — w sposób reporterski. In
teresuje się przede wszystkim 
krajami o starych kulturach. Był 
już. m.iń. w Chinach,. Mongolii, 
Egipcie, we Włoszech, Turcji i 
Skandynawii, a w 1989 roku 
Izraelu. Fotografie ; związane 
kulturą żydowską publikował
prasie krajowej i zagranicznej. 
Jego fotogramy np. słynnej Ścia
ny Płaczu są niezwykłe — daje w 
nich wyraz głębokiego przeżycia 
duchowego w szukaniu i odkry
waniu praźródeł Izraela. Warto zo
baczyć tą ciekawą ekspozycję!

W
z 

w

ne ówczesne problemy ukazuje au
tor w atrakcyjnej formie, tworząc 
z „Mirażu w koronie” pasjonują
cą powieść szczególnie dla czy
telników którzy interesują się hi
storią

Firma Handlowa „Łodzińscy” 
SI KALWARYJSKA 25 i KALWARYJSKA 36, 

dolary: 9550—9730, marki: 6500—6700.
£9%. B WISLNA 10, dolary: 9600—9750, marki: 6520— 

{*■  ■C', '] 6700, bony: 9350—9450.
B SZEWSKA 15, dolary: 9620—9760, marki: 

----6540—6720, franki fr.: 1820—1930.
RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9600—9750, marki: 6500 

—6700.
RYNEK KLEPARSKI 6, dolary: 9620—9750, marki: 6560— 

6700, bony: 9320—9480.
FH „Łodzińscy” przyjmują pożyczki dewizowe gwarantując 

zabezpieczenie i odsetki!

Ceny złota
SZEWSKA 15 i SZEWSKA 19. SKUP — Sztabka 100 gr.: 

od 11,2 do 11,5 min zł, 20 dolarów: cd 3,1 do 3,3 min zł, 10 do
larów: od i,5 do .1,65 min. zł, 4 dukaty: od 1,45 do 1,5 min zł: 
złom „14”: 63 tys. zł za 1 gr.

® FLORIAŃSKA 10. SKUP. 5 rubli: 380 tys. zł, 20 doi.: od 
3,2 do 3,4 min zł, sztabka 100 gr.: 11,3 min zł, złom: „14”: 63 
tys. zł za 1 gram.

Ko kuszą „Lody na patyku”, 
pnyiien chyba znać opinię facho
we. tygodnika „Film”, który za- 
lici. je do „klasy D”, pisząc, Iż 
ter' izraelsko-zachodnioniemiecki 
,,u/6r jest sterylnie wyprany z 
wplkich wartości-, tak sterylnie,

Do Ziemi Świętej daleko, ale kto 
chce zobaczyć barwne i czarno
białe ciekawe fotografie z Izrae
la może wybrać się na wystawę 
Grzegorza Łozińskiego zorganizo
waną, w Galerii Współczesnej Sztu
ki Judaistycznej „Hadar” w Kra
kowie przy ul. Floriańskiej ,13.

Grzegorz Łoziński jest krako
wianinem, studentem V roku UJ 
— wybrał kierunek pedagogiki 
kulturalno-oświatowej. Pasjonują 
go podróże, rejestrowane na ży-

Władysław Strumski — „Miraż 
korony”, Krajowa Agencja Wydaw
nicza, Rzeszów, rok 1990, cena 
10.000 zł.

Druga pp 
dlewa 
interesująca powieść 
wchodząca w skład 
przez autora, trylogii 
umiejętnie ukazująca 
jakimi musieli sobie 
żęta zdecydowani zjednoczyć kraj 
pod. swoim berłem. Jest więc w 
powieści walka o Kraków do któ
rego Łokietek ueiekł korzystając 
z pomocy franciszkanów, są też ży
czliwi księciu chłopi, bfie zapom
niał też Strumski o nieudanym 
poselstwie, które nie przyniosło 
Henrykowi IV upragnionej koro-' 
ny od papieża. Wszystkie te i Łn-

„Kasztelance z Bę- 
(aotycząca lat 1284—1288) 

historyczna, 
zamierzonej 
XIII wieku 
problemy, z 
radzić ksią-

Fatalna pogoda zbliżające 
się święta spowodowały, że sa
mochodowa giełda w Balicach 
w porównaniu do poprzednich 
wczoraj . świeciła pustkami 
Wprawdzie samochodów (zwła
szcza zachodnich) przyjechało 
sporo, ale transakcji zawarto 
niewiele.

' Plotka głosi że w przyszłym 
roku samochody będą droższe 
(np. „Pol-Mot” który sprowa-. 
dza fabryczne samochody ■ po
twierdził to już oficjalnie) stąd 
też . nieco wyższe ceny giełdowe. 
Oto. parę przykładów:

A „FIAT 126P” 1990: od 27,5 
$o 31 min. zł, 1989: od 25 do 28 
min. zł, 1988: od 22 do 24 min 
zł, 1987: od 18 do 21 min. żł.

A „FSO 1500” 1990: od 3” do 
41 min. zł, 1989: od 29 do 32 
min.jzł. 1988: od 25 do 28 min. 
zł, 1987: od 23 do 24,5 min. zł, 
1986: od 19,5 do 24 min. zł, 1985: 
od 16 do 18,7 min zł.

A „POLONEZ” 1990: od 40 do 
47 min. zł, 1989: od 38 do 40,5 
m’n zł, 1933: od 3< do 36 min . 
zł, 1987: od 30 do 33,5 min. zł.

GABMOND
ILTD

Kraków, ul. pl. Szczepański 2, 
tel. 21-77-70 

BIURO OGŁOSZEŃ 
REKLAM I AKWIZYCJI 

8-9-17

informuje miłych Klientów, że:
PANI LIDKA, PANI EWA, PANI GOSIA UDZIELĄ WSZELMCH 
INFORMACJI, DORADZĄ PAŃSTWU: GDZIE NAJLEPIEJ! 
GDZIE NAJSKUTECZNIEJ! GDZIE NAJTANIEJ! — MOŻNA 
ZŁOŻYĆ OGŁOSZENIE, REKLAMĘ.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA 
Z NASZYCH USŁUG, WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI GAZETAMI LOKALNYMI 

ORAZ SZEREGIEM PISM
O ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM.

CZEKAMY NA WAS!
MIŁĄ I KULTURALNĄ OBSŁUGĘ ZAPEWNIAMY.

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

ytGON „Peugeot J9” Diesel — 
3750 km, tanie łaty sosnowe — 
sjsedam. Tel. 1:2-30-75. sg-48162

p BUDAPESZTU — autokar, wolne 
rtjsoa 20.12.90 r. Tel. 47-20-16, po 
leJ- Sg-CT1«5

fRZEDAM folię polistyrenową. Tel. 
-21-SSr sg-48153

Ogłoszenia Ekspresowe
tarcicę sosnową, modrzewiową, 
fosaty, deski suche 5-letnie w ilości 
13 kubików, w całości — sprzedam. 
Tel. 83-11-67, oferty 47208 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 1.

POłKa zatrudni blacharzy — tzo- 
:rów, malarzy. Tel. 48-38-64.

g-47604

SPRZEDAM Fiata Unc, 1984. — Tel. 
,6-78-49. ^g-47289

SAMRAZARKI duńskie, — energo
oszczędne 200 1 i 380 1, poleca — 
TAJMAX, ul. Lwowska 15 (10—18). 
tel. 66-39-62. ________ _ ______ D-3306

PRZYCZEPA kempingowa RFN, lo
dówka + ogrzewanie — sprzedam, 
ul. Dauna 78, w godz. 14—16.

D-2294

FIRMA prywatna przyjmie pracow
ników do obsługi pras hydraulicz
nych do gumy (wymagana prakty
ka) oraz kobiety. Kraków, ul. Oraw
ska 4. g-47668

MODNI ARKĘ przyjmie pracownia. 
Zgłoszenia: oferty 47496 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2. ____________

PROFESJONALNE wyposażenie cie
mni fotograficznej — kupię. — Tel. 
11-55-28. fi'4™6

POSZUKUJĘ mieszkania w Krako
wie. - Tel. 11-55-28 y g-47347

NOWY sklep Floriańska 33, poleca: 
kurtki, płaszcze, buty, piękne swe
try. Zapraszamy! g-47749

FIATA 125 — sprzedam, tel. m-31-09.
g-47737

SPRZEDAM Skodę 136, Ra.pid — XI, 
1989. — Kraków, ul. Cystersów 22, 

g-47733

PUSTAKI żużlowe (cement port
landzki „350”, żużel płukany) — pro
dukcja całoroczna — oferuje Za
kład Betoniarski, Myślenice — tel. 
232-77 g-4,7713

POSZUKUJEMY do wynajęcia miesz
kań. „SET”, tel. 21-07-33. 10—16.g-47709

FLIZIARZY — zatrudnię. Tel. 12-23-25.
g-475 43

TKANINY, Dubaj — sprzedam hur
tem. Tel. 55-71-94. g-47540

WIELICZKA — mieszkanie 30 ma — 
na działce 87 ma, w wolnej zabudo
wie — sprzedam. Teł. 73-10-77.

g-47537

SYPIALNIĘ nową — sprzedam. — 
Oferty 47683 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

SILNIK + skrzynia biegów Łada 2107 
— przebieg 30.000 km — sprzedam.
Natanek, 32-440 Sułkowice, ul. Krzy
wa 18. g-47661

POSIADASZ luksusowe auto i po
trzebujesz znakomitego . i reprezen
tacyjnego kierowcy? Zadzwoń, teł. 
12-14-78. g-47652

RENCISTKA 'poszukuje pracy chałup
niczej. Oferty 47493 „Prasa” Kran 
ków, Wiślna 2

KRAWCOWA przyjmie chałupnic
two. Oferty 47492 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszka
nia do wynajęcia. Tel. 33-65-27 do 16.

g-47526

GDAŃSK M-4 — zamienię na Kra
ków. — Wiadomość: Hotel Polski, 
pok. 228.- g-47664

POSZUKUJĘ małego lokalu handlo
wego w centrum. Oferty 47704 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

ZATRUDNIĘ manicurzystkę — pedl- 
curzystkę. Tel. . 55-89-68. 

g-47591

F1RMĄ odzieżowa zatrudni szwacz
ki oraz osoby do prac przy wy
kończeniu produkcji. — Wysokie za
robki. Tel 44-72-07.

g-731fl

ABSOLWENTKI romanistykl — (j. 
francuski, włoski) poszukują pracy. 
Tel. 12-85-68.. g-47287

USŁUGI szklarskie, tel. 15-23-92.
g-47®ra

PRZYCZEPĘ kempingowa — kupię.
Tel. 55-46-00, wewn. 237, po 1«.

_________g-«874

PRZYJMĘ reklamę na taxl osobo
we. Tel. 34-52-56, godz. 8—42.

TELEWIZOR kolorowy Helios TC 500 
oraz maszynę dziewiarską MD 22. — 
Tel. 56-36-54. D-2280

PANI do prowadzenia tanu — po
trzebna. Tel. 48-20-46.

D-027S

SKODĘ 120 LS, — po wypadku — 
sprzedam. Tel. 1:1-07-44.

g-47385

KOŻUCH męski — duży, brązowe 
karakuły, lodówkę Mińsk, dużą — 
tanio sprzedam. Tel 22-56-64, po 19. 

g-47503

Restauracja „METEOR 
zaprasza 

na
na Bal Sylwestrowy

Kraków, ul. Bosaków 11 
tel. 11-21-35

SZYBKO wykonuję szyldy, reklamy, 
napisy na szybach. — Tel. 44-67-00, 
44-98-24, wewn. 05.

g-4T592

sprze- 

g-47B98 

PARKIET dębowy — najniższe ceny. 
Sprzedaż — tel. 48-35-51. .

g47461 

KUPIĘ starą dachówkę czerwoną — 
zaikładkorrą, 8 tys. sztuk. Dębica, 
tel. 39-23. g-47459

WOLA Justowska — dom do wy
najęcia na 5 lat. Propozycje kiero
wać, oferty 47465 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

GRZEJNIKI aluminiowe 
dam. TeL 48-01-65.

ATARI — kupię Tel. grzecznościo
wy 34-14-58. g-475®

POLONEZA,. 1979, Fiata 1S8 p, 1983 
— sprzedam. Tel. 21-63-26.

g-47573

POI.ONEZA 1983, po kapitalnym re
moncie — sprzedam Tel. 34-27-22.

g-47339

PUDELKI czarne, szczenięta, śred- 
niaki. sprzedam. Białoprądnicka 1/1. 

g-47455

FIATA la — 1979 — sprzedam. Tel.
37-49-44. g-47304

W GRANICACH Krakowa posiadam 
budynek, plac z dogodnym dojaz
dem, telefon — podejmę współpracę. 
Oferty 47406 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 1.
PRZYJMĘ personel damski i męski 
do sklepu w centrum. — Zgłoszenia 
— Rynek KleparSki 6, I p„ biura, 
w godz. 3.30—14.

g-47358

VIDEOFILMOWANIE. 66-18-59.
g-40496

WIZY — RFN, Kanada, Australia, 
Austria 1 inne. Przejazdy — RFN, 
ubezpieczenia WESTY. Bilety lotni- 
nlcze „LOT”. — Biuro Podróży JJT 
Kraków, ul. Siemiradzkiego 29, tel 
34-76-29. g-45860

WIDEOFILMOWANIE. TeL 33-76-812.
, g-42565

USŁUGI fiiziarskie. — 48-39-81.
g-46984

Z POWODU wyjazdu odsprzedam 
okazyjnie oryginalne, nowe kasety 
vldeo (ITT, El-Gaz, Silesia) do -wy
pożyczalni lub Łtp. Tel. 95-39-10.^9

KATALOG monet świata Krauzego 
— kupię. 55-00-04.

g-47400

FIATA 128 p, 1088 — sprzedam. Teł. 
12-34-84. . g-47382

FIATA 125 p, 19® — sprzedam. Tel.
37-73-93. . g-47353

SPRZEDAM Fiata 128 p. 1980. Teł. 
37-4'1-28. ' g-47192

WYKWALIFIKOWANE szwaczki . .*>  
zakładu przyjmę. Tel. 44-10-W, godz. 
10—14. C-030

FIRMA zatrudni dobrą sekretarkę. 
Wymagana znajomość j. angielskie
go. Tel. 56-05-90, 19-33.

g-47340

RZYM -
Podróży

- regularna linia. — Biuro 
„Polonez” Kraków, ul Lu-

bicz 30, •tel. 11-77-31.
g-47M7

ZATRUDNIĘ krawcowe, praca na 
export. Kremerowska 16.

TYLKO u nas za przejazd do No
rymbergii 1 Monachium w dniu 21. 
12.96 zapłacisz świąteczną cenę — 
306.000 zł, bilet w obie strony je
dynie 4'90.000 zł. Zapraszamy! Bon — 
Voyage, Euro — Transfer, Baszto
wa 25/ teł. SkW-®, (9-17). ,-

g-45093

SPRZEDAM własnościowe M-4 — z 
wyposażeniem. — Tel. 78-23-M.

D-2239

MYŚLENICE! Kwaterunkowe, 47 m2, 
superkómfortowe — zamienię na 
mieszkanie w Krakowie. Tel. 44-48-37 
— wieczorem. g-47127

NOWO otwarty koml« meblowy — 
czynny 10—18. Własny transport. — 
Tel. 37-81-50, do 9, po 19, Kraków, 

Bandtkiego SB. , __
g-47072

ELMIX — VIDEO przestrajanle te
lewizorów na seeatn-Pal. tel- 55-15-87. 

D-2250

DO sprzedania: urządzenia zakłado
we, pokrowiec na 126 pi magie! 
elektryczny. Tel. 22-76-14, wieczo
rem. 8-474'15

Wszystkim tym, którzy uczestniczyli w pogrzebie mojego Męża

ś.p. ROMANA JANCZY
i okazali mi szczególną serdeczność i pomoc, składa podziękowania

ZONA

na bardzo dobrych wąrur.krz-b
▲ INŻYNIERA MECHANIKA

— specj. obróbka skrawaniem
WYMAGANIA: *

— conajmniej 5-lętnj staż pracy .
— znajomość organizacji pracy, normowania,
— znajomość obsługi maszyn sterowanych numerycznie i kom

puterem
Oferty wraz z krótkim przebiegiem pracy zawodowej proszę

składać — Prasa 45249 Kraków, ul. Wiślna 2.

OGŁOSZEŃIA EKSPRESOWE
SE5

Uczymy 
JĘZYKA WŁOSKIEGO 
w Krakowie od 20 lat!

STOWARZYSZENIE 
PRZYJAŹNI 

POLSKO-WŁOSKIEJ 

Intensywne 
kursy j. włoskiego 
Zapisy codziennie (oprócz 

sobót). Kraków, ul. św. To
masza 9. Ważne dla wyjeż
dżających do Włoch.

NARTY
w Tatrach Słowackich 
WIELKA ŁOMNICA

— turnusy 7-dniowe
— kwatery prywatne
— dojazd własny
—■ ekwiwalent za wyżywienie 

i wyciągi
— cena od 420 do 480 tys. zl

BIURO TURYSTYKI 
„ASTRUM” 

Kraków, ul. Szlak 65 
tel. 22-51-44, wewn. 255 i 391

— Samsung 20” f
g — Neptun 541, 22” I
ty — magnetowidy i odtwarzacze firmy Samsung

— anteny satelitarne |
— taśmy video »

O.W.P. „INTERMAX” 
Kraków 

ul. Królowej Jadwigi 144 
teł. 22-60-55

g-47584 |

PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL-l" 

sprzeda lub wydzierżawi w całości 
bazę sprzętowo-transportową 

o powierzchni 14.476 m1 
wraz z budynkami i halami

Bliższe, informacje pod nr tel. 44-06-94.
K-6472
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Uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
z dnia 23 listopada 1390. roku wprowadzono 
m. in. następujące zmiany w statucie banku:

§9.1
Kapitał akcyjny wynosi 5.000.000.000,- (słownie: 

pięć miliardów złotych) i dzieli się na 500.000 (słow
nie: pięćset tysięcy) równych i niepodzielnych akcji 
imiennych założycielskich pO 10.000,- (słownie: dzie
sięć tysięcy złotych) nominalnej wartości każda.

• ' §9-3
Dotychczasowe akcje o nominale 500X500,- (słow

nie: pięćset tysięcy złotych) stanowią zbiorowy od
cinek akcji o nominale 10.000,- (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych).

§11.1
Kapitał akcyjny zostaje podwyższony do 

15.000.000.000.- (piętnastu miliardów złotych) 
w drodze emisji 1.000.000 (jednego miliona) ak
cji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 
10.000.- (dziesięć tysięcy złotych) i w cenie emisyjnej 
serii B 100.000.- (sto tysięcy złotych) każda. Formę, 
tryb i wielkość emisji ustali Rada Banku.

Bądź rozważny—wybierz »PROSPER BANK«. Na całym świacie akcje banków maj najwyższe 
notowania, bo najpewniejszym towarem są pieniądze.

„Strategia przy wyborze pakietu akcji ' 
powinna być podobna jak przy wyborze chomki. 
Wybierając choinkę najpierw patrzymy na pień’.

Zenon Komar—„Jak się robi pieniądze?” 1 .

Prosper Bank SA
Publiczna Subskrypcja Akcji

Zdniem 1 grudnia 1990 roku otwiera się dla osób fizycznych i prawnych publiczną subskrypcję 600.000 AKCJI ZWYKŁYCH NA OKAZICIELA 
II emisji (seria B) o nominalnej wartości 10.000 zł w cenie emisyjnej 100.000 zł każda. .

Zapisy wraz z wpłatami na akcje po cenie emisyjnej mogą być dokonywane w siedzibie PROSPER BANKU S.A. w Krakowie, ul. św. Tomasza 43, 
w jego czynnych oddziałach, drogą pocztową, jak również od 17 grudnia 1990 roku we wszystkich oddziałach i placówkach Banku 
PKO S.A. na terenie całego kraju. Termin zapisów i wpłat na akcje upływa z dniem 28 lutego 1991 roku.

Okres subskrypcji będzie odpowiednio skrócony, jeżeli wszystkie zaoferowane akcje zostaną wcześniej wykupione.

Informacja
o PROSPER BANKU S.A.

Inicjatywa powołania banku w.formie Spółki Akcyj
nej, a więc banku komercyjnego o charakterze prywat
nym zrodziła się w Krakowie 2 lata temu.

31 stycznia 1990 r. Prezes NBP podpisał decyzję 
zezwalającą na założenie banku. 22 lutego 131 osób 
fizycznych reprezentujących 85% kapitału załóżyciels- 

‘ kiego.i 3 osoby prawne podpisały w Krakowie umowę 
spółki. 16 marca Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śród- 
mieścia postanowił wpisać „PROSPER BANK” Spółka 

: Akcyjna w Krakowie do Rejestru Handiowego. Jest to 
data założenia banku. Rozpoczął się ciąg prac przygoto- 

; wawczyoh do uruchomienia Banku, có nastąpiło 11 
maja 1990 r. Pracę operacyjną rozpoczął bank z kapita
łem akcyjnym wynoszącym 5 mId zł. Dotychczasowe 
obroty przekroczyły 220 mld zł.

Władze banku kładą główny nacisk na szybkie uru
chomienie oddziałów. Działają już oddziały w War
szawie, Gdańsku j Bielsku-Białej, wkrótce rozpocznie 
działalność oddział w Tarnowie.

W Krakowie prowadzona jest adaptacja budynku 
przy ul. Miodowej 11 dla oddziału .krakowskiego oraz 
przy ul. Dietla 68 dla obsługi walutowo-dewizowej. W 
zamierzeniach jest utworzenie oddziałów w Nowym 
Sączu z agendami w Krynicy, Zakopanem i Nowym 
Targu oraz w Rzeszowie z agendami w Krośnie i Jaśle.

Prosper Bank potrafił wejść ’ na coraz wyraźniej 
kształtujący się w Polsce rynek usług bankowych i 
podażą swoich usług zaspokaja określone potrzeby 
ekonomiczne pozyskując klientów mimo konkurencji. 
Bank prowadzi również działalność dewizową.

PROSPER BANK jest młodym bankiem, ale w bar. 
dzo krótkim czasie bardzo wiele dokonał.

Uchwała
Walnego Zgromadzenia

Publiczna 
subskrypcja akcji

Oferta
dla osób fizycznych i prawnych.
Zgodnie z art. 432 Kodeksu Handlowego oraz par.

11.1 Statutu Banku Rada Banku podjęła uchwałę o 
przeprowadzeniu li emisji akcji Banku. W ramach li 
emisji kapitał akcyjny podwyższony zostanie o kwotę 
6.000.000.000 (sześć miliardów) złotych w drodze 
emisji 600.000 (sześćset tysięcy) akcji zwykłych 'na 
okaziciela o wartości nominalnej 10.000 (dziesięć 
tysięcy) złotych każda i wartości emisyjnej 100.000 
(sto tysięcy) złotych każda. Akcje będą emitowane w 
odcinkach pojedynczych. Każdy . akcjonariusz-' jest ■ 
współwłaścicielem banku, uczestniczy w podziale zys
ku oraz w podziale dywidendy. Akcje II emisji serii B 
uczestniczą, w podziale dywidendy od 1 stycznia 1991 rv

Pamiętaj! Na Twój dochód z akcji pracbwać 
będą wszystkie fundusze banku!

Po żakończeniu subskrypcji Prosper Bank S.A’, 
wspólnie z Biurem Maklerskim „Akcje i Towary —* 
Arabski i Gawor" s.c. w Krakowie uruchomią wtórny 
obrót akcjami seribB.

Rachunek wyników
za okres 11.05.90. — 30.09.90

DOCHODY

Dochody z działalności kredytowej ............. 5.820,225.201 
— odsetki pobrane ............................. „.4.966.382.881 . .?•
—- prowizje pobrane ........ ...... 853.842.320

Dochody z tytułu odsetek od środków
na rachunkach iiv NBP 156.052.818
Pozostałe dochody  8.325.000

Suma dochodów •••• 5.984.603.019

KOSZTY 
' ; (wzł)

Koszty działalności depozytowej ................. 3.129,709.644
— odsetki zapłacone od środków zgromadzonych 

na rachunkach bankowych 616.875;558 -4 > ■
— odsetki od lokat terminowych przypadające .

do zapłaty w okresach przyszłych  2.512.734.086

Prowizje zapłacone 24.000’
948,021.635Koszty materialne .........

— amortyzacja .............
— zużycie materiałów
—remonty ........ ..............
— inne usługi materialne —

Koszty niematerialne ....
— wynagrodzenia ............ ...
— narzuty (podatek, ZUS)
— podróże ,
— inne usługi niematerialne ..

4.023.542-' ■ ■
276.344.466

....... 538.289.081

...™ 129.3S4.546
1459.420.325

....... 352.163.955 ' '
__  214.921.803

50.423.507
840.910.980

Suma kosztów 5.536,175.604 Osiągnięty w tak krótkim czasie dochód w wysokości 
5.984.603.019 zł świadczy o dużej dynamice w działalności

........... 30.096 

... 448.397.319

5.984.603.019

Straty nadzwyczajne aaaaaaaaaaaeaa 
Zysk przed opodatkowaniem

Razem ..

------ ---------,— ------------------- ................ .......-r-     -..... —•——------------- — -------- ---------------  
konsultacja naukowa prospektu —,prof. dr hab. Roman Domaszowic® ,.............................................................Red. techn. P. Hrehorowta
Konsultacja maklerska: prof. dr hab. Leszek Kałkowski 

„Akcje i Towary — Arabski i Gawor — Biuro Maklerskie" a.e. w Krakowie „ ,
— ------- ;--------u.................-............... .. ................. ■■■.......——r---------------—'—-------------—."-"re1

Oświadczenie Zarządu 
PROSPER BANKU S.A.

Zarząd PROSPER BANKU SA w Krakowie 
oświadcza, że ponosi pełną odpowiedzialność zą 
prawdziwość informacji zawartych w niniejszym 
prospekcie.-

W okresie od 11 maja 1990 r. nie zaszły żadne 
istotne fakty, które mogłyby podważyć wiarygo
dność danych prospektu. Bank nie prowadzi 
sporu, który mógłby spowodować poważne 
zmiany w jego majątku. Nie istnieją także długo- 

, . terminowe umowy mogące spowodować zobo
wiązania majątkowe, którenie zostały wykazane 
w bilansie. Rada Banku nie wnosi zastrzeżeń do 
treści sporządzonego prospektu.

Adam Kawalec
Prezes

Bilans
za okres 11.05.90. — 30.09.90

AKTYWA 
(w tys. zł)

Środki--na rachunku w N B p, -15:775.022
z tego rezerwa obowiązkowa 413.706

Kredyty obrotowe  53.028.771
Kredyty przeterminowane - 0
Środki trwałe . ...i........................................ 300.121 
inne aktywa  11.788.700

80.892.614
PASYWA (w tys. zł)

Kapitał akcyjny  5.000.000 
Kredyt refinansowy — 0
Pozostałe fundusze .... . 1.845
Depozyty ......  62.908.549
Rezerwy 25.950
Odsetki ód lokat terminowych-przypadające
do zapłaty w okresach przyszłych  2.512.734
Inne zobowiązania .........ć.  10.174.510
Zysk netto •••••••••••••MttaaaaaaaMaaaatoaaaaaeeaOaaaaaaaaaaaaa  „■■■.. 269.026

80.892.614

Opinia biegłych księgowych

Po zbadaniu bilansu i rachunku wyników stwierdzamy, że 
przedstawiony bilans jest zgodny z zapisami księgowymi, 
obowiązującymi przepisami prawa otaz zasadami rachun
kowości.

Zdzisław Richter 
Stanisław Przybyciert 

Wiesław Jurczuk



Mr JM DZIENNIK POLSKI

Prosper Bank S.A.
Przewodnicząca Rady Banku

Rada Banku

Martyna Lisecka-Klinz

Instrukcja

Szanowni Państwo!
Mam zaszczyt zaproponować Państwu 

udział w wielkim przedsięwzięciu.
Rozszerzamy kapitał akcyjny naszego 

Banku do 15 mld złotych.
Dodatkowe fundusze uzyskane poprzez 

publiczną subskrypcję akcji będą użyte 
głównie do poszerzenia naszych usług 
kredytowych, pozwalając tym samym 
wziąć aktywny udział w prywatyzacji 
polskiej gospodarki.

Nasza dewiza — to dynamiczny rozwój 
Banku poprzez otwieranie nowych 
oddziałów w kraju i za granicą. Wierzę, 
że nasz Bank odegra kluczową rolę w 
procesie przemian gospodarczych 
zachodzących obecnie w Polsce.

Wobec Państwa —- przyszłych akcjo
nariuszy ponosimy odpowiedzialność 
za efekt proponowanego przedsięwzięcia.

Mam nadzieję, że przyszli akcjonariusze 
z udziałem naszego Banku zrobią dobry 
interes.

Martyna Lisecka-Klinz

Kraków, 23 listopada 1990 r.

Edward Stefko 
Wojciech Gawęda 
Stanisław Dzidowski 
Mitchell Kobeliński

Adam Miernik 
Henryk Sienkiewicz 
Roman Domaszewicz 
Zenon Komar

Centrala Banku

Adam Kawalec.-— prezes Zarządu

Stanisław Filipek — dyr banku
Józęf Uryga — dyr finansowo-księgowy
Jacek Banasik —- radca prawny ds. emisji

Adres: Kraków, ul. św. Tomasza 43, tel. (0-12) 22-65-52

Twoim bankiem 
PROSPER BANK

 Oddziały 
Warszawa dyr Andrzej Spirydowicz 
Bielsko-Biała ™_. .....  dyr Jgn Walach
Gdańsk . dyr Andrzej Kaznowski
Tarnów *.«..  ........... .

Prosimy o wypełnianie formularza literami dru
kowanymi, bez skreśleń i poprawek.

W poz. 1 — wpisuje się ilość akcji, jaką 
subskrybent chce nabyć (cyframi i słownie).

W poz. 2 — wpisuje się kwotę wpłaty na akcje 
(wynik przemnożenia ilości akcji z poz. 1 przez 
cenę emisyjną 1 akcji wynoszącą 100.000 zł •— 
np. jeżeli jest to 15 akcji, to po przemnożeniu 15*  
100.000 zł otrzymujemy 1.500.000 zł i wówczas 
wpisujemy: JEDEN MILION PIĘĆSET TYSIĘCY

W poz. 4 ■— zgodnie z art. 319 par. 2 p. 3 
Kodeksu Handlowego warunkiem ważności za
pisu na akcje spółki akcyjnej jest wyrażenie 
pisemnej zgody na brzmienie jej statutu. Że : 
statutem Prosper Banku S.A. można zapoznać 
się w siedzibie banku, w jego oddziałach oraz we 
wszystkich oddziałach i placówkach Banku PKO 
S.A.

Poz. 5 i 6 — wypełnia się, jeżeli zapis na akcje 
składany jest w siedzibie banku, jego oddziałach 
lub we wszystkich oddziałach i placówkach 
Banku PKO S.A. Wówczas odcięta dolna część 
zapisu z pieczęcią potwierdzającą wpłatę stano
wi dowód dla subskrybenta.

Adresy oddziałów

Warunki subskrypcji

Warszawa, ul. Fredry 8
Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 55
Bielsko-Biała, ul. Partyzantów 25/27
Gdańsk, ul. Karłowicza 86
Tarnów, ul. Wekslarska 19 (od T.02. 1991)
Kraków, ul. Miodowa 11 (od 1.02. 1991)
Kraków, ul. Dietla 68 (od 1.02. 1991)

Uwaga! Poz. 5 i poz. 6 nie wypełnia się w 
przypadku przesyłania zapisu na akcje listem 
poleconym (z adnotacją na kopercie „SUB
SKRYPCJA") na adres banku. Dpwodęm dla 
subskrybenta będzie wówczas dowód nadania 
listu poleconego oraz dowód wpłaty na konto 
banku.

1. Cena emisyjna każdej akcji wynosi —-100.0.00 zł.

2. Akcje sprzedawane będą w pakietach po 5 sztuk.

3. Pierwszeństwo w nabywaniu akcji mają akcjonariusze-założyciele

4. Dla podmiotów zagranicznych tzn. osób prawnych mających siedzi
bę za granicą oraz osób fizycznych mających miejsce zamieszkania za 
granicą przeznacża się nie więcej niż 20% kapitału akcyjnego.

5. Zapisów na akcje można dokonywać w terminie od 1 grudnja 1990 
roku do 28 lutego 1991 roku:
— osobiście w siedzibie Banku oraz w jego czynnych oddziałach
— listem poleconym na adres:

PROSPER-BANK S.A., ul. św. Tomasza 43, 31-027 Kraków 
(decyduje data stempla pocztowego -- brane będą pod uwagę 
tylko listy, które wpłyną do 15 marca 1991 r.)

— a od dnia 17 grudnia 1990 roku we wszystkich oddziałach i 
placówkach Banku PKO S.A. na terenie całego kraju.

6. Subskrybent wpłaca na akcje kwotę po cenie emisyjnej tj. po 
100.000 zł za każdą akcję.

7. Zgłoszenia listowne powinny zawierać: .
— wypełniony druk zapisu na akcje zgodnie z instrukcją,

— - dowód wpłaty na konto Banku NBP Oddział Okręgowy
w Krakowie nr 35073-55-138-1603, zachowując dla siebie jego 
kserokopię, .

— adnotację „SUBSKRYPCJA" na kopercie listu,

8. Rada Banku zastrzega sobie prawo ograniczenia liczby akcji, które 
może nabyć jeden subskrybent.

9. Skrócenie okresu subskrypcji będzie podane przsz środki masowego 
przekazu.

10. Jeżeli akcje nie zostaną przydzielone, subskrybent otrzyma zwrot 
wpłaconej kwoty wraz z oprocentowaniem jak na rachunku a vista w 
Prosper Banku S.A. przekazem pocztowym.

11. Zapisów na akcje mogą dokonywać wyłącznie osoby, które ukoń
czyły 18 lat.

12. Dokonując zapisu subskrybent jednocześnie oświadcza, że zapoznał 
się ze statutem i wyraża zgodę na jego brzmienie. Ze statutem banku 
można zapoznać się w siedzibie banku, w jego oddziałach oraz we 
wszystkich oddziałach i placówkach Banku PKO S.A.

13. Nadwyżka pieniężna wynikająca z różnicy między ceną emisyjną a 
nominalną sprzedanych akcji przeznaczona będzie — po odliczeniu 
kosztów emisji — na fundusz zapasowy.

14. Wykazy subskrybentów ze wskazaniem przyznanych każdemu z nich 
ilości akcji wyłożone będą w terminie 4 tygodni od upływu terminu 
zamknięcia subskrypcji w siedzibie Banku, w jego czynnych od
działach oraz we wszystkich oddziałach Banku PKO S.A. Dodatkowo 

.każdy subskrybent będzie powiadomiony listem poleconym o przy
znaniu akcji.

DzP
Prosper Bank S.A.

ZAPIS IMA AKCJE
Uwaga: Przed przystąpieniem do wypełnienia formularza prosimy przeczytać instrukcję!

Subskrypcja 600.000 akcji zwykłych na okaziciela PROSPER BANKU S A. o wartości nominalnej 
10.00'0 zl w cenie emisyjnej 100.000 z! każda. J-

1. ilość nabywanych akcji 
(wielokrotność liczby 5)

2.

3.

Łączna kwota wpłaty 
na akcje

Dane nabywcy akcji

ulica

tłośc cyframi

□□□□□□□□□□□[
kwota słowniekwota cyframi

kod

nazwisko Hub nazwa dla osób prawnych}

ilość słownie

mtejsce zamieszkania

[tix 
nr domu nr mieszkania

Wyrażam zgodę na brzmienie statutu PROSPER BANK S.A

amroj 

5. Dań*  nabywcy akcji

6. Kwota wpłaty 
na akcje

data miejscowość podpił

ZAPIS NA AKCJE PROSPER BANKU S.A.

□□LWDmnmmmnnmiTi

Potwierdzenie przyjęcia wpiaty na akcje

kod

antę

ulica

miejsce zamieszkania

fax

kwota słowniekwota cyframi

nazwisko (lub nazwa dta osób prawnych)

jan] ehe 
nr domu ta miaszkant*

UWfiSA: Potwierdzenia zapisu na akcja PROSPER BANKU £4.. 
niajest papierem wartościowym i nie jest zbywalne — akcje mogą być 
przydzielone tylko nabywcy wpisanemu do formularza zapisu. data, pieczęć kasowa, m

KUPUJĄC AKCJE PROSPER BANKU 
ZWIĘKSZASZ SłtE 

SWOICH PIENIĘDZY
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Serdeczne podziękowania dla Pana dr. H. Noska, dr. J. Kowalczy

lufiuniinniaitiiiinnniniiiiinin

ka, prof. dr. M. Pawlickiego oraz całego personelu medycznego i ze
społu pomocniczego z Centrum Onkologii Instytutu Im. M. Skłodow- 
skiej-Curie Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11 za okazanie

ASP SIGMA

wielkiego serca, pomocy i życzliwości w czasie choroby rriojego Mę
ża Piotra Świercza składa

ZONA

TECHNICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
„ELEKTROMET” 

31-052 Kraków, ul. Dajwór 14, teleks 325613 
poleca swoją NOWOŚĆ:

SAMOCHODOWE BAGAŻNIKI NARCIARSKIE
PONADTO:

A bagażniki samochodowe towarowe do samochodów Fiat 125p, 
126p, Polonez, Łada i Skoda 120 i 105

A przyrządy do cięcia szkła profesjonalne 
(węglik spiekany), wykonanie eksportowe

A przyrządy do cięcia szkła zwykłe
A komory chłodnicze 8 i 12 m sześć.

ORAZ USŁUGI W ZAKRESIE:
A wykonywania wszelkich konstrukcji stalowych-spawanych, 

suszarni, pieców przemysłowych, prac tokarskich i obróbki 
metali skrawaniem a także . .

INSTALACJI ODGROMOWYCH
Bliższe informacje tel. 21-29-93.

ZAPEWNIAMY SZYBKIE I RZETELNE WYKONANIE
SWYCH ZOBOWIĄZAŃ.

g-187

organizuje S

| KURSY | 
2 języków obcych s
S Informacja: teł. 37-00-33, ~ 
2 37-00-34, wewn. 16 i 17 lub S 
~ ul. Lea 213, pok. 22, w godz.' g 
“ 10—17, piątki 9—15. S
2 g-46025 =

Ekskluzywna 
boazeria 
najwyższej Jakości, w róż- 

« nych wzorach i wymiarach, gj 
0 Import ze Szwecji. Fachowy g 

rrtiMttaż. O

A P.L.S. CORPORATION
’A ■ Kraków, Olszańska 8 U 

tel. 11-39-41

Si
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K-ART CORP. LTD.
EXPORT-IMPORT

Krakóws ul. J. Lea 210, teł. 37-45-73

oferuje sprzedaż 
SZEROKIEGO ASORTYMENTU 

TOWARÓW Z IMPORTU:
A kurtek zimowych
A obuwia sportowego
A konfekcji odzieżowej
A kolumn głośnikowych
Ą kaset magnetowidowych

Sprzedaż w magazynie hurtowym przy ul. Wielickiej 61, 
w godz. od 9 do 15, oprócz sobót i niedziel.:

I
 FIRMA HANDLOWA ij

„SANTA” ' - I
poleca g

— mydła Fa — 3500 zł oraz a 
inne

proszki do prania 5

— kalkulatory Citizen «

— zabawki &

— aparaty telefoniczne »

— obuwie K

— kosmetyki g
Zapraszamy do hurtowni w F(Krakowie, ul. Centralna 55, 8 

I tel. 43-76-88, możliwa dosta- S 
3 wa towaru do sklepów. g
I . g-45730 |

Sprzedam kamienicę
przy ul. Krowoderskiej, nieopodal parkingu, w części frontowej 
589 m wolne, możliwość adaptacji strychu i nadbudowy piętra.

SPRZEDAM:
DOM DWUPOZIOMOWY

o pow. 300 m« przy ul. Zamojskiego — do wykończenia.
Piwnice nadające się na działalność gospodarczą. 2 murowane

garaże. • -
INFORMACJE: teł. 11-14-07, 12-55-44 od godz. 8 do 15.
OFERTY: Prasa, Kraków, ul. Wiślna 2, nr-SG45160.

§ FLIZSHOP I
Ź ŹK zapraszamy g)

do nowo otwartegb sklepu w, 
ż Krakowie przy ul. Kurkowej 
gj S (przecznica z Rakowickiej) K 
A Czynny codziennie, godz 10— A

18. soboty, godz 9—14 ^5
Ó. polecamy S
g -flizy . g
A — terakotę »

— klej do fliz g
bogaty wybór barw I wzo- A 

A tńw. atrakcyjne ceny. Zaopa- A
trzenie s ZZPC Opoczno.

PRACA
• ;-r 1

NSTRUKTORÓW nauk jazdy zatrudni 
na umowę-zlecenie Tśrodek Szkolenia 
Kierowców Nowa Huta os Szkolne 30
Informacje tel 44 28 28 .. g-45634
,SER WAL” przyjmie kuśnierzy kuśnierki, 

samodzielnych krawców. Kraków ul. Pyt- 
lasińskiego 11 tel 66 00-88 wewn. 472 
. g-45871 
POSIADAM wyposażoną stolarnię i ślu- 
sarnię. Oczekuję oferty produkcji seryjnej 
Krzeszowice ’ei 201 26 (7 15) .

. g-45537
PRZYJMĘ zlecenia telefoniczne popro 
wadzę korespondencję biurowość inne 
Oferty 45589 . Prasa' Kraków. Wiślna 2, 
WYKWALIFIKOWANĄ krawcową przyj 
nię do oracv nhalupniczei Tei ’2-O5 -26.

g-45712

TANIO sprzedam kocioł gazowy wiszący 
21 KW. Tel 21 19-69 lub 76-37-89 
wewn. 118 g-45664
SPRZEDAM nową kabinę Stara 200. Tel. 
84 15 17 g-45679

,VIDEOTON sprzedam Tel 11.60 74 
MASZYNĘ do nrodukcu iodóv-P4W 
agregat dużej wydajności DH 2.10 o 
kazyjnie sprzedam. Tei 11 .85-780-45878
SPRZEDAM maszynę do szycia Singer 
Wiadomość’ Zalesie-Przemiarki 10 

___- g 45882

FIAT 126, 1980 —tanio Tel grzeczn. 78 
36-57 (17 19) g-45894

WARTBURGA listopad 1985 - sprze 
dam. Tel. 66 88 35 g 46003
BIAŁE meble kuchenne nowe, sprze 
dam Tel .56 25-32 g-45919

ZAMIENIĘ dwa pokoje u> Ghtnieina w 
trzy cztery pokoje'dz Krowodrza. Tel. 
grzeczn 66 48 1" g-45908
ZDECYDOWANIE poszukuję lokalu skle
powego °odać lokalizację Ofertv 45786 
„Prasa śraków Wiślna 2
ZAGRANICZNA firma pilnie poszukują 
lokalu oh 60T -n3 ew do adaptacji, na 
salon mepl jwv 13' 3 • )3 95 j 643'

CHOMOŚC.
’ Kf-V - i- s- iti

KAMIENICĘ centrum Krakowa <» pió 
rową 3 |okalś na.ndlowe. ofocyna ’ pięt
rowa wolne mieszkanie 50 m3 zamienię 
na podobną w Tarnowie 22 16 46 lub 
oferty Dziennik Polski ta 0391200 Tarnów 
ul Krakowska 12

ZATRUDNIĘ oarkieciarza cykliniarza.
Tel. 47 34 16 ■ g 45744

ANGIELSKI 66 87 so pu 20 g 45801
NAUCZYCIELA gry na. ękrzypcacl' oo 
szukuję Tei 37 0" 37 wieczorem

' 1g 45832

KUPIĘ ptzedwojenn. motocykl samo 
chód Sławomir Kłos 26 WO Skarżysko 
Książęce.12 . . z-98
KIOSK handlowy z lokalizacją ' wagą 
uchylną — kupię Tel 47 31 -5.6 pogodz. 19

________ g-45911
DUŻY dom w Węgrzcach sprzedam 
Czarnogórską 1/35 g 45646

HURTOWNIA juro zaprasza do zakupu 
najmodniejszych fasonów bluzek dams 
kich spódnic bluz ■ dresów mlbdzieżo 
wvch Towa» dostarczamy własnym trans 
portem Bochnia te' 249 30g 039' ' 20’

50% udziałów w Job z-, prpspel ująuej 
spółce z 0.0 - sprzedam Ófertv 45822

Prasa Kraków Wiślna 2 9 45822

SAMOCHÓD Peugot 305diese' sprze 
dam. Tel 1 76 40 g 45839
TANIO sprzedam .malucha' do remontu 
rocznik 1980. Pcim. tel. 57 g-45835
SPRZEDAM Poloneza 1987 66 51 64 

l ___________ g-45792
SPRZEDAM.Fiat 127 oraz części. Kutrze 
by. 5/28. , 0-457,88
TRABANTA 1986 • sprzedam Tel. 33- 
■34-03 g-45781
SPRZEDAM pompę głębinową 200 m 
słupa Stefan Leśniak Sułków 93 k 'Wieliczki.

g 45765
SPRZEDAM Syrenę 105 I Tel. 55”78-22 

g 45748
SYNTEZATORY Casio 670 6.3 min Ja 
maha 290 2 min radiomagnetofon .Jam 
nik telewizor, gitarę akustyczną, opony 14 
Tel. 21 13 71 g-45732

SPRZEDAM Jelcz 315. kryty plus przy 
czepę 10 ton silnik SW-680 do Jelcza 
Henryk Sądowicz Podgórska Wola 187a. 
kolo Tarnowa ta 39210
SKRAWARKĘdopiodukcji.forniru sprze 
dam cena-22 min Tarnów re' 23 14 44 

ta 39208

KRAKÓW Bohaterów Września ''z. par 
ter 26 .n3 zamienia ta większe Oferty 
45629 .Prasa Kraków Wiślna 2
POSZUKUJĘ mieszkania z telefonem 
rel 22 36 39 g 45899.

. SPRZEDAM grubościówko wyrpwniar
• Kę DYMB re<'44 .10-80 'pc 16fe 4582

.ATRAKCYJNĄ suknię ślubną . telewizor
Helios «orzedam niedrogo i"®1 44 
25-31 g-45802

OPONY 175x13 D 124- sprzedam Tel. 
m 70-55 g 45627

SUPERKOMFORTOWE 2-pokojowe 
okolica Parku Krakowskiego, garaż, żarnie 
nie ua większe 3 Z pokojowe Tei 
34 Ż2' 20, g 45640
BUFET lub małą gastronomię wezmę w 
ajencję Tel 66 20 26 g 45695
TARNÓW! M telefon do wynajęcia. 
.Wiadomość. Kraków 2' 09 24 g 45896

SPRZEDAM parcelę 56 a w Kocmyrzowie 
. 202 ą pola PietrzejowicScn. Wanda 
Szerwik Kocmyrzów k stacji telg3®5672
SPRZEDAM dzialĘę budowlaną 1 pow. 
,50 a uzbrojoną. 17 km ad Krakowa )fertx 
45705 .Prasa ' Kraków Wiślna 2 -
WILLĘ wyso.k1 standard pow 300 m£. 
okolica al Dygasińskiego pilnie sprze
dam. Oferty 45707 „Prasa" Kraków Wiślna 2.
DOMY mieszkania parcele ' pośrednie- 
two Waryńskiego.17 tel 22 94 20.

________________________ g 45955

DOM w Ósieczanach stan surowy częś 
ćiowo wykończony zamienię na okalsk-le 
powy,sprzedam lub inne m opozycje )fe' 
ty 45779 D asa Kraków Mślna 2

USŁUGI transportowe orzenrowadzku 
55 42 S1 wieczorem g 45610
STUDIO 17 rejestracja wideokamerą. Tel. 
116795 g 45619
TŁUMACZENIA przysięgłe tntertex’ 
Kraków Kielecka 30 g 45674
MONTAŻ boazerii pawlaczy szafek Tei. 
22 15 78 od 1  g 45678 

KOMPLEKSOWY wystrój wnętrz w dre 
wnie Fel 55 85 43 g 45807
TŁUMACZENIA we wszystkich językach. 
Waryńskiego 't tel 22 94 20 g 45957
WYKONUJĘ pokrycia dachowe blachą 
Wiadomość. Zbigniew Stacne Kraków ul. 
Łokietka 6 B’4 wieczo em g 45834

3^ ■>? •

TARNÓW lanęrum otsiada.r oza 
oczekuję propozycji wejdę w spó!k»
Óferty ’a 039 19“’ Dziennik wo.ski Tar 
nów ui Krakowska 12 a 039'19’

©

sitodruk

tel. 55-19-08

AL.POKOJU

Mateczny

30-723 KRAKÓW - PŁASZÓW UŁ. GOLIKÓWKA 7

PRZEDSIĘBIORSTWO POLIGRAFICZNE 
„D E K A"

M I

■Si

L ? ' :-m! t

■

® ;>5 ,48 

ul ISS

Polecamy usługi poligraficzne

nadruki na 
każdym podłożu
naklejki 
samoprzylepne 
proporczyki, naszywki 
identyfikatory, odznaki 
kopie grafiki artystycznej

offset;
•: ® jedno i 

wielobarwne 
opakowania

@ etykiety 
i @ akcydensy 
■: © postery 
J @ książki

introligatorstwo, działalność wydawnicza

ś Wysoka jakość
i- terminowość, wykonawstwa

JJ RONDO____________ •
Z. MOGILSKA

NOWO OTWARTA
HURTOWNIA ŚRODKÓW CZYSTOŚCI „BI MAG" 

oferuje do sprzedaży po cenach konkurencyjnych: 
A proszki do prania (w cenie od 3.450,— do 4.600,—) 
A płyny do prania (w cenie od 3.900.— do 4.300,- ) 
A płyny do mycia naczyń (w cęnie od 3.300,— dó 3.800,—) 
& proszki i pasty do czyszczenia 
A płyn do chłodnic

ZAPRASZAMY codziennie w godz. 7.30—15 ul. Sołtysowska 1 
— siedziba KPGMB, tel. 44-62-44 wewn. 4.

sg-45218

CUKIER
kupisz najtaniej 

w hurtowni 
„ASTIR” 

oferujemy równiei 
cukier puder i kostki 

Magazyn 12-47-33.

Biuro 33-28-30.
g-45054

ZAMIENIĘ FSO 1 5 ME Exporf 86- Polo 
nez 1 5 LE 85 stan bardzo dobry, na stary 
dom lub sprzedam. Tel. 43 12-89 lub ofer 
tv 45575 .Prasa Kraków Wiślna 2

SPRZEDAM komputer Timex 2048. Sio 
mniki, tel. 237 po 20 g-45649.

NEPTUN, cólor używany. TV rądziecki. 
nowy, lodówka nowa 48 45-’30g-45663

SKAWINA- własnościowe 58 m3 (par
kiet flizy; zamienię na większe Tel 
78-29-51__________ g 45936
KUPIĘ duża mieszkanie na Ruczaju lub 
zumienie za M-2 • dopłata Fel 66 08 85 

g 45934

NOWY TARG! mieszkanie superkomfor 
towe sprzedam Oferty 45912 Prasa' Kra 
ków. Wiślna 2 ____
DUŻE mieszkanie kwaterunkowe zamie
nię na dwu-trzvpokojowe Oferty 45909 
„Prasa' Kraków Wiślna 2.

„CEMDACH' oferuje dachówki karpiów 
ki zakładkowe gąsiory Kraków Szarycn
Szeregów 9 g 45810
ZLECĘ wykonanie drewnianych schodów 
Tel I1 '58 49 po 18 g 4563"
POSIADAM- lokal (3 pomieszczenia '80 
m3 siła., gaz; wejdę w spółkę sklep 
wielobranżowy lub mrhe-z»minslu śdów 
'359. tel 35 g 4558'
P. JADZIA z zakładu 1 u! św Anny 4 
zaprasza miłe Klientki na plac Manack' 
tel. 22-63-02 g 45888

rUIIIlIlItllHIHlMIllilllllllllllllliP
Btt

Ocieplanie E
budynków B

“ rewelacyjnie, skuteczna, no- g 
S woozesną i szybką metodą S 
B nadmuchiwania wełny minę- £ 
S ralnęj. Doskonały materiał « 
£ izolacyjny szwedzkiej firmy S 
S Gulifiber.
| P.L.S. CORPORATION
- Kraków, Olszańska 8
S tel. 11-39-41 S
3 g-45770 ' S

Tiiimimmmmiimimiimmnm

ZAOPATRZENIOWCY! 
AKWIZYTORZY!

Wysoka prowizja 
za zamówienia 

na świetlówki 40W 
pon., śr., pt., 8—11 

Tel. 37-65-11 
g-45841

ZAKŁAD USŁUG 
PORZĄDKOWYCH 

weźmie w ajencję 
— dozorcostwo

Tel. 43-44-97
g-«»83

« s
5 SPÓŁDZIELNIA £
g INWALIDÓW

„POLIGRAF”
ul. Obożna 10 
w Krakowie g

| zatrudni zaraz

§ maszynistów
J offsetowych
3 na dobrych warunkach g 
“ płacowych

Elektroniczne 
maszyny do pisania 

ERICA 3004
oferuje 

„KSEBKOP” 
Kraków' 

nl. Mazowiecka 21 
tel. 33-3S-24

S-4671?

HURT 
spodnie, bluzki 

koszule 
tajlandzkie

Tel. 83-11-87

iiiiHiiiiimninininininiuininn

Sezonowa 
obniżka cen 
telewizorów 
kolorowych

HELIOS 20” 
pal/secam 

eena 3.695.000 s?

SYRIUSZ 22” 
pal/secam (pilot) 
cena 4.645.000 zł 

(teletekst) 
cena 5.895.000 xł

WESTzl 20” 
pal/secam (pilot)' 
cena 4.745.000 zł

BPH „TELCOR 
AGENCJA 

HANDLOWA 
Tel. 47-39-83

S a
7nin»»aiiiuiHiniHHtHiininntin

3

3 
s 
a 
a

3

PRYWATNE 
WYDAWNICTWO 

zatrudni 
na bardzo atrakcyjnych 

wafunkach 

sekretarkę
s biegłą znajomością języka 
angielskiego, francuskiego i 
pisania na maszynie. TeL 
21-96-18 w godz. 11—18.

d-2283

s |
i
s
5

s

s

ÓZEX PTY.
oferuje do sprzedaży hurtowej oraz detalicznej:

OLEJ SILNIKOWY
„MEGOL” LD SUPER EXTRA SAE 15W—40 

wielosezonowy, do silników benzynowych, wysokoprężnych oraz 
z turbodoładowaniem, atestowany przez Mercedesa.

— cena hurtowa 1 Itr. = 14.000 zł
— cena detaliczna 1 Itr, •=» 16.000 zł

ORAZ
KASETY VIDEO „PANORAMA” — 180 min.

Adres: Kraków, uL Józefińska 9, tell 012/56-32-42.

PROPONUJE:
REWEtACYJfilE KOSMETYKI
WŁOS0W firmy valera 

rOLANolwi wllrk

★ FARBY W 37 KOLORACH
★ REGENERATORY TYPU „SUBR5MA
★ ŻELE W RÓŻNYCH OPAKOWANIACH 

M.IN. W ATOMIZERZE
Informacja, zamówienia w godz. 8—14

\a|©WKraków 30-0@3 ul. Złotej Kiolni 6
Tel. (012) 37-62-37 
Fax. (012) 12-84-42

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL 
rfVALERY” W POLSCE:

y KOŃCA ROKU CENY PROMOCYJNE!!! ^

Bilety lotnicze renomowanych linii
▲ American Airlines
▲ KLM
▲ Pan AM
▲ British Airways i Inne

— atrakcyjne wycieczki do USA
•— bilety autokarowe do Niemiec
— ubezpieczenia

poleca
BIURO PODROŻY „SAGITARIUS” 

zapraszając w Krakowie w godz. 9—17:
— «!,• Michałowskiego 1/6, III p.(róg Karmelickiej), teł. 33-80-06
— Rynek Główny 9 (Pasaż Bielaka II p.), teł. 22-70-09
— iw Nowym Targu, al. 1000-lecia 37 (Miejski Ośrodek Kultu

ry), teł. 0-187, 621-32
------------- -------------- --- ---------- --------
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Koleżance

LIGII WIBROWSKlEJ 
składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Matki

Dyrekcja 
koleżanki i koledzy 
z KPPPP „Bacutil” 

w Krakowie
SggHBHBSHB&BBSBBiSSESISSEISBIiSSEZZSgS

PRACA

TAPICERKA, okapy, zamki, zabez
pieczenia antywłamaniowe — najta
niej, solidnie. Tel. 43-27-28.

g-44454

ZAMKI, zabezpieczenia, taplcerka — 
Marzyńslki — 44-62-95.

ANTENY! —• Zbiorcze, satelitarne — 
montaż. Tel. 47-27-41.

NAGŁAŚNIANIE imprez weselnych 
wraz z obsługą. 48-01-95.

PRZEDSIĘBIORSTWO prywatne — 
„Sulejówek — Miłosna” zatrudni se
kretarkę — wymagane prawo jazdy, 
znajomość obsługi komputera. Ofer
ty proszę kierować: Kraków, al. Po
wstańców Warszawy 10, teł. 11-07-33, 
wewn. 245, 224, 210, (7—15).

VIDEOFILMOWANIE Sony - Vi. -
Tel; 47-36-35. g-443'10

TELEXIT - Anteny satelitarne, 
montaż, naprawa telefonów, Tel. 
66-30-52, 79-15-15. D-2175

ZABEZPIECZANIE, wyciszanie drzwi 
zamki - „Tempo" Tel. 22-54-30.

USZCZELNIANIE okien metodą 
szwedzką 22-54-30.

ZLECENIA telefoniczne — przyjmę, 
40-01-05. g-4J2S15

KUPNO

MEBLE przedwojenne — kupię. Tel.
33-44-55, wewn. 108.

ZŁOM brązu, miedzi, mosiądzu, alu
minium, kupię. Ceny konkurencyjne, 
uŁ Lotnicza 3. Tel. 11-59-79.

Nowo otwarta 
HURTOWNIA 

WIELOBRANŻOWA

„FIRLIT” V 
poszukuje poważnych 

dostawców

5
s

Sklepy!
Hurtownicy!

Kombinezony 
narciarskie 
1- i 2-częśoiowe 
firmy O’NEILL 

sprzedaż hurtową 

poleca
P.P.H. „DITKOM” 

Warszawa 
ul. Soczi 6 

tel. 642-42-41 kier. 0-2 
lub

Kraków 
al. Kasztanowa 61

, g-45761

— art. przemysłowych
— kosmetyków 
oraz
— art. spożywczych

Kraków 
ul. Centralna 71 

tel. 43-72-88 3
TiiiiiimmmmiiBiisniiiinmiimi

RÓŻNE

posiadam lokal na ciche rzemio
sło i gotówkę. Oczekuję propozycji. 
Oferty 45155 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.
HURTOWNIA „Jumah” — odzież — 
materiały — zaprasza. Kraków, ul. 
Zarzecze 108, tel. 37-94-49.

LOKALE

LAMPY ogrodowe, balkonowe, tara
sowe, łazienkowe, pokojowe, w tym 
witrażowe. Duży wybór lamp biu
rowych, sklejowych. Możliwość zaku
pu w cenach hurtowych — sklep, 
ul. Karmelicka 21 A.

POSIADAM budynek 150 ma (produk
cja, magazyn), pawilon handlowy 
30 mt oraz pozwolenie budowy ko
lejnego pawilonu. Doskonała loka
lizacja. nawiążę współpracę lub wy
najmą Oferty 2152 ..Prasa" Kraków, 
Wiślna 2.

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy
najmowanie — Mańkowski — Stra- 
dom 5, tel. 21-77-90.

rammmnmminmimnimnni!'
Szyldy; napisy 

pS w metalu, szkle, granicie 

E Tel. 33-44-55, wewn. 198 _
sg-45168 g 

timmmmimimimiommiiimT

S

NIERUCHOMOŚCI

KUPIĘ starą chatę góralską z dział
ką, w okolicy Zakopanego. Oferty 
45502 „Prasa” Kraków, Wiślnaż.

Szansa!
Rydla 33 

tel. 35-89-49, wewn. 28 
od 8 do 12 

oferuje 
do wynajęcia

— magazyny od 69 do 2.000 
m« w Krakowie i okoli
cach

— zakładys krawiecki, ślu- 
sarsko-mechaniczny

— prasy, betoniarki, dźwigi, 
żurawie, spycharki, łado
warki, koparki, samocho
dy, itp.

Przyjmujemy oferty najmu 
i dzierżawy.

g-45990

USŁUGI

VIDEOFILMOWANIE. - 95-44-312.
g-45448

PRACE wykończeniowe — malowa
nie, montaż boazerii, układanie wy
kładzin. Zgłoszenia 21-42-39.

MALOWANIE - tapetowanie — tel. 
11-81-11, wewn. 141. (8—15).

studio 
szyldów i reklamy 

Signum 
Kraków ul. Odrzańska 1 

0666450 
9-15

„DOMATOR” - taplcerka drzki — 
zamki, zabezpieczenia. Tel. 43-12-06.

g-43759

DOMOFONY montuję. 11-12-73.

CYKLINOWANIE — lakierowanie. —
Tel. 37-81-80. g-45359

„TAURUS” - naprawy telewizorów 
kolorowych w domu Klienta. Iwanik 
— tel. 44-32-39, (0—14).

DIGITAL

SALONU FIRMY „DIGITAL” 
przy ul. 18 Stycznia 55, tal. 33-72-14, 

teleks 322474.

OFERUJEMY m. In.:

S
i

i
• ELEKTRONICZNE DASZYNY 

DO PISANIA OLIYETTI
O KSEROKOPIARKI CANON
• MASZYNY DO LICZENIA I SOR

TOWANIA BANKNOTÓW DE LA 
RUE

PRZETARG)

Likwidator Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mieszkaniowych w 
Krakowie sprzeda W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
samochód osobowy „Polonez” 1,5 SLE, rok prod. 1988, nr rej. KRE 
056 K, stopień zużycia wg oceny biegłego 20%, cena wywoławcza 
36.400.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 4.01.1991 r. o godz. 12 w biurze WZSM 
Kraków, ul. Świętokrzyska 12.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ka
sie ZOT-WZSM w godz. 8—15 najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 8—15 w 
garażu WZSM Kraków, ul. Świętokrzyska 12.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo przeprowadzenia do
datkowych pertraktacji z oferentami i prawo swobodnego wyboru 
oferenta, jak również odwołania przetargu bez obowiązku podania 
przyczyn.
iiginninniiuiniHiiniiiHiHiiiiiiniiiniiiiiiiiiiinimiiHHiHiiimwnini,
g KOMUNIKAT

ZAKŁAD RADIOKOMUNIKACJI I TELETRANSMISJI g
g w Krakowie

UPRZEJMIE ZAWIADAMIA
S Teleabonentów odbierających II program Telewizji Polskiej za 
g pośrednictwem stacji nadawczej Zakopane na górze Gubałow- 
g ka w kanale 28, że w połowie przyszłego roku wstrzymana zo- g 

staje emisja tego programu. g
I Program II Telewizji Polskiej emitowany będzie wyłącznie 
g w kanale 34. S
*1! 11111 i! tt U! lltltllll UinillHIHil I Ititl IttnUitHUil IHIIinilLUni! Uliliillb

/ŁND ACJA 
PROTETYKA

poleca różnorodne masy wyciskowe
włoskiej firmy ZHERMACK

Kraków, ul. Starowiślna 21, I p„ godz. 10—18, teł. 21-18-81.

JEDYNE W POLSCE!

FRANCUSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

SUPERMARKET
zaprasza na zakupy

0 wspaniałe francuskie sery
IS tanie oleje

B świeże owoce
H przyprawy, sosy

l.inne

S
S

=
E

§

Importujące pełną gamę 
artykułów spożywczych 

francuskich

Przyjdź, zobacz—-KUPISZ!

PAWILON HANDLOWY 
ul. TELIGI 24 

KRAKÓW—PROKOCIM 
godziny otwarcia 

od poniedziałku do piątku 
7°°—19” 

sobota 
8”0—15°*

RADA FUNDACJI „ODNOWA ZABYTKÓW KRAKOWA' 
31-055 Kraków, ul. Bracka 10

ogłasza konkurs na stanowisko
PREZESA ZARZĄDU

FUNDACJI „ODNOWA ZABYTKÓW KRAKOWA”
Oczekiwane 1 wymagane jest spełnienie przez kandydatów 
przystępujących do konkursu — następujących warunków:

— wiek — do 45 lat
— wykształcenie wyższe, z preferencją wykształcenia ekonomi

cznego lub prawniczego. Dodatkowo preferowane będą wszel
kie formy wykształcenia rozszerzającego kwalifikacje — 
zwłaszcza w zakresie organizacji i zarządzania, handlu oraz 
praktyki menedżerskiej

— umiejętności organizatorskie i kierownicze zarządzania zespo
łami pracowniczymi oraz prowadzenia działalności gospodar
czej w warunkach gospodarki rynkowej

— co najmniej 2-letni staż pracy na stanowiskach kierowni
czych związanych z działalnością gospodarczą

— dobra znajomość przynajmniej jednego z języków zachodnich
— dobry stan zdrowia

Oferta powinna zawierać:
— zgłoszenie udziału w konkursie
— kwestionariusz osobowy ze zdjęciem
— życiorys
— odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz odpisy in

nych dokumentów świadczących o posiadanych kwalifika
cjach (łącznie z dotyczącymi znajomości języków obcych)

— zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań 
do zajmowania stanowiska kierowniczego

— oświadczenie o,gotowości poddania się sprawdzianom wiedzy, 
cech osobowości, umiejętności zarządzania i predyspozycji 
menedżerskich
Oferty będą przyjmowane w sekretariacie Rady Fundacji 

„Odnowa Zabytków Krakowa”, w Krakowie, ul. Bracka 10 (I pię
tro) _ w zaklejonych kopertach z napisem „Konkurs na stano- S 
wisko Prezesa Zarządu” — w terminie 14 dni od opublikowania « 
niniejszego ogłoszenia w krakowskiej prasie. S

O terminie przeprowadzenia konkursu —■ kandydaci zostaną g 
powiadomieni indywidualnie.

Organizatorzy konkursu zastrzegają sobie prawo nie skorzy- ® 
stania z ofert bez obowiązku podania przyczyny. _____ S

s K-6543 “
HiiiiHwiiiiiiiiimiiiiiiiiiinTHiiiiiinnłniiinmnniiiiiinmniiiininHF

Sp.c.,EDUKATOR” 
organizuje kursy: 

A asystentek menedżera
A pracowników nowoczesnych biur
A dyplomowanych sekretarek

INFORMACJA: tel. 55-38-66 wewn. 381, 55-56-06 wewn. 219.
ZAPISY: Ośrodek Kultury MPK pl. Berkowskiego 1 (przecz

nica z ul. Długosza) w godz. 14—19.

HERBATA
NAJTAŃSZA W KRAJUIII

tel. 21-65-48 KRAKÓW, ul. Tarłowska 21

Uwaga rzemieślnicy i producenci — krawcy, szewcy, 
rymarze, kaletnicy oraz wytwórcy wędlin!
Uwaga Panie używające na co dzień „Łączniki" 
i „Singery"!
Mamy dla Państwa ofertę nie do odrzucenia!

najwyższej jakości nici 
syntetyczne, bawełniane, lniane 
oraz po szczególnie konkurencyjnej cenie 

przędzę bawełnianą i lnianą
Oto przykłady propozycji cenowych:
— szpulka (1000 m) nici bawełnianych —• już od 2.350 zł (ta

nio jak nigdy dotąd!)
— taka sama szpulka nic! syntetycznych (poliester) — już od 

4.200 zł
W naszej ofercie znajdziecie również doskonały prezent na 

długie, zimowe wieczory — włóczkę bawełnianą w pełnym wy
borze.
Nasze atuty:

— wysoka jakość
— pełna gama modnych i poszukiwanych kolorów 

szybka i fachowa obsługa klientów
— system korzystnych bonifikat i rabatów f
Kupujcie więc bezpośrednio u nas!

NOWOSOLSKA FABRYKA NICI 
„ODRA”

Nowa Sól, ul. Wrocławska 20 
tel. 12-41, tlx 0432148, fax46-01

WAGA' Jeśli chcecie z powodzeniem 
uczestniczyć w sponsorowanym przez naszą 
firmę radiowym konkursie „100 tysięcy” szu
kajcie w styczniu kolejnych informacji o 
„ODRZE” w swojej gazecie.

K-6527

(^HURTOWA SPRZEDAŻ TELEWIZORÓW I MAGNETOWIDÓW FIRMY

22-66-04 SONY 22-66-04
SPRZEDAŻ DETALICZNA—KRAKÓW, UL WESTERPLATTE 18 J

n^lFNNiR POLSKU Wydawca KWP RSW Prasa-Książka-Ruch” Kraków, ul. Wiślna 2 (w likwidacji). ADRES REDAKCJI 81-01S Kraków, uL Wielopole 1 U p„ TELEFONV centrala 22-75-88 Re- 
„dziennik po y . „ CairrofarW Odnowiedziainy 22-28-98 (od godz 17 U-16-77); Dział Miejski: 22-87*28;  Dział Publicystów: 22-07-12; Dział Łączności z Czytelnikami 22-95-92; Dział

daktor U)' Redakcja Nocna U-15-22. ODDZIAŁY REDAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ. ul Narutowicza 6 U p tel. 204- 49. 83-100 TARNÓW ul Krakowska 12 tel 21-35-20 Ogłoszenia przyjmuje
Oeosze^ ul Wśtoa 2 31-OCT^ KrakX tel ^89 (« treść i termin druku ogłoszeń redakcja ni. odpowiada) oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie całego kraju Pre- 

Biuro Reklam > Ogłoszeń ul Wiślna 2 31-007 Kraków ter uza l .Wydawnictw RSW Prasa-Książka-Ruch” ul. Towarowa 28 00-953 Warszawa, konto PBK XIII O'Warezawa 370044-1195-139-11 Szczegółowych 
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Kosecki w Galafasaray
Czołowy polski piłkarz, 24-letnł 

Roman Kosecki (Legia) udał się 
w sobotę do Turcji by podpisać 
kontrakt. z liderem tamtejszej I 
ligi, zespołem Galatasaray Stam
buł. Transfer wynosi 600 tys. do
larów i obejmuje okres do czerw
ca 1992 roku.

Wcześniej wpłynęło do Legii 
pismo z Arsenału informujące, 
że Kosecki podpisał już wstęp
nie zgodę na występy w tym klu. 
bie. Anglicy byli gotowi zapłacić 
„ 1,6 min dolarów. Co na to Ko
secki? „Zgodę na grę w Arsena
łu postanowiłem zerwać. Propo
nowano mi testy, które uważam 
za poniżające” — powiedział.

Kasparow blisko sukcesu
W Lyonie trwa szachowy mecz 

o mistrzostwo świata. 20 partia 
zakończyła się zwycięstwem ob
rońcy tytułu Gari Kasparowa. 
Pretendent Anatolij Karpow 
poddał się po 41 posunięciach. W 
meczu prowadzi Kasparow 11:9. 
Jest on blisko utrzymania miana 
najlepszego szachisty świata. Do 
szczęścia potrzebny jest mu jesz
cze tylko 1 punkt, a więc -dwa 
remisy lub jedno zwycięstwo.

Niezły początek, kiepski finał
Nie powiodło się koszykarkom Wisły w 17, kolejce spotkań rozgry

wek I ligi. Przegrały one różnicą aż 18 punktów z Olimpią w Poz
naniu. Obie te drużyny zamieniły się miejscami w tabeli.

OLIMPIA — WISŁA 95:77 
(50:42). Najwięcej punktów zdo
były: Krupska 29, Najmowicz 19, 
Kuźbik 18 — Kalinowska 24, Se
weryn. i Starowicz po 14, Dziur
dzia 10.

Na początku spotkania gra by
ła wyrównana. Gospodynie pier
wsze prowadzenie objęły w 11 
min.: 22:20. W miarę upływu cza
su łch przewaga stale się powięk
szała. W 28 min. wynosiła ona aż 
20 pkt.: 69:49. Nie do powstrzy
mania dla . krakowianek była 
Krupska, która zdobyła aż 29 
pkt. Wśród pokonanych dobrą 
formę wykazała jedynie skutecz
nie rzucająca Kalinowska,

„Złota Piłka44 dla Mattłiaeusa?
Dopiero w przyszłym tygodniu ogłoszone zo

staną wyniki plebiscytu na najlepszego piłka
rza Europy — organizowanego jak zwykle 

przez francuskie pismo specjalistyczne „France 
Football” — ale kibice już dziś zastanawiają się 
kto otrzyma „Balłon d’Or” czyli „Złotą Piłkę”.

To już 35., a więc jubileuszowa, edycja cenionego 
plebiscytu, Przypomnijmy wszystkich dotychczaso
wych jego lauretów: 1956 Matthewś (Anglia), 1957 
i 1959 Di Stefano (Hiszpania), 1958 Kopa (Francja), 
1960 Suarez (Hiszpania), 1961 Sivori (Włochy), 1962 
Masopust (CSRS),. 1963 Jasżyn (ZSRR), 1964 Law 
(Szkocja), 1965 Eusebio (Portugalia), 1966 B. Charl- 
ton (Anglia). 1967 Albert (Węgry). 1968 Best (Ir
landia Płn.), 1969 Rivera (Włochy), 1970 G. Mueller 
•(RFN), 1971, 1973 i 1974 Cruyff (Holandia), 1972 i 
1976 Beckenbauer (RFN), 1975 Błochin (ZSRR), 1977 
Simonsen (Dania), 1978 i 1979 Keegan (Anglia), 1980 
i 1981 Rummenigge (RFN), 1982 Rossi (Włochy), 
1983, 1984 i 1985 Platini (Francja), 1986 Biełanow 
(ZSRR), 1987 Gullit (Holandia), 1988 i 1989 van Ba- 
sten (Holandia).

Wśród najlepszych nie brakowała Polaków. Oto 
ich lokaty w czołowej „dziesiątce”: 1972 6. Deyna, 
7—10. Lubański, 1973 6. Deyna, 1974 3. Deyna, 6. 
Lato, 8. Gadocha, 1979 9—10. Boniek, 1982 3. Bo- 
niek, 1985 6. Boniek.

Wyboru najlepszych dokonują dziennikarze, ty
pując 5 zawodników. Suma uzyskanych punktów 
decyduje o kolejności w plebiscycie. Głosy można 
oddawać tylko na piłkarzy urodzonych w Europie 
lub posiadających obywatelstwo jednego z krajów 
naszego kontynentu. Wśród laureatów na pewno nie 
będzie więc graczy argentyńskich czy brazylijskich.

Czy tak typowałeś?
LIGA ANGIELSKA: 1. Arsenał 

— Wimbledon 2:2 (X), 2. Coven- 
try — Manchester Utd 2:2 (X), 
3. Derby — Chelsea 4:6 (2), 4. 
Leeds — Everton 2:0 (1), 5. Li- 
verpool — Sheffield Utd 2:0 (1), 
6. Manchester City — Tottenham 
2:1 (1), 7. Queens Park — Nottin
gham 1:2 (2), 8. Southampton — 
Aston Villa 1:1 (X), 9. Sunder- 
land — Norwich 1:2 (2), 10. Black- 
burn — Bristol City 0:1 (2), 11. 
Brighton — Barnsley 1:0 (1), 12. 
Oldham — Wolverhampton 4:1 
(!), 13. West Ham — Middles- 
brough 0:0 (X).

DUŻY LOTEK
I los.: 10, 14, 19, 23, 33, 37
II los.: 17, 38, 40, 41, 42, 45

Kryzys beniaminka ?
Co się dzieje s koszykarzami Hutnika? Beniaminek I ligi w ciągu 9 

ostatnich dni doznał 4 porażek. „Wypadek przy pracy” czy kryzys? 
Odpowiedź na to pytanie uzyskamy w najbliższych spotkaniach...

STAL Bobrek — HUTNIK 96:70 
(53:30). Najwięcej punktów zdo
byli: Strzelecki 22, Bacik 18 — 
Kabała i Pacuła po 17.

Krakowski beniaminek doznał 
najwyższej w tym sezonie poraż
ki. Tylko przez... 2 pierwsze mi
nuty kibice mogli się zastanawiać, 
która drużyna jest lepsza. Potem 
bytomianie w sposób nie budzący 
wątpliwości rozstrzygnęli ten dy
lemat na swoją korzyść. Grali 
skutecznie w ataku, zdecydowanie 
w obronie. „Hutnicy” próbowali 
ambitnie odrabiać coraz większe 
straty, ale na niewiele się to zda
ło. Starał się jak mógł Kabała, 
jednak jego koledzy byli wyjąt
kowo bezradni.

ASPRO Wrocław — HUTNIK 
81:65 (36:32). Najwięcej punktów 
zdobyli: Wójcik 24, Żyskowski 23 
—. Rutkowski 16, Baron 14, Jan
czura 12, Kabała 11.

Również wczoraj krakowianie 
doznali wysokiej porażki. Wroc
ławianie na czele z Wójcikiem i

Pozostałe wyniki: Polonia —- 
Stal Brzeg 75:95, Slęza — Start 
83:89, Włókniarz Pabianice — 
Lech 101:97, Spójnia — ŁKS 
85:82. Włókniarz Białystok — 
Stilon 57:66.
1. Włókniarz P. 17
2. ŁKS 17
3. Olimpia 17
4. Wisła 17
5. Start 17
6. Stal 17
7. Slęza 17
8. Stilon 17
9. Spójnia 17

10 Lech 17
11. Polonia 17

32 1496—1312
29 1516—1333
28 1396—1254
28 1437—1396
27 1512—1461
26 1465—1480
25 1304—1320
25 1296—1312
24 1335—1370
23 1490—1497
20 1319—1505
19 1205—151112. Włókniarz B. 17

Zapowiadana reorganizacja 
rozgrywek I i TI ligi (przypom
nijmy, że mają one liczyć odpo
wiednio 14 i 16 drużyn) wywo
łała popłoch nie tylko wśród za
wodników. Zmniejszeniu ulegnie 
także liczba sędziów, prowadzą
cych centralne rozgrywki. W eks
traklasie będzie prawdopodobnie 
20, a w II lidze 32 arbitrów (by
ło 24 i 48).

»*•
Były trenęr reprezentacji Pol

ski, a obecnie przewodniczący 
Rady Trenerów, Ryszard Kule
sza jest prawdziwym obieżyświa
tem Był już w 81 krajach! Za 
najbardziej egzotyczny uważa 
Burundi (leży we wschodniej 
Afryce). Sympatyczny szkolenio
wiec uwielbia lotnicze podróże. 
Odbył ich już ponad 1500 (w 

Zyskowskim zaprezentowali lep
szą grę w defensywie. „Hutnicy” 
dó przerwy toczyli wyrównany 
bój, jednak potem musieli uznać 
wyższość rywali. Trudno o sukces, 
gdy w I połowie meczu zdobywa 
się zaledwie 32. a w II 33 punkty.

Pozostałą wyniki: Legia — AZS 
Koszalin 99:71, Stał St. Wola — 
AZS Toruń 83:80, Aspro — Vic- 
toria 70:69, Lech — Górnik 82:84, 
Zastał — Śląsk 80:82, Stal St. Wo
la — AZS Koszalin 88:76, Legia 
— AZS Toruń 86:80, Stal Bob
rek — Victoria 67:72, Zastał — 
Górnik 90:65, Lech — Śląsk 86:80.

1. Śląsk
2. Lech
3. Yictoria '
4. Stal St. W.
5. Aspro
6 Zastał
7. Hutnik

l 8 Górnik
9 Stal B.

10. Legia
11. AZS Toruń
12 AZS. Kosz.

17 30 1593—1482
17 29 1514—1406
17 28 1480—1344

. 17 28 1334—1309
17 26 1413—1380
17 26 1387—2376
17 25 1413—1442
17 25 1318—1367
17 24 1401—1403
17 22 1452—1491
17 22 1387—1537
17 21 1372—1500

Triumf Samprasa!
W Monachium zakończył się 

pierwszy halowy tenisowy turniej 
o Puchar Wielkiego Szlema (suma 
nagród 6 min dolarów). W finało
wym meczu 19-latek Sampras po
konał o 10 lat starszego Gilberta 
(obaj USA) 6:3, 6:4, 6:2, Zwycięz
ca zainkasował 2 min dolarów 
(z czego 0,25 min przekazał na po
moc osobom cierpiącym na scho
rzenie mózgu), a pokonany o po
łowę mniej. Mecz trwał tylko 104 
minuty. Gilbert bardzo odczuwał 
zmęczenie no morderczym półfi
nałowym pojedynku ze swoim ro
dakiem Wheatonem. Po 158 mi
nutach pokonał go 6:3; 3:6, 7:6, 
2:6, 6:4.' Było to wspaniałe, emo
cjonujące spotkanie. W drugim 
półfinale Sampras wygrał z 
Changieiri (także USA) 6:4, 6:4, 
6:3. Ten pierwszy miał aż 15 asów 
'serwisowych, imponował spoko
jem i taktyczną konsekwencją.

Kto w tym roku wygra plebiscyt „FF”? Na wy
niki głosowania decydujący wpływ winny mieć MS 
we Włoszech. Była to przecież najważniejsza im
preza sezonu. Jej bohaterowie mogą liczyć na uz
nanie dokonujących wyboru.

Naszym faworytem jest Matthaens (RFN). Kapi
tan i dyrygent mistrzowskiej drużyny podczas tur
nieju „Italia !90” zaprezentował wspaniałą formę. 
Dobrze spisywał się także. w meczach ligowych i 
pucharowych Interu Mediolan. Przed dwoma laty 
w tym samym plebiscycie zajął 6, a przed rokiem 
4 miejsce. Jak widać, jego notowania idą w górę.

Świetny rozgrywający nie jest oczywiście jedy
nym kandydatem do zwycięstwa. Duże szanse, wy
dają się mieć także król strzelców MS Schillaci 
(Włochy), ofensywnie grający obrońca Brehme i 
groźny napastnik Klinsmann (obaj RFN). Do czoło
wych lokat kandydują też m. in. znakomity libe- 
ro F. Baresś, przebojowy Baggio (obaj Włochy), 
świetny drybler Voeller (RFN), skuteczny strzelec 
Lineker, odkrycie MŚ Gascoigne (obaj Anglia) i do
bry technicznie Scifo (Belgia).

W bieżącej edycji plebiscytu bierze udział 29 
dziennikarzy. Jednym z nich jest red. Czesław Lu- 
dwiczek z Działu Sportowego „Wieczoru” (w „FF? 
reprezentuje „Sport”, w którym przez wiele lat pra
cował). Oto jego typy: 1. Matthaens, 2. Brehme, 3. 
Gascoigne, 4. Klinsmann, 5. Schillaci. Zastanawiał 
się też na kandydaturą Voellera, ale ostatecznie 
zdecydował się na przedstawioną wyżej „piątkę”.
KTa koniec. przypominamy laureatów plebiscytu 
A ’ w ubiegłym roku: 1. van Basten (Holandia), 2.

F. Baresl (Włochy), 3. Rijkaard (Holandia), 4. Matt*  
haeus (RFN), 5. Shilton (Anglia). (JeFi)

Piłkarski 
kalejdoskop 
kraju 1 za granicę). Przymierza 
się też do książki o swoich fut
bolowych przeżyciach.

*
Jutro w Zurychu odbędzie się 

losowanie zestawu par w ćwierć
finałach europejskich pucharów. 
Na tym etapie rozgrywek pozo
stały już tylko 24 drużyny: 7 z 
Włoch, 3 z ZSRR, po 2 z Bel
gii, Francji, Hiszpanii i Portu
galii oraz po 1 z Anglii, Danii, 
Jugosławii, NRD, RFN (zespoły 
tych krajów reprezentują osob-

♦ SAPPORO. Kcnkurs sko
ków narciarskich na 70-metro- 
wej skoczni wygrał Klesewetter 
przed Thomą (obaj Niemcy). Na 
80-metrowej skoczni kolejnośó 
była odwrotna,

♦ BUTTE. Podczas zawodów 
» PS w łyżwiarstwie szybkim 
Polka Borkowska zajęła 9 miej
sce w biegu na 1500 m.

SPRINTEM
♦ DELRAY BEACH. W fina- 

le drużynowego turnieju teniso- , 
wego juniorów (nieoficjalne MŚ) 
zagrają ZSRR i Kanada.

♦ KUALA LUMPUR. W fina
le turnieju pięciu kontynentów 
w hokeju na trawie Azja wy
grała * Europą 1:0.

♦ FRANKFURT N. MENEM. 
W tradycyjnym cyclo-crosie Po- x 
lak Kadrzyński zajął 8. lokatę.

Wygrali tylko dwa sety...
Niezbyt dobrze się wiedzie siatkarzom Hutnika w. rozgrywkach 

1 ligi. Tym razem doznali dwóch porażek na własnym boisku.
HUTNIK — AZS Olsztyn 0:3 < 

(8:15, 10:15, 11:15). Hutnik: Wag
ner, Topór, Kowalski, Leniek, 
Ratajczak, Jabłoński oraz Opach.

Gdzie tę. czasy, gdy mecze 
tych drużyn wzbudzały wielkie 
emocje i tworzyły dramatyczne 
widowiska? Mocno osłabiony 
Hutnik (w porównaniu z ubie
głym sezonem) niewiele wskórał 
z faworyzowanym zespołem aka
demików. Mocne ataki, skutecz
ny blok, szybkie rozegranie pił
ki, to atuty gości, których nie mo
gła zniwelować ambicja krako
wian. Ci ostatni w I secie pro
wadzili 8:6 i przegrali go do... 8. 
Najdłuższy był II set. Trwał pra
wie pół godziny. Po zaciętej grze 
znowu lepsi okazali się olszty- 
nianie. W III partii zapowiadał 
sie prawdziwy pogrom gospoda
rzy, którzy przegrywali już 0:8 
i 1:9. Do siatkarskiego nokautu 
nie doszło, ale cały mecz po 75 
minutach wygrał AZS 3:0. Wśród 
zwycięzców najbardziej, podobali

Pokonali mistrza
W sali MPK trwa I Między

narodowy Festiwal Szachowy 
„Cracovia W’. W turnieju głó
wnym rywalizują 64 zawodnicz
ki i zawodnicy. Jego zwycięzcę 
poznamy w ostatnim dniu im
prezy, czyli jutro...

Zakończyli swoje zmagania u- 
czestnicy pozostałych turniejów. 
Oto najlepsi z nich.: turniej B 
(od II kategorii szachowej 
wzwyż): 1. Dawid Chachabaia 
(Gruzja) 8 pkt., 2. Roman Kii- 
mientow (Rosja) 8 pkt., 3. Grze
gorz Toczek (Kolejarz Katowi
ce) 7,5 pkt; turniej C (od V do 
III kategorii): kobiety: 1. Ewa 
Kapusta (KKSz.) 5 pkt., 2. Anna 
Iwanowska (Korona) 4,5 pkt., 3. 
Aneta Sendor (Goniec Staniąt- 
ki) 4 pkt; mężczyźni: 1. Guela 
Gtamberia (Gruzja) 7,5 pkt., 2. 
Jacek Kwaśniewski (Goniec Sta- 
niątki) 7 pkt, 3. Jacek Gajewski 
(Siarka) 7 pkt; turniej D (ama
torzy): 1. Krzysztof Mielnik 6,5 
pkt., 2. Tomasz Lorek 5 pkt, 3. 
Wojciech Buś 5 pkt

W czasie Festiwalu odbyła się 
tókże symultana na 16 szachow
nicach, w której wziął udział 
mistrz międzynarodowy, były 2- 
krotny mistrz Polski Stefan Wit
kowski (Maraton Warszawa). Wy
grał on 13 partii, 1 zremisował 
i 2 przegrał. Pokonali mistrza 
Jacek Świetlik i Miłosz Frey, 
syn prezesa KOZSz. dr Ludwi
ka Freya. (fil) 

no związki piłkarskie) i PoiskL 
Kogo wylosuje w PZP Legia?

*
Już kilka miesięcy temu uka

zały się książki o dwóch na
szych . znakomitych piłkarzach: 
Kazimierzu Deynie (autor Stefan 
Szczepłek) i Włodzimierzu Lu- 
bańskim (autor Krzysztof Wy
rzykowski). Niestety, nie mogą 
one jakoś dotrzeć do krakow
skich księgarń...

*
Jedyny w naszym kraju tygo

dnik futbolowy — „Piłka Noż
na.” — decyzją Komisji Likwi
dacyjnej RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch” został wystawiony na 
przetarg. PZPN zastanawia się 
czy mając 10-miliardowy budżet 
nie stanąć do przetargu... (fil)

Po dwóch zwycięstwach w I lidze siatkarek 

„Wiśloczki" wjceliderkami! 
Dwa cenne zwycięstwa odniosły w miniony weekend siatkarki Wi

sły. Awansowały one na fotel wicelidera tabeli I ligi.
• Wisła — gedania 3:i 

(15:8, 13:15, 15:11, 15:11)
WISŁA: Kozioł, Wrona, Ski- 

blcka, Hoiocher, Gawryluk, Pai- 
czewska.

Spotkanie dwóch czołowych 
zespołów tabeli I ligi zapowia
dało się emocjonująco. Kibice, 
którzy przyszli w sobotnie po
południe na ten mecz spodzie
wali się ponadto wysokiego po
ziomu. Niestety było inaczej. 
Wprawdzie ’ zwycięzców nie są
dzi się, ale wiślaczki, zdaniem 
ich trenera zagrały słabiej niż 
zwykle w obronie, nie najlepszy 
był także blok. Mocną stroną był 
za to atak i zagrywka.

się skuteczni w ataku Roman i 
Wiśniewski.

IIUTŃIK — CZARNI Radom 
2:3 (15:8, 15:13, 6:15, 12:15, 12:15). 
Hutnik: skład jak w sobotę plus 
Bogusa,

Gospodarze prowadzili 2:0 w 
setach, a jednak zeszli z boiska 
pokonani. Już w pierwszych 
dwóch odsłonach razili oni spo
rymi przestojami w grze. Potra
fili dzięki skutecznemu blokowi 
zdobyć, kilka kolejnych punktów, 
by po chwili nieudanymi zagra
niami roztrwonić swój dorobek. 
Trzeciego seta niespodziewanie 
przegrali, i to w ciągu kwadran
sa, do 6. Gdy jednak w następ
nym objęli prowadzenie 8:1 wy
dawało się, że odniosą pewne 
zwycięstwo. Tak się jednak nie 
stało. Radomianie „wyciągnęli” 
na 9:8, potem na 13:10, by osta
tecznie wygrać 15:12. A więc 
piąty set i tie-break. Krakowia
nie znowu, zaczęli w niezłym 
stylu, obejmując prowadzenie 
7:3 i 9:6, ale potem do głosu do
szli goście i wygrali 15:12. Wśród 
radomian podobali się rozgrywa
jący Skorupa i... grający trener 
Skrok. Poniżej swoich możliwo
ści wypadł natomiast były gracz 
Hutnika Fornal. Wśród gospo
darzy nie można mieć większych 
pretensji jedynie do Wagnera. 
Bardzo nierówno grał Ratajczak.

(fil)'
Pozostałe wyniki: Resoria — 

Czarni 0:3, Jastrzębie — Górnik 
2:3, Płomień — AZS Częstocho
wa 1:3, Resovia — AZS Olsztyn 
0:3, Jastrzębie — AZS Często
chowa 0:3, Płomień — Górnik 
3:0.
1. AZS Olsztyn 9 17 15: 6
2. AZS Częstochowa 9 16 23:11
3. Czarni 9 15 18:15
4. Resovia 9 13 16:15
5. Hutnik 9 12 13:20
6. Górnik 9 1'2 11:23
7. Jastrzębie 9 11 13:24
8. Płomień 9 11 9:22

Hie dały szans outsiderowi
Po blisko dwumiesięcznej przerwie spowodowanej udziałem naszej 

reprezentacji w MŚ w Seulu wznowione zostały rozgrywki w I lidze 
piłkarek ręcznych. Grająca w serii B Cracóvia zdobyła 4 pkt.

CRACOVIA — ANILANA 24:19 
(12:8). Najwięcej bramek strze
liły: Słomka 9, Sadowska 6 — 
Krasuska i Matuszewska po 6.

Krakowianki nie zmarnowały 
szansy na podreperowanie swo
jego dorobku punktowego. Nie
mal przez cały czas prowadziły 
różnicą dwóch—trzech goli. Gdy
by wykorzystały kilka sytuacji 
sam na sam z bramkarką gości 
ich zwycięstwo byłoby jeszcze 
wyższe. Łodzianki, outsiderki ta
beli, poza ambicją niczym się nie 
wyróżniły. O ich dyspozycji mo
że świadczyć choćby fakt nie
wykorzystania aż 4 rzutów kar
nych. W końcówce spotkania, 
przez dwie minuty grały z prze
wagą jednej zawodniczki i nie 
dość, że nie wykorzystały szan
sy na odrobienie strat, to jesz- 
szcze straciły 3 bramki.

CRACOYIA — ANILANA 33:24 
(13:10). Najwięcej bramek strze
liły: Filip 7, Bujnik 6, Sadowska 
5 — Krasuska 6, Matuszewska 5.

W rewanżowym meczu gospo
dynie wręcz rozgromiły rywalki. 
Początkowo nic nie wskazywało 
na to, że może dojść do takie
go pogromu. Gra była wyrówna-

Pierwszy set trwał 17 minut 
i rozpoczął się prowadzeniem 
krakowianek... 10:0. Później siat
karki gości starały się poderwać 
do walki, zdobyły parę punktów, 
ale Wisła pewnie wygrała seta. 
W kolejnym doznała porażki, 
przegrywając już 0:5. Wpraw
dzie gospodynie zdołały wyrów
nać (13:13), ale końcówka nale
żała do gdańszczanek (set trwał 
25 minut). Kolejne dwa sety wy
grały siatkarki „Białej Gwiazdy”.

• WISŁA — CZARNI Słupsk 
3:0 (15:8, 15:12, 15:10)

Wisła: skład jak w sobotę plus 
Bolek.

Zaledwie 65 minut trwało nie
dzielne spotkanie. Rywalki Wi-
sły, Czarni Słupsk podłamane 
przegraną w sobotę także w Kra
kowie zagrały słabo. Tym razem 
Wisła pokazała się z dobrej stro
ny, krakowiankom nieźle wycho
dziła gra w obronie, i choć po 
zawodniczkach ze Słupska spo
dziewano się więcej mecz mógł 
się podobać. Najbardziej' zacięty 
by! set drugi, Wisła prowadziła 
już 7:1, ale rywalki zmniejszyły 
przewagę. Przy stanie 13:12 dwa 
udane zagrania Palczewskiej za
kończyły set, który trwał aż 27 
minut.

Pozostałe wyniki':. Stal Bielsko 
— ŁKS 3:0, Płomień — Budow
lani 3:0, Kolejarz — Czarni 
Słupsk 3:0, Sta! — Budowlani 
3:0, Płomień — ŁKS 3:0, Kole
jarz — Gedania 3:0.
1. Stal 10.
2. Wisła 10
3. Gedania 10
4. Kolejarz 10
5. Czarni 10
6. Płomień 10
7. Budowlani 10
8. ŁKS 10

19 28: 9
17 23:14
16 21:16
15 21:21
15 19:20
13 15:23
13 10:24
12 14:26

Z narciarskich tras...
W biegu sztafetowym kobiet 

4X5 km (st. dow.) w Davos zwy
ciężył ZSRR przed Włochami i 
Norwegią, 10 miejsce zajęła Pol
ska. Wśród mężczyzn triumfowa
ła Szwecja przed Włochami i 
Norwegią.

♦

Oto najlepsi narciarze w za
wodach alpejskich o PS: slalom 
gigant mężczyzn w Alta Badia: 
1 Tomba (Włochy). 2. Kaelin 
(Szwajcaria), 3. Girardelli (Luk
semburg). bieg zjazdowy męż
czyzn w Val Gardena: 1. Skaar- 
da! (Norwegia). 2. Boyd (Kanada). 
3. Ałphand (Francja).

O Puchar „Izwiestii”
W Moskwie rozpoczął się 24. 

hokejowy turniej o Puchar „Iz- 
wiestii”. W oierwszym meczu 
„olimpijczycy” Kanady wygrali z 
CSRF 4:1 (1:0, 1:1, 2:0). W dru
gim ZSRR pokonał Szwecję 5:1 
(1:1, 2:0, 2:0). W zawodach bierze 
także udział Finlandia.

na, z lekką przewagą krakowia
nek, wśród których celnie strze
lały Filip i Bujnik. W 24 min. 
gospodynie prowadziły tylko 9:8. 
Potem jednak przyspieszyły grę 
zaczęły celniej rzucać i w 29 
min. było już 12:8. Po przerwie 
łodzianki wykorzystując okres 
przestoju w grze rywalek dopro
wadziły w 36 min. do remisu 
14:14. Wkrótce potem dobrze 
broniącą w I połowie meczu Pa- 
rzychowską zastąpiła Dąbrowska. 
Krakowianki zdołały się zmobi
lizować, zdobyły 5 kolejnych go
li, nie tracąc żadnego i w 47 
min, objęły prowadzenie 25:18. 
Załamane takim obrotem spra
wy łodzianki nie stawiały już 
potem większego oporu. (JeFi) 

Pozostałe wyniki: AZS Gdańsk 
— Slęza 21:29 i 28:23, Azoty Cho
rzów — Zagłębie Lubin 20:28 1 
31:25, Skra — Ruch 26:25 .i 26:25.

1. Skra 12 22 298—243
2. Ruch 12 15 325—284
3. Cracovia 12 15 265—257
4. Zagłębie 12 13 272—255
5. AZS- Gd. 12 13 196—283
6. Azoty 12 7 281—317
7. Slęza 12 6 278—322
8. Anilana 12 5 250—304

SZKŁA KONTAKTOWE
(prod USA) ngjiepsze t najtańsie w Krakowie (juz od 400000 zł) 

dobierane przez najwybitniejszych specjalistów z Kliniki Okulistycznej oraz
„-PEŁNY ZAKRES USŁUG MEDYCZNYCH (min USG stomatolog, ginekolog)
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